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SÜPEr Lig’DE En FAZLA SÜrE
ALAn OyUnCU FErDi KADIOĞLU

‘çocuk
bakıcısı 
desteği’

için yoğun
talep5

meltem suzan zeki 6’da

YILANIN BAŞINI 
KÜÇÜKKEN 

EZMEK GEREK!

erdihan osma 5’te

BAHANELERİN 
GÖLGESİNDE 

KALAN HAYATLAR
gALATASArAy’DA ErDEn TiMUr 
görEvinE DEvAM ETMEyECEK

60 MİLYAR DOLARLIK BÜYÜK HEDEF
n cumhurBaşKanı Recep Tayyip Erdoğan’ın iki dönem-dir kabinesinde yer verdiği Kültür ve Turizm BakanıMehmet Nuri Ersoy, gazetemiz yazarı Cihan Saraç’aönemli bilgiler verdi. Bakanlığa çok hakim bir isim olanErsoy, aynı zamanda turizmci ve iş adamı, yani işin mut-fağından geliyor. Bakan Ersoy, turizm çalışmaları hak-kında bilgi verirken, “Biz bu yıl turizmde 60 milyar do-lar gibi bir rakamı hedefliyoruz” ifadelerini kullandı.
İLK ÇEYREKTE ZİYARETÇİ SAYISI ARTTI
n BaKan Ersoy, Türkiye’nin 2024 yılına çok başarılı birbaşlangıç yaptığını ifade ederken, yılın ilk çeyreğindegeçen yıla oranla yaklaşık yüzde 17’lik artışla 9 milyon68 bin turistin Türkiye’yi ziyaret ettiğini vurguladı. Tu-rizm gelirinin ilk 3 ayda 8,8 milyar dolar olduğunu be-lirten Ersoy, 2024 sonuna bakıldığında 60 milyon turisthedeflendiğini ve ilk 3 aylık rakamların bu hedefe başa-rıyla ulaşılacağını ortaya koymakta olduğunu söyledi.
TURİZMDE ÜRÜN ÇEŞİTLİLİĞİ ARTACAK
n SEnE başında Kültür ve Turizm Bakanlığı olarak gelişti-rilecek pazarlar olarak, İskandinav ülkeleri, Kuzey Ame-rika, Çin, Hindistan ve Avustralya açıklanmıştı. Bu pa-zarlarda yüzde 17 ile yüzde 133 arasında büyüme eldeedildiğini anlatan Ersoy, bunu hayata geçirirken de pro-aktif bir akılla projeler planlandığını belirtti. Ersoy, “Tu-rizmde ürün çeşitliliğini çoğaltacağız. Birçok turizm da-lında da yeni ürünler hayata geçireceğiz” dedi. / 5’TE

n hazinE ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek,sosyal medya hesabı üzerinden Türkiye’ninekonomik durumuna ilişkin detaylı bir değer-lendirme paylaştı. “Kat edecek yolumuz var”ifadesini kullanan Bakan Şimşek’in paylaşı-mında, ekonomik politikaların başarısı ve he-deflerine ışık tutan önemli bilgiler yer aldı.
* maLi DiSiPLin: Bütçe açığının milli gelireoranı yüzde 1,6’ya geriledi. 2024 ve 2025’tebütçe açığını daha da azaltma hedefindeyiz.
*BüyümEDE DEngELEnmE: Net dış talebinbüyümeye olumlu katkı sağladı ve güçlü iç ta-lep nedeniyle oluşan makroekonomik denge-sizlikler giderildi.
* SürDürüLEBiLir cari açıK: Yıllık cari açık26 milyar dolar azaldı ve dış borcun sürdürü-lebilirliği için yapısal dönüşüm hızlandırıldı.
* rEzErV BiriKimi: Türkiye Cumhuriyet Mer-kez Bankası brüt rezervleri yükseldi ve swaphariç net rezervleri de pozitife döndü.
* DEzEnFLaSyon SürEci: Enflasyonda belir-gin bir düşüş sürecine girildiği ve piyasanınenflasyon beklentileri de düştü.

nSLoVEnya’nın, Filistin devle-tini resmen tanıdığı belirtildi.Slovenya Başbakanı RobertGolob, sosyal medya hesabın-daki paylaşımda, “Filistin’inbugün egemen ve bağımsızbir devlet olarak tanınması,Batı Şeria ve Gazze’deki Filis-tin halkına umut gönderiyor”ifadesini kullandı. Kararın ar-dından Filistin’in bayrağı gön-dere çekildi. / 7’DE

Slovenya, Filistin 
devletini tanıdı

n uLuSLararaSı Adalet Divanında (UAD) soykırımla yargıla-nan İsrail, 7 Ekim 2023’ten bu yana Gazze’de yaptığı katliam-larda, ABD kaynaklı yüksek teknolojili silah sistemleri ve akıllımühimmat kullanıyor. ABD’nin İsrail’e benzeri görülmemişhızda ve miktarda silah desteği sağladığı biliniyor. İlk 45 gün-de ABD, İsrail’e 244 kargo uçağı ve 20 gemiyle 10 bin tondanfazla silah gönderdi. Söz konusu destek, 15 binden fazla bom-ba ve 50 bin top mermisi içeriyordu.
n Bunun yanında, açıklanmayan miktarda silah ve mühimmatda ABD’den İsrail’deki Müttefik Savaş Stok Rezervleri olarakbilinen depolara transfer edildi. Söz konusu stoklardan İsrail’ene kadar aktarıldığına dair bilgi bulunmuyor. Ekim 2023-Mart2024’te İsrail’e 100’den fazla askeri satış onayı yapıldığı ancakgizlilik şemsiyesi altında kamuoyuna bunların sadece 2’sininaçıklandığı iddia ediliyor. / 7’DE

Washington da
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60 milyon
turistKültür ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy, iSTiKLaL’e turizm hedefleriyle ilgili önemli açıklamalarda bulundu

CiHAN
SARAÇ

Kazı çalışmaları arttı
nTürKiyE’DE arkeolojik çalışma sayısı

yıllık 720’ye çıktı. Bunun daha da artaca-
ğını bildiren Bakan Ersoy, “Dünyada en
fazla arkeolojik kazı çalışması yapan ül-

kelerin başında Türkiye geliyor” dedi.

Gazze’deki soykırımda İsrail kadar payı olan ABD de uluslararası hukuku tanımadı. ABD Temsilciler Meclisi, Netanyahu’ya yönelik yakalama kararı başvurusunu değerlendiren UCM’ye yaptırım kararı aldı. Daha önce yaptırımakarşı olduğu mesajını veren Biden’ın söz konusu kararı imzalaması bekleniyor
TASARI KABUL EDİLDİ

n aBD Temsilciler Meclisi, İsrail Başbakanı Binya-min Netanyahu’ya yönelik yakalama kararı baş-vurusunu değerlendiren Uluslararası Ceza Mah-kemesi’ne (UCM) yönelik yaptırım öngören birtasarıyı kabul etti. Cumhuriyetçilerin çoğunluktaolduğu Meclis’te yapılan oylamada, 155 hayıroyuna karşılık 247 evet oyuyla kabul edilen tasa-rı, UCM’ye yaptırım uygulanmasını öngörüyor. Bukarar, ABD’nin uluslararası hukuk konusundakitutumunu yeniden gündeme getirdi.
BIDEN’IN TAVRI MERAK KONUSU

n TaSarıya, 42 Demokrat temsilcinin de evet oyuvermesi dikkat çekerken, UCM’ye yönelik yaptı-rım adımının yanlış bir yaklaşım olduğunu sa-vundular. Tasarının yasalaşması için Senato’dakabul edilmesi ve ardından ABD Başkanı Joe Bi-den tarafından imzalanması gerekiyor. Biden,daha önce yaptığı açıklamalarda UCM’nin İsrailve İsrailli siyasetçiler üzerinde yargı yetkisinin ol-madığını savunmuş ve UCM’ye yaptırım uygula-manın yanlış olacağını belirtmişti.

UCM'nin 
yakalama

kararı
n ucm Başsavcısı KerimHan, 20 Mayıs’ta İsrail Baş-bakanı Netanyahu ve Sa-vunma Bakanı Yoav Gallanthakkında yakalama kararıbaşvurusunda bulunduğu-nu açıklamıştı. UCM’den ya-pılan açıklamaya göre, Hanayrıca Hamas Siyasi BüroBaşkanı İsmail Heniyye, Ha-mas’ın Gazze’deki lideriYahya Sinvar ve Hamas’ınaskeri kanadı İzzeddin el-Kassam Tugayları lideri Mu-hammed ed-Dayf hakkındada yakalama kararı başvu-rusunda bulunmuştu.

n işgaLci İsrail ordusu, UluslararasıAdalet Divanının (UAD) saldırılarıdurdurma kararına rağmen Gaz-ze’nin güneyindeki Refah kenti ileorta ve güney bölgelerinde kara sal-dırlarını genişletiyor. İsrail ordusunaait araçlar, şiddetli topçu atışları eş-liğinde, Refah’ın ‘el-Kerac eş-Şarki’bölgesinin yanı sıra kent merkezin-deki El-Avde Camisi ve Şabura Mül-teci Kampı çevresine doğru yöneldi.

n TEröriST İsrail ordusu, Yusuf en-Neccar Hastanesinin kuzeyinde,Refa Sınır Kapısı çevresinde ve ken-tin doğusundaki Es-Selam ile et-Ten-nur mahallelerinde konuşlanmayıda sürdürüyor. Öte yandan teröristİsrail ordusunun Gazze’nin orta ke-siminde yen alan El-Bureyc ve El-Megazi mülteci kamplarına düzenle-diği hava ve topçu saldırılarında 15Filistinli hayatını kaybetti. / 7’DE

Saldırılarını genişletiyor

Soykırımcı 
İsrail, ABD 
silahlarını
kullanıyor

Kolombiyalı
kartelin rotası

deşifre oldu
n KoLomBiya’Dan Türkiye’yegetirilen 373 kilogram kokai-nin ele geçirildiği operasyonailişkin detaylar ortaya çıktı.Kolombiyalı kartelin rotası de-şifre olurken, şebekenin polistakibine takılmamak için sık-lıkla araç değiştirdiği ve aynıyoldan ortalama beş kez geçti-ği tespit edildi.

Mehmet Sıddık
Akış'a 19 yıl 6 ay

hapis cezası
n Van’Da 3 gün önce gözaltı-na alınan ve İçişleri Ba-kanlığınca Hakkari Beledi-ye Başkanlığı görevindenuzaklaştırılan MehmetSıddık Akış’ın da araların-da bulunduğu 13 sanıklıdavanın karar duruşmasıgerçekleştirildi. 

n aKış’a ‘silahlı terör örgütü-nü yönetmek’ suçundan19 yıl 6 ay hapis cezası ve-rildi. Mahkeme, hükümlebirlikte Akış’ın tutuklan-masına karar verdi. Hak-kari Valisi Ali Çelik, Akış’ınyerine Başkan Vekili ola-rak görevlendirilmişti.

BaKan mEhmET şimşEK iLK yıLın muhaSEBESini çıKarDı: 

Kat edecek 
yolumuz var

Bakan Şimşek, “Program çalışıyorama daha kat edecek yolumuz var. Enf-lasyonu tek haneye indirmek meşakkatliolsa da programımızıkararlılıkla uygulaya-rak başaracağız” dedi
Enflasyon 

asgari ücretten
3.184 TL'yi eritti
n TürKiyE’DE enflasyonun yükselmesi, maaşlarda vealım gücünde büyük bir düşüşe neden oluyor. Ocakayında 17 bin 2 lira olarak belirlenen asgari ücretin alımgücü 5 ayda 3 bin 148 lira eriyerek, 13 bin 854 lirayadüştü. Enflasyon emeklileri de vurdu. En düşük memuremeklisinin 12 bin 920 lira olan aylığının alım gücü 10bin 528 liraya, en düşük işçi emeklisinin 10 bin lira olanaylığının alım gücü ise 8 bin 149 liraya düştü.

TÜİK, 5 aylık enflasyonu yüzde 22,72 açıklarkenbu fark, maaşlarda büyük bir kayba neden oldu 

Merkez'den 
güvenli
ödeme

hamlesi

nmErKEz Bankası, FaST sistemi üzerinden güven-
li ödeme işlemlerini kolaylaştıran yeni bir kat-
man servisi devreye aldı. ilk etapta ikinci el
araç satışlarında kullanılmaya başlanan bu ser-
visle, alıcı ve satıcı arasındaki ödemeler daha
güvenli ve hızlı bir şekilde yapılabilecek. 31 ma-
yıs itibarıyla kullanıma açılan sistemde, ilk aşa-
mada 2 milyon TL’lik işlem limiti uygulanacak.

Deprem 
kabini için

ölümcül test
n Kahramanmaraşmerkezli depremlerdebüyük yıkım yaşananHatay’da mahkeme sü-reci tamamlanan bina-ların yıkımları devamediyor. Antakya ilçesin-deki 5 katlı bir binanınyıkımı esnasında dep-rem kabini üreten birfirma tarafından canlıinsanla gerçekleştirilensağlamlık testi, yıkımekibinin tepkilerine ne-den oldu. Şantiye so-rumlusu Osman Karslı,konuyu yargıya taşıya-caklarını söyledi. / 6’Da

İliç'te 
çatlaklara

çimento
n Erzincan’ın İliç ilçe-sindeki maden ocağı sa-hasında 13 Şubat’ta ya-şanan ve 9 işçinin top-rak altında kaldığı ola-yın ardından TBMM İliçMaden Kazasını Araştır-ma Komisyonu, Ana-gold Madencilik’in yet-kililerini dinlemek üze-re toplandı. AnagoldHukuk Direktörü CemAktolga, facianın yaşan-dığı gün çatlakların tes-pit edildiğini ve ‘çimen-to ile kapatılmasına’ iliş-kin uyarıda bulunduğu-nu söyledi. / 6’Da
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Fenilketonüri hastası 
çocuklar, düşük 

 proteinli gıdalar  
hazırladı 

SESSİZ İLERLEYEN KRONİK 
LENFOSİTİK LÖSEMİYE DİKKAT!  

Yaz mevsiminde cilt sağlığı için bu hatalardan kaçının! 

Sıcak havalarda "susamayı beklemeden su için" uyarısı 

Çocuk Hastanesi Konferans Salonu'nda, "1 
Haziran Ulusal Fenilketonüri Günü" dolayısıyla 
Düşük Proteinli Beslenme Farkındalık Günü 
etkinliği düzenlendi. 

Etkinliğin açılışında konuşan Çocuk Metabo
lizma Hastalıkları Öğretim Üyesi Prof. Dr. Çiğ
dem Seher Kasapkara, her hastalıkta olduğu 
gibi PKU'da da erken tanı ve tedavinin çok 
önemli olduğunu söyledi. 
İşin sadece tanı koymakla bitmediğini be

lirten Kasapkara, gerekli önlemlerin de alın
ması gerektiğini vurguladı. 

Kasapkara, hastalığın büyük oranda akraba 
evliliğinden kaynaklandığına, Türkiye'de de 
akraba evliliğinin fazla olduğuna dikkati çekti. 

Bu konuda farkındalık oluşturmak adına 1 
Haziran'ın Ulusal Fenilketonüri Günü ilan 
edildiğini hatırlatan Kasapkara, tedavi 
sürecinin kolay olmadığını, hastaların PKU'ya 
uygun bir diyetle tedavi edildiğini dile getirdi. 

Çocuk Metabolizma Hastalıkları Bölümü 
Öğretim Üyesi Doç. Dr. Aynur Küçükçongar 
Yavaş da fenilketonüri hakkında genel bilgiler 
verdi. 

Etkinlikte, 1,5 yaşındaki oğlu fenilketonüri 
hastası olan baba Furkan Asil de söz aldı. Baba 
Asil, oğlunun tedavi sürecinden bahsederken 
duygusal anlar yaşadı. 

Konuşmaların ardından çocuklar, şef ve 
diyetisyen eşliğinde, aileleriyle PKU hastalığına 
özel tarifleri hazırladı. Düşük proteinli pizza, 
kek ve milkshake yapan çocuklar, etkinliğin so
nunda ellerinde tuttukları balonları gökyüzüne 
bıraktı. 

Doktorlar, PKU hastası çocuklara çeşitli 
hediyeler verdi.

Yorgunluk, halsizlik, lenf bezlerinde şiş
lik, ateş, kemik ağrısı, karaciğer ve 
dalakta büyüme gibi belirtilerle ortaya 
çıkabilen Kronik Lenfositik Lösemi (KLL) 
bir kan kanseri türüdür. Kronik Lenfositik 
Lösemi çok yavaş seyirli bir hastalık 
olduğu için birçok hasta yaşamları 
boyunca hiçbir belirti göstermeden hay
atlarını sürdürebilir. Kronik Lenfositik 
Lösemi tedavisinde kemoterapi, hedef te
daviler, akıllı ilaçlar ve kök hücre nakli 
gibi seçenekler bulunmaktadır. Memorial 
Ataşehir Hastanesi Hematoloji Bölümü’n
den Prof. Dr. Hakan İsmail Sarı, Kronik 
Lenfositik Lösemi hakkında bilgi verdi.  

 
Hastalık sinsice ilerliyor  
Kronik Lenfositik Lösemi kan kanseri 

türlerinden biri olan ve genellikle lenfosit 
adı verilen beyaz kan hücrelerinin aşırı 
üretimiyle ortaya çıkan yavaş ve sinsice 
ilerleyen bir hastalıktır.  Bu hücreler 
kemik iliğinde üretilir ve kan dolaşımında 
taşınarak vücudun çeşitli bölgelerinde 
bulunan lenf bezleri, dalak, karaciğer ve 
kemik iliği gibi organlara yerleşirler. Yaş, 
cinsiyet, genetik faktörler, bağışıklık sis
temi ile ilgili sorunlar, bazı kimyasallar bu 
hastalığa yol açabilmektedir. 

 
Bu belirtilere dikkat! 
 
Yorgunluk ve halsizlik  
Lenf bezlerinde şişlik 
Ateş  
Terleme 
Kiloda ani değişiklikler  
Kemik ağrısı  
Karaciğer ve dalak büyümesi 
Kronik Lenfositik Lösemi hastaları sık

lıkla diğer hastalıklara benzeyen belirtiler 
gösterir. Bu nedenle, herhangi bir belirti 
fark eden hastaların, en kısa sürede bir 
doktora başvurması önerilir. 

 
Doktora başvurmakta gecikmeyin 
 

Kronik Lenfositik Lösemi tanısı konul
ması için birkaç adım gereklidir. Doktor 
muayenesi, kan testi ve radyolojik görün
tüleme, periferik yayma incelemesi, akış 
stometri testi, kemik iliği biyopsisi tanıda 
önemlidir. 

Tanı konulduktan sonra, doktorunuz 
hastalığın hangi evrede olduğunu be
lirleyecektir. Bu, tedavi planının belirlen
mesinde önemlidir.  

 
Tedavisi hastaya özel belirleniyor 
Kronik Lenfositik Lösemi tedavisi her 

hasta için gerekli olmayabilir. Bazı hasta
lar, hastalığın ilerlemesi ve belirtileri ol
madığı sürece takip edilebilir.  Bununla 
birlikte, hastalığın belirtileri ortaya çık
tığında veya ilerlemesi durumunda, te
davi önemlidir. 

Kronik lenfositik lösemi tedavisi verile
cek hastalar için tedavi kriterleri şu şek
ilde sıralanabilir: 

 
Lenfosit sayısı ikiye katlanma za

manının çok kısa olması 
İleri evre Kronik Lenfositik Lösemi ol

ması 
Hastalık ilerlemesine bağlı kansızlık 

(Hgb < 11 g/dL) gelişmesi (Diğer kansı
zlık nedenleri dışlanmalıdır) 

Hastalık ilerlemesine bağlı trombosit 
sayısının düşmesi (PLT < 100 bin/mm3 
olmalı ve trombosit düşüklüğünün olası 
diğer nedenleri dışlanmalıdır) 

Dalağın çok büyümesi 
Lenf nodlarının çok aşırı büyümesi 
Sık ve tekrarlayan enfeksiyonlar 
B semptomları adı verilen ateş, gece ter

lemesi ve kilo kaybı durumunun olması 
Bu kriterler olmayan hastalara bekle

gör stratejisi uygulanarak sadece izlem 
yapılabilir. 

Kemoterapi tedavisi, hedefe yönelik te
daviler ve akıllı ilaçlar, kök hücre nakli 
kişiye özel tedavi yöntemleri olarak uygu
lanmaktadır. 

Hastalığın seyri çok yavaş olduğu için 
birçok hasta yaşamları boyunca hiçbir 
belirti göstermeden hayatlarını sürdüre
bilir. Bazı hastaların ise zamanla belirtiler 
göstermeye başlaması nedeniyle tedavi 
gerekebilir. Tedavinin seçimi hastanın 
yaşına, sağlık durumuna ve hastalığın il
erlemesine bağlıdır. Unutmayın ki düzenli 
takip ve doktor ziyaretleri, KLL ile mü
cadelede önemli bir rol oynar. 

       ALİ BALTACI 

Yaz aylarıyla birlikte yüzünü göstermeye başlayan 
güneş bir yandan içimizi ısıtıp enerjimizi artırdığı gibi 
diğer yandan zararlı ışınları nedeniyle cilt kanserine 
zemin hazırlıyor. Son yıllarda hızla yaygınlaşan cilt 
kanserinin artık genç yaşlarda da görüldüğünü belirten 
Acıbadem Fulya Hastanesi Dermatoloji Uzmanı Prof. Dr. 
Emel Güngör “Cilt kanseri tüm dünyada güneşlenme 
alışkanlıklarının değişmesi, güneş ışınlarından yeterince 
ve doğru şekilde korunmama ve bronzlaşma uğruna 
yapılan yanlışlar nedeniyle en hızlı artan kanserler 
arasındadır. Cilt kanserinden hem UVB hem de UVA ışın
ları sorumlu tutulmaktadır. Bazı cilt kanserleri ileri 
yaşlarda görülse de en tehlikeli ve ölümcül olabilen 
melanom ne yazık ki genç yaşlarda da sık karşılaşılır hale 
gelmiştir” diyor. Güneşin cilt kanserinin yanı sıra bazı 
yanlış yaşam alışkanlıkları nedeniyle cildin erken yaşlan
masına da yol açtığını belirten Prof. Dr. Emel Güngör, 
sağlıklı bir cilt için yaz aylarında uyulması gereken kural
ları anlattı, önemli uyarılar ve önerilerde bulundu.  

Özellikle 10:0015:00 arası dikkat!! 
Özellikle 10:0015:00 saatleri arasında doğrudan güneş 
ışığına maruz kalmamak, şapka, gözlük ve giysilerle ko
runmak kritik önem taşıyor. Ayrıca güneşin zararlı ışın
larına karşı güneşten koruyucu krem kullanmayı 
kesinlikle ihmal etmeyin.   

Güneşten koruyucu krem seçerken! 
Bebek ve çocuklara içinde kimyasal koruyucu olmayan 

güneş kremleri sürün. Prof. Dr. Emel Güngör “Bunlar 

daha zor sürülen ve sürüldüğünde çoğunlukla beyaz bir 
tabaka bırakan, UV ışınlarını fiziksel olarak bloke eden 
maddeler içeren kremlerdir. Çinko oksit veya titanyum 
oksit içerirler” diyor. Vücudumuz ve yüzümüz için farklı 
güneşten koruyucuların seçilmesi gerektiğini belirten 
Prof. Dr. Güngör “Hem UVA hem de UVB ışınlarına karşı 
koruma gösteren kremler seçilmelidir. Sürekli yeni 
gelişmeler olduğundan Dermatoloji uzmanından bu 
konuda destek almak cildiniz için en uygun kremi seçm
enizi sağlar” diye konuşuyor.  

Güneşe çıkmadan 20 dakika önce sürün! 
Toplumumuzda en sık yapılan yanlışlardan birisi; güneş 

kremini güneşe çıkıldığında sürmek! Oysa güneşten ko
ruyucu kremlerin güneşe çıkılmadan yaklaşık 20 dakika 
önce sürülmesi ve iki saatte bir de tekrarlanması 
gerekiyor çünkü suya girmek, terlemek ve kurulanmakla 
güneş kremlerinin etkileri azalıyor. Sürülen krem mik
tarında da cömert davranılması ve cildin hiçbir yerinin 
güneş ışınlarına maruz bırakılmaması gerekiyor.    

Yaşam alışkanlıklarınızı gözden geçirin! 
Güneşten gelen UV ışınlarının yanı sıra, sigara, hava 

kirliliği, kötü beslenme, uykusuzluk ve stresin de cilt 
sağlığını son derece olumsuz etkilediğine dikkat çeken 
Prof. Dr. Emel Güngör “Yeterli ve kaliteli uyumaya dikkat 
etmeli, stresi yönetmeyi öğrenmeliyiz. Yapılan araştır
malar; meditasyon, yoga, nefes egzersizleri ve fiziksel egz
ersizlerin strese karşı faydalı olduğunu ortaya 
koymuştur” diyor.  

Beslenmenizde bu kurallara dikkat edin! 
Cildimizin geç yaşlanması için en sağlıklı beslenme tipi; 

Akdeniz diyeti. Yani mevsiminde, bol renkli sebze ve 
meyveler, tohumlar, bakliyat, kuruyemiş ve sızma 
zeytinyağından zengin beslenmek gerekiyor. Paketli gı
dalar, şekerli yiyecek ve içecekler ile hamur işlerinden 
uzak durmak şart. Sigara ve alkolden kaçınmak ve bol su 
içmek de olmazsa olmaz kurallar arasında yer alıyor. 

Cildinizi zararlı etkenlerden koruyun! 
Güneş ışınları cilt kanserinin yanı sıra cildin nem ve 

elastikiyet kaybına yol açarak ince çizgiler oluşturuyor. İl
erleyen yaşla birlikte ciltte biriken ultraviyole ışınları bu 
durumu her geçen sene daha da kötüleştiriyor. Cildin 
yaşlanmasının güneşten korunarak ve sağlıklı yaşam tarzı 
benimseyerek geciktirilebileceğini belirten Prof. Dr. Emel 
Güngör “Bu amaçla 2030’lu yaşlardan başlayarak azalan 
kolajen, elastikiyet kaybı ve nemin mutlaka desteklen
mesini ve cilt kalitesini artırıcı yöntemlerin kullanılmasını 
öneririm” diyor. 

Cilt bakımında bu yanlışlara düşmeyin! 
Günümüzde yaşlanma karşıtı ve/veya antioksidan 

olarak önerilen kremlerin çoğu, cildin daha çok üst 
tabakalarında etkili oluyor ancak asıl kayıp, kremlerin 
çok da ulaşamadığı cildin alt tabakalarında ortaya çıkıyor. 
Son yıllarda sürekli yenilenen ürünlerle ve yöntemlerle 
bu kaybı azaltmanın ve eksilenleri yerine koymanın 
mümkün olabildiğini belirten Prof. Dr. Emel Güngör şu 
uyarılarda bulunuyor: “Ne yazık ki piyasada çok fazla 

ürün var ve bunların bir kısmının yeterli belgesi yok. 
Ayrıca bazen yetkisiz ve bilgisiz kişiler de bu girişimleri 
yapıyorlar. Estetik konusundaki artan talep karşısında 
birçok "umut taciri" reklamlarla değişik ürünler her 
yerde karşımıza çıkıyor. Bu konuda bilinçli olmanızı ve 
cildinizi dermatoloji uzmanlarına emanet etmenizi öner
iyoruz. Bu tür girişimlerin sadece hekimler tarafından 
yapılması gerektiği unutulmamalı ve kullanılan ürünler 
iyi seçilmelidir.” 

Yüzünüzde lekelerin oluşmaması için! 
Yazın dikkat edilmesi gereken ve sık görülen önemli 

problemlerden birinin de yüzdeki lekeler olduğunu vur
gulayan Prof. Dr. Güngör, yüzde lekelenmelerin te
davisinin oldukça zor ve sabır gerektirdiğini belirterek 
“Yüzde lekelenmelere karşı önlem almak tedavisinden 
daha kolay. Hem önleyici olarak hem tedavi aşamasında 
güneşten koruyucu kremlerin kullanılması çok çok 
önemli. Güneşten koruyucular sık sık yinelenmelidir ve 
bu duruma uygun güneş koruyucu kremlerin seçilmesi 
önemlidir. Tercihen yaz sonuna bırakılacak tedavide 
lekeleri giderici/azaltıcı kremler önerilir, bunların sabırla 
ve düzenli olarak kullanılması gerekir çünkü tedaviye 
yanıt alınması aylar alabilir. Kremlere ilaveten bazı işlem
ler yapılabilir. Bu tür girişimlerin bazen tam tersi etki 
oluşturabilme riski yüzünden uygun mevsimde tecrübeli 
hekimler tarafından yapılması gerekir. Bu nedenle der
matoloji hekimine başvurmak çok önemlidir” diyor. 

        SERKAN ÖZTÜRK

İstanbul ÜniversitesiCerrahpaşa (İÜC) 
Cerrahpaşa Tıp Fakültesi Dekanı ve En
dokrinoloji ve Metabolizma Hastalıkları 
Uzmanı Prof. Dr. Mustafa Sait Gönen, AA 
muhabirine yaptığı açıklamada, zorunlu 
olmadıkça saat 11.00 ila 15.00 arasında 
dışarı çıkılmaması gerektiğini söyledi. 

 
Özellikle çocuklar ve yaşlılar ile kalp, 
şeker ve yüksek tansiyon gibi kronik 
hastalığı olanların dikkatli olması gerek
tiğini belirten Gönen, sıcak havaların etk
isinden kurtulmak için mineral içeren bol 
sıvı tüketilmesi tavsiyesinde bulundu. 

 
Gönen yaz aylarında terleme nedeniyle 

vücutta tuz ve mineral kaybı 
yaşanacağını, bu nedenle tuz diyeti öner
ilen hastalar haricindekilerin kaybettik
leri tuzu yerine koymaları için herhangi 
bir rahatsızlıkları yoksa ayran gibi tuzlu 
içecekler içmeleri gerektiğini anlattı. 

 
Susama hissinin vücudun su ihtiyacını 

gösterdiğini dile getiren Gönen, "Susan
masa bile sıcak havalarda su içmek 
gerekir, en az 2,5 litre olmalı. Serinleme 
amacıyla alkollü ve asitli içecekleri kullan
mamak lazım çünkü bunlar önce serinle
tir gibi olur sonra vücudun su kaybını 
artırır. Hafif, sulu yemekler yemek gerekir. 
Yağlı, ağır yemeklerden özellikle kaçınıl
malı. Tatlıdan ziyade meyve, salata ve 

çorba yenebilir." ifadelerini kullandı. 
 
Serinleme amacıyla sık sık duş yapıla

bileceğini belirten Gönen, park edilmiş 
kapalı araçlarda ise hiçbir canlının bırakıl
maması gerektiğine vurgu yaptı. 

 
Sıcak havalarda güneş çarpması 

konusunda dikkatli olunması gerektiğini 
belirten Gönen, şunları kaydetti: 

 
"Aşırı sıcağa maruz kalan kişinin beynin

deki termoregülasyon merkezi dediğimiz 
ısı ayarlama merkezi bozulur. Çok sıcak, 
rutubetin arttığı havalarda 37 derece 
civarında olan vücut sıcaklığı 4041derec
eye kadar yükselebilir. Bu seviyeye yük
selmesi oldukça risklidir. Özellikle beyin 
hücrelerinde tahribat yapabilir. Aşırı sı
cağa maruz kalan kişinin beynindeki ter
moregülasyon bozulunca güneş çarpması 
dediğimiz ciddi sağlık sorunu ortaya çıkar. 
Yüksek ateş, terleyememe, baş ağrısı, baş 
dönmesi, kusma, bulantı ve cildin kuru
ması belirtilerden bazılarıdır. Öncelikli 
olarak doktor çağrılmalı veya acilen has
taneye götürülmelidir. Ateşi 41 dereceye 
ulaşmışsa hemen 39 dereceye düşürülür, 
damar yolu açılıp sıvı verilir, hava yolu 
açılıp suni solunum verilir. Güneş çarp
masında tedavi yapılsa bile yüzde 20 
ölüm yaşanabilir, ciddi bir durumdur. İy
ileşse de vücudunda hasar kalabilir." 

 
Aşırı sıcağa maruz kalan kişilerde sıcak 

bitkinliği ve sıcak krampı denilen rahatsı
zlıkların da ortaya çıkabileceğini anlatan 
Gönen, şöyle konuştu: 

 
"Sıcak bitkinliğinde ilk yardım olarak 

hasta rüzgarlı serin bir yere alınmalıdır. 
Suyla ıslatılarak veya varsa vantilatörler 
serinletebilir, alkol dışında soğuk içecek 

verilebilir. Üzerindeki sıkı giysiler 
gevşetilir, sırt üstü yatırılıp bacakları 
havaya kaldırılır. Hipertansiyonu yoksa ve 
nabzı düşükse tuzlu ayran verilebilir. 
Sıcak kramplarında ise kol, karın ve ba
caklarda ağrı, bulantı gibi durumlar ola
bilir. Bunu yaşayan kişinin en az 12 saat 
aktivite yapmaması, kramp giren yerini 
hareket ettirmemesi gerekir." 

 

Sıcak havaların insanın üzerindeki etki
lerinin yanında klimalara da dikkati 
çeken Gönen, "Özellikle kalabalık ortam
lardaki klimaların filtrelerinin iyi temi
zlenmesi lazım, aksi takdirde enfeksiyon 
hastalıklarına neden olur. Gece uyurken 
ise klima kullanmak yerine rüzgarın içeri 
girmesini sağlamak için kapı ve 
pencereleri açmak ise daha iyidir." 
uyarısında bulundu. 
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Bağcılar’Da 2019 ve 2023 yıllarıarasında 4 çocuğa zincirleme şekilde cin-sel istismarda bulunan Metin Şenay’ın331 yıl 6 aya kadar hapis cezası istemiyleyargılandığı davada karar açıklandı. Ba-kırköy 24. Ağır Ceza Mahkemesi’ndekiduruşmaya SEGBİS sistemi ile bağlanantutuklu sanık Metin Şenay savunmasın-da, “Duvardaki yazıları çocuklar yazmış-lar ben dışardayken. Hatta döndüğümdekendilerine kızdım. Mahkemenin adaleti-ne güveniyorum. Mağdur M.Y.’ye yöneliksuçu tek başıma üstleniyorum. Ailesin-den özür diliyorum. Ancak diğer mağdur-ların ve ailelerinin kusur ve sorumluluğumevcuttur” dedi.Sanık savunmasının ardından kararı-nı açıklayan mahkeme, Metin Şenay’ın 4çocuğa karşı ayrı ayrı ‘zincirleme şekilde12 yaşını tamamlamamış çocuğa karşı ni-telikli cinsel istismar’, ‘zincirleme şekilde

çocuğu cinsel amaçla hürriyetinden yok-sun kılma’, ‘zincirleme şekilde müstehcengörüntülerin üretiminde çocukları kul-lanmak’ ve ‘müstehcen yayınları depola-mak ve bulundurmak’ suçlarından 293yıl 6 ay hapisle cezalandırılmasına kararverildi. Sanığa verilen cezalarda indirimuygulanmadı. Öte yandan sanık Şenay’ın1 milyon 683 bin TL adli para cezası ilecezalandırılmasına da hükmedildi.Mahkeme, sanığın çocukları korkut-mak için kullandığı ‘sakın bağırmayın’şeklinde yazıların olduğu kağıdın da dos-yada delil olarak saklanmasına hükmetti.Bakırköy Cumhuriyet Başsavcılığı ta-rafından hazırlanan iddianamede, suç ta-rihi 2023 yılı öncesi olarak belirtilirken, 4mağdur ile 5 müşteki yer aldı. İddiana-

mede sanık Metin Şenay‘ın Bağcılar’dabir su dükkanının bulunduğu ve uzun yıl-lardır aynı semt ve mahallede su dağıtımıyaptığı belirtildi. 24 Mayıs 2023 günümağdurlardan M.Y.’nin okuldan çıktığı veevine dönmemesi üzerine ailesi tarafın-dan durumun polis ekiplerine ihbar edi-lerek başvuruda bulunulduğu iddiana-mede kaydedildi. Polis ekiplerinin önceokul kamera kayıtları ve çevredeki kame-raları araştırdığı, mağdurun okul bahçe-sinden çıktıktan sonra bir minibüse bin-diğinin tespit edildiği iddianamede belir-tildi. Mağdurun ailesi tarafından kamerakayıtlarının aynı gün izlendiği, aracındaha önce evlerine su siparişi üzerine ge-len ‘Metin Su’ isimli iş yerine ait olduğuiddianamede aktarıldı. Ailenin aracı kul-

lanan kişinin Metin Şenay isimli kişi oldu-ğunu beyan etmeleri üzerine Metin Şe-nay‘ın iş yerinde olabileceği değerlendiri-lerek çevre araştırması yapıldığı iddiana-mede kaydedildi. Sanığın gece 03.00 sıra-larında iş yerinden çıkarak tedirgin dav-ranışlar sergilediğinin görülmesi üzerineduruma kolluk ekiplerince müdahaleedildiği, sanığın iş yerinin içerisine doğrukaçtığı iddianamede açıklandı.Polis ekiplerinin Metin Şenay‘ın arka-sından giderek çocuk ile ilgili sorular sor-maya başladığı, sanığın hiçbir soruya ce-vap vermediği, bu sırada iş yerinin arka-sından çocuk çığlık sesi duyulması üzeri-ne ‘yatak odası’ olarak tarif edilen alanageçildiği iddianamede açıklandı. Hazırla-nan iddianamede gizli bir odada mağdurkız çocuğunun kilit altında ve ağlar vazi-yette olduğunun görüldüğü, gizli bölüm-de ve mağdurun üstünde kan lekeleriningörülmesi üzerine cinsel istismara maruzkaldığının anlaşıldığı belirtildi. Öte yan-dan iddianamede gizli odada duvara ya-pıştırılmış şekilde “Söz dinlemesi kesin-likle yapılacak, kesinlikle bağırma konu-şurken fısıltı ile konuş, sağa sola zararverme, dükkana biri gelirse kesinlikle ko-nuşma, ben ne dersem yap, sözümü din-lemezsen çok acı veririm ve çok döverimgerekirse öldürürüm bence en iyisi sözü-mü dinle ve dediklerimi yap ben sana eniyi şekilde bakayım” şeklinde bir yazınıngörüldüğü de aktarıldı.

36 HAZİRAN 2024 PERŞEMBEASAYİŞ

arnavUTköy'De tartıştığı ağabeyi-ni öldüren şüpheli Bilecik'te gözaltınaalındı.Alınan bilgiye göre, 1 Haziran'da Mer-kez Mahallesi'nde tartıştığı ağabeyi C.T'yi(41) bıçaklayan S.T. (33), olay yerindenkaçtı.İhbar üzerine bölgeye sağlık ve polisekipleri sevk edildi.Sağlık ekipleri tarafından hastaneyekaldırılan C.T, tüm müdahalelere rağmen3 Haziran'da hayatını kaybetti.İstanbul Emniyet Müdürlüğü AsayişŞubesi ekipleri, yaptıkları çalışma sonucuşüpheli S.T'nin Bilecik'e gittiğini belirledi.Bilecik Emniyet Müdürlüğü ekipleriy-le koordineli yapılan çalışma sonucu yeribelirlenen cinayet zanlısı Bozüyük'te ya-kalandı.Zanlının ilk ifadesi alındıktan sonraİstanbul'a gönderildiği öğrenildi.

Arnavutköy’de
ağabeyini bıçakla

öldüren şüpheli
yakalandı

karTal'Da, gaz ile freni karıştıranyaşlı kadın sürücü, aracıyla dükkana dal-dı. Kazada ölen ya da yaralanan olmazkeniş yerinde maddi hasar meydana geldi.Kaza, saat 17.30 sıralarında Kartal'daOrhantepe Mahallesi Orhangazi Cadde-si'nde meydana geldi. Edinilen bilgiye 34GP 3239 plakalı otomobil sürücüsü cad-dede seyir halindeyken kavşağı döndüğüsırada gaz ile fren pedallarını karıştırarakyolun kenarındaki dükkana daldı. Kazadaölen ya da yaralanan olmazken dükkandamaddi hasar meydana geldi. Dükkana da-lan otomobil çekici yardımı ile kaldırır-ken, polis ekipleri kazayla ilgili çalışmabaşlattı. Olaya ilişkin konuşan dükkan sa-hibi Haki Deri, "Yaşlı bir hanımefendi frenyerine gaza basınca dükkanımıza daldı.Dükkanda maddi hasar oluştu. Neyse kibir can kaybı ya da yaralanma yok. Her-kese geçmiş olsun diyelim. İçeride sadeceoğlum vardı ona da bir şey olmadı, çokşükür" dedi.

Kartal'da gaz ile 
freni karıştıran 

sürücü otomobiliyle
dükkana girdi

Uşak'Ta inşaat halindeki binanın9. katından düşen işçi kaldırıldığıhastanede hayatını kaybetti.Edinilen bilgilere göre, olay FatihMahallesi Alparslan Caddesi üzerindebulunan bir apartman inşaatında9'uncu katında asansörlü iskelede ça-lışan Mehmet Elkan (44) dengesinikaybetmesi sonucu yere düştü. El-kan'ın düştüğü fark eden diğer işçilerdurumu sağlık ekiplerine haber verdi.Kısa sürede olay yerine gelen sağ-lık ekipleri ağır yaralanan Mehmet El-kan'ı Uşak Eğitim ve Araştırma Hasta-nesi'ne kaldırdı. Mehmet Elkan, bura-da yapılan tüm müdahalelere rağmenkurtarılamayarak hayatını kaybetti.Öte yandan polis ekiplerince olayla il-gili soruşturma başlatıldı.

Uşak'ta 9. kattan 
düşen inşaat işçisi

hayatını kaybetti

Manisa'nın Ahmetli ilçesinde ikiaracın çarpışması sonucu meydana gelentrafik kazasında 1 kişi hayatını kaybetti, 5kişi yaralandı. Kaza, Manisa'nın Ahmetliilçesine bağlı Gökkaya Mahallesi E-96 ka-rayolu üzerinde meydana geldi. Edinilenbilgiye göre, Habip Batur (42) idaresinde-ki kapalı kasa kamyonet ile karşı şeritteseyir halindeki S.T. (52) idaresindeki araççarpıştı. Çevredekilerin haber vermesiüzerine bölgeye çok sayıda ambulans veManisa Büyükşehir Belesiyesine bağlı it-faiye ekibi ile jandarma sevk edildi. Kaza-da araç sürücülerinden Habip Batur olayyerinde hayatını kaybederken diğer araçsürücüsü S.T. ve araçtaki H.T. (68), M.T.(38), G.T (14) Y.T. (9) yaralandı. Sıkıştık-ları yerden itfaiye ekiplerince çıkarılanyaralılar çevredeki hastanelere kaldırı-lırken kazada ölen Habip Batur'un can-sız bedeni morga kaldırıldı.Kazayla ilgili soruşturma başlatıldı.

Manisa'da iki 
araç çarpıştı: 
1 ölü, 5 yaralı

Bağcılar’da 2019 ve2023 yılları arasında 4çocuğa zincirleme şe-kilde cinsel istismardabulunan şahsın, 293 yıl6 ay hapisle cezalandı-rılmasına karar verildi.

İstismarcı sucu hakkında karar:
293 yıl 6 ay hapisle cezalandırıldı

Serinlemek için girdiği suda boğuldu

Çorum'da bir 
genç evinde 
ölü bulundu

olay, Ulukavak Mahallesi'ndemeydana geldi. Edinilen bilgiyegöre, ileri derece şeker hastasıolan Serkan Eliaçık (32) yakınlarıtarafından Osmancık Caddesi üze-rindeki ikametinde hareketsiz birşekilde bulundu. İhbar üzerineolay yerine 112 sağlık ekibi ve po-lis ekibi sevk edildi. Sağlık ekiple-rinin olay yerinde yaptığı ilk kont-rolde Serkan Eliaçık'ın hayatınıkaybettiği belirlendi. Gencin can-sız bedeni olay yeri incelemeekiplerinin çalışmasının ardındansavcılık talimatıyla otopsi yapıl-mak üzere Hitit Üniversitesi ErolOlçok Eğitim ve Araştırma Hasta-nesi morguna kaldırıldı. Olayla il-gili soruşturma sürüyor.

eskişehir'De alkollü şekilde 2camiye girerek Kur'an-ı Kerim yır-tan ve vatandaşların ihbarı sonucuyakalanmasının ardından adliyeyesevk edilen şüpheli tutuklandı.Edinilen bilgilere göre, dün ak-şam saatlerinde Vişnelik MahallesiVali Ali Fuat Güven Caddesi'nde bu-lunan Beyazıt Camii'ne ve ArifiyeMahallesi Reşadiye Caddesi'nde bu-lunan Reşadiye Camii'ne girerekiçerideki Kur'an-ı Kerim'leri yırta-rak zarar veren şahıs, vatandaşlartarafından 112 Acil Çağrı Merkeziüzerinden ihbar edildi. İhbar üzeri-ne çalışma başlatan İl Emniyet Mü-dürlüğüne bağlı Güvenlik Şube Mü-dürlüğü ekipleri, şüpheli Muham-med Enes S.'yi cami çıkışında yaka-layarak gözaltına aldı.Sağlık kontrolünden geçirilen ve1.81 promil alkollü olduğu belirle-nen Muhammed Enes S., emniyette-ki işlemlerinin ardından ‘Dini de-ğerleri alenen aşağılama' suçu çer-çevesinde adliyeye sevk edildi. Sav-
cılık ifadesinin ardından adliyeyesevk edilen 25 yaşındaki Muham-med Enes S., tutuklanarak cezaevinegönderildi. Tutuklanarak cezaevinegönderilen Muhammed Enes S.'nin

savcılık ifadesinde “Kuran-ı Kerim'iyırtığımı kabul ediyorum ancak al-kollüydüm, onun etksisiyle bu ey-lemleri gerçekleştirdim. Bu olay ne-deniyle pişmanım” dediği öğrenildi.

Camilere girerek Kur'an-ı 
Kerim yırtan şahıs tutuklandı

TokaT'Ta serinlemek için Kelkit Çayınagiren 19 yaşındaki Cemal Karayaka, boğularakhayatını kaybetti. Olay, Erbaa ilçesi Kelkit ça-yında meydana geldi. İddiaya göre, arkadaşlarıile birlikte Kelkit Çayı Yeni Mahalle mevkiinegelen Karayaka, bir süre sonra sıcaktan buna-larak serinlemek için suya girdi. Kısa bir süresonra suda çırpınmaya başlayan Karayaka'yıfark eden arkadaşları hemen 112 Acil DurumÇağrı Merkezine haber verdi. İhbar üzerineolay yerine çok sayıda polis, itfaiye ve sağlıkekibi sevk edildi. Erbaa Belediyesi itfaiye ekip-leri botla müdahale ederken, bir polis memuruda kıyafetleriyle suya girerek boğulma tehlike-si geçiren genci kurtarmaya çalıştı. Bu esnada,olayı gören diğer gençler de kıyafetlerini çıka-rarak kurtarma çalışmalarına destek verdi. Bi-linci kapalı bir şekilde sudan çıkarılan Karaya-ka'nın duran kalbi, sağlık ekiplerinin müdaha-lesi ile yeniden çalıştırıldı. Ağır yaralı olarakErbaa Devlet Hastanesine kaldırılan Karayakadoktorların tüm müdahalesine rağmen kurta-rılamayarak hayatını kaybetti.

Kadınların 
kavgası 

kanlı bitti: 
1 ölü

Düzce'De çıkan kavgada bir kadın,komşusunu silahla vurarak öldürdü.Olay, Konuralp bölgesi Necmettin Erba-kan Caddesi üzerinde saat 18.15 sıralarındameydana geldi. Alınan bilgilere göre, S.B.isimli kadın, yan dairesinde yaşayan komşu-su Özlem Alcan'ı çıkan tartışma sonrası si-lahla 3-4 el ateş ederek vurdu. Ardından po-

lis ekiplerini arayan S.B. teslim olmak istedi-ğini söyledi. Olay yerine gelen emniyet vesağlık ekipleri Özlem Alcan'ın hayatını kay-bettiğini belirlerken, S.B. polis ekipleri tara-fından gözaltına alındı. Cinayete kurban gi-den Özlem Alcan'ın cansız bedeni otopsi içinAdli Tıp Kurumuna kaldırıldı. Olayla ilgilisoruşturma başlatıldı.
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İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi'ndehalkla ilişkiler profesörü ve İslam Dünyası ve Kü-resel İlişkiler Merkezi'nin yöneticisi olan Sami Al-Arian, ABD üniversitelerinde devam eden öğrenciprotestolarının nereye evrilebileceğini AA Analiziçin kaleme aldı.***Amerika Birleşik Devletleri (ABD) her zaman“özgür dünyanın” lideri ve demokrasinin, hukukunüstünlüğünün ve özgür basın, ifade ve toplanmaözgürlüğü gibi liberal değerlerin savunucusu ol-makla övünmüştür. Dahası, ABD Kongresi tarafın-dan kabul edilen ve birbirini izleyen Amerikan yö-netimleri tarafından uygulanan birçok yasa, insanhakları ihlalleri iddiaları nedeniyle Rusya, İran, Ve-nezuela, Kuzey Kore ve Çin gibi birçok ülkeye yap-tırım uyguluyor. Ancak ABD, İsrail'in onlarca yıldırdevam eden acımasız askeri işgali altında acı çe-ken Filistinlilere yönelik ağır ihlallerini kasten gör-mezden geldi. İsrail 200 günü aşkın bir süredirGazze'de görmezden gelinmesi ya da meşrulaştı-rılması mümkün olmayan pek çok katliam ve zu-lüm gerçekleştirdi. İsrail'in küçük yerleşim bölge-sine yönelik saldırılarında bugüne kadar 125 bin-den fazla kurban verildi. Bunların en az 45 bini öl-dürüldü ya da kayıp, yüzde 70'inden fazlası ise ka-dın ve çocuklardan oluşuyor. Ocak ayından buyana, Uluslararası Adalet Divanı (UAD) İsrail'inGazze'deki eylemlerinin soykırım teşkil edebilece-ğini makul bulsa da ABD kamuoyunun önde gelenisimleri ve genel olarak siyaset kurumu, İsrail'in iş-lediği suçları hiçbir vicdan azabı duymadan ya dakurbanlara karşı gerçek bir empati göstermedendesteklemekte inatla ısrar etti.Joe Biden yönetimi ve Kongre bu gerçeklerigörmezden gelmeye devam ederek Siyonist rejime

askeri, ekonomik ve siyasi desteklerinin kılıfını ha-zırladılar. ABD, savaşın başlamasından bu yanaBirleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'nde (BMGK)4 kez veto kullanarak ve birçok bölgesel aktöre si-yasi baskı uygulayarak İsrail'in ölüm makinesinidurdurmaya yönelik tüm uluslararası çabalarıboşa çıkardı. Aslında ABD'nin İsrail'e sağladığı si-lahlar, silahların sivil nüfusa ve altyapıya karşı ka-sıtlı ve ayrım gözetmeksizin kullanılmasını ve Gaz-ze'deki Filistinli sivil nüfusa boyun eğdirmek içinaçlığın bir araç olarak kullanılmasını yasaklayankendi yasalarını doğrudan ihlal ediyor. Sonuç ola-rak Gazze tamamen yıkılmış ve yaşanmaz bir halegelmiş durumda. Amerikalı politikacılar İsrail'insavaş suçlarına, etnik temizliğine ve soykırımınayardım ve yataklık ederken, ABD kampüslerindekiöğrenciler bu gerçeği kabullenmeyi reddetti vekontrolsüz İsrail çılgınlığını durdurmak için benze-ri görülmemiş bir şekilde harekete geçti. ABD ge-nelinde on binlerce öğrencinin katılımıyla yüzdenfazla üniversite ve kolej, İsrail soykırımına son ver-meye zorlama sözü vererek bu eylemlere ve politi-kalara karşı bir araya geldi. Yakın Amerikan tari-hinde öğrenci aktivizminin kesinlikle emsallerivardır. 1960'lardaki sivil haklar döneminde, tarih-sel olarak siyahi kolejler öğrencilerin örgütlenme-sinde ve kurumsal ırkçılıkla mücadele için toplu-lukların harekete geçirilmesinde önemli bir rol oy-nadı. Benzer şekilde, 1960'ların sonu ve 1970'le-rin başında Vietnam savaşına karşı çıkmak, yüzler-ce ABD kampüsünde öğrenci aktivizmini çeken birtoparlanma nedeniydi. Tarihçiler, Mayıs 1970'teKent State Üniversitesi'nde 4 öğrencinin hayatınıkaybettiği ve 9 öğrencinin yaralandığı devlet onay-lı şiddet olayının, halkın Vietnam savaşına karşıçıkmasında bir dönüm noktası olduğunu belirti-

yor. 1970'lerin ortalarından başlayarak 1980'lerboyunca ABD'deki kampüsler Güney Afrika'dakiapartheid rejimine karşı mücadelede önemli birrol oynadı. Apartheid rejiminden kar eden şirket-lerden ayrılma ve Güney Afrika'ya yaptırım uygu-lanması çağrısında bulunan öğrencilerin öncülü-ğündeki kampanyalar meyvelerini vermeye başla-dı ve Columbia Üniversitesi ve Berkeley'deki Kali-forniya Üniversitesi de dahil olmak üzere çok sayı-da üniversite Güney Afrika'dan ayrılmaya başladı.1988 yılına gelindiğinde 156 üniversite ve yüksek-okul Apartheid rejimi ile herhangi bir ilişkisi olanşirket ve işletmelerden el çekti ve bu durum birkaçyıl sonra rejimin çökmesine yol açtı.İsrail işgaline ve Gazze'ye yönelik askeri saldı-rıya karşı onlarca Amerikan üniversitesi ve kole-jinde öğrencilerin yürüttüğü kampanya stratejisi-nin kökleri bu tarihe dayanıyor. ABD'de politikadeğişiklikleri ve toplumsal değişim genellikle ikifarklı biçimde gerçekleşir ve bazen her iki yakla-şım da kesişir. Birincisi yukarıdan aşağıya doğru-dur. Bu süreçte, yönetici elitler ve zengin sınıf, ku-rumları ve politika merkezleri aracılığıyla siyasi sı-nıfa kendi politika tercihlerini ve taleplerini be-nimsemeleri için baskı yapmaya başlar. Bunlar ka-nun haline geldikten sonra mahkemeler ve yürüt-me organı bunları uygularken, şirket medyası dakamuoyu rızası yaratmak için bunları halka satar.Diğer yaklaşım ise aşağıdan yukarıya bir yakla-şımdır. Bu durumda politika ve sosyal değişim, sta-tükoyu eleştiren ve yönetici sınıf ile derin devletinkabul etmek istemediği köklü değişim arayışındaolan farklı bir grup insanla başlar. Öğrenci aktivist-leri ve işçi hareketi bu kategoriye giriyor. Tipik ola-rak bu yaklaşımın kapsamlı talepleri, baskı yoğun-laştığında güçlü çıkar çevreleri tarafından tama-

men göz ardı edilir ya da şiddetli bir dirençle kar-şılanır. Çoğu zaman acımasız devlet şiddetine baş-vurulabilir. Ancak sosyal adalet değişim güçleri ıs-rarcı olur ve fedakarlıklara katlanmaya hazır olur-larsa, halkın önemli bir kısmının adil taleplerinibenimseyeceği bir zaman gelecektir. Böylesine ge-niş bir kamuoyu eninde sonunda siyasi sınıf ve ni-hayetinde hukuk sistemi içinde politika değişikliği-ne dönüşecektir.Siyonist elitlerin ve Amerikan hegemonyasınınsavunucularının şu anda öğrenci aktivizmindenkorkmalarının nedeni, böyle bir hareketin genelkamuoyunu etkileme ve Filistinlilerin haklarınıdestekleme yönündeki tutumunu değiştirme po-tansiyeline sahip olmasıdır. Siyonist rejimi eleşti-renleri antisemit olarak yaftalamak İsrailli çıkargrupları tarafından o kadar abartıldı ki artık ciddi-ye alınmıyor. Geçtiğimiz birkaç hafta içindeABD'nin dört bir yanındaki öğrencilerin gösterdiğicesaret ve kararlılık nefes kesiciydi. Düzinelercekampüste yakalanan ivme korunur ve nihayetindeFilistin davasına ve daha geniş anlamda ABD'ninbölgedeki politikalarına yönelik kamuoyu tutumudeğiştirilebilirse bu çoğunlukla, yaşadığımız yüz-yılda görülen en kötü katliamlardan birine tanıkolduktan sonra bir baharda ateşlenen öğrenci ha-reketi sayesinde olacaktır. Amerikalı kültürel an-tropolog Margaret Mead, “Düşünceli, kendini ada-mış küçük bir grup vatandaşın dünyayı değiştire-bileceğinden asla şüphe etmeyin; aslında şimdiyekadar değiştiren tek şey budur” derken böyle birsonucu öngörmüştü.      Mütercim: Hatice Karahan[Sami Al-Arian, İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi'nde halkla ilişkiler profesörü ve İslamDünyası ve Küresel İlişkiler Merkezi yöneticisidir.]

Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi ÖğretimÜyesi Dr. Ufuk Necat Taşçı, Gazze'de soykırım yaşa-nırken ABD'nin Orta Doğu'da kurmaya çalıştığı yenidenklemi AA Analiz için kaleme aldı.***Son 7 aydır rahmetli Alev Alatlı’nın nasihatname-sinde "Güneş her gün daha mütekamil bir dünyayadoğmaz." vecizesini daha da iyi anladığımız bir tarih-sel süreçten geçiyoruz. Gazze’de devam eden İsrailsoykırımı 40 bine yakın sivil, kadın ve çocuğu hayat-tan koparırken bir taraftan da bölgesel çatışmaların,uluslararası sistem kaynaklı çıkmazların konuşuldu-ğu ve elbette küresel güçlerin Orta Doğu politikaları-nın zorlu şekilde sınandığı bir döneme evrildi.Şüphesiz ki Amerika Birleşik Devletleri (ABD)bahse konu küresel aktörlerin başında gelen ve işlerinkendisi adına kontrolden çıktığı birincil aktördür. Bil-hassa 70’lerin sonlarında İsrail ve Arap ülkeleri ara-sındaki normalleşme sürecinin sınırlı kalmasıyla iste-diğini elde edemeyen ABD’nin 2020’de 4 Arap ülkesi-nin İsrail ile normalleşmeyi kabul etmesiyle emelleri-ne ulaşması an meselesiydi. Ancak İsrail’in 7 Ekim’denbu yana Gazze’de işlediği soykırım, İsrail ile normal-leşme konusunda hevesli olan Arap devletlerinin li-derlerini de kısmen geri adım atmak zorunda bıraktı.En azından eski ABD Başkanı Donald Trump döne-minde duyurulan sözde "Yüzyılın Anlaşması" yalanı-nın Arap toplumları tarafından kısa ve orta vadede ka-

bul edilmesi artık mümkün değil. Pek çok ülke Filistindavasını benimsedikleri için olmasa da toplumlarınınbaskısı ve şahsi ikbal kaygılarıyla şu an için İsrail iledirekt bir normalleşme sürecini dillendirmeye mahirgözükmüyor. Nitekim 7 Ekim’den beri arabuluculukiçin kamuoyu önünde yoğun çaba sarf ederken, diğertaraftan Gazze’den gelmesi muhtemel göçü durdur-mak için arka planda uzun süredir duvar ören, ek gü-venlik önlemleri alan Mısır örneği herkesin malumu-dur. Diğer taraftan Birleşik Arap Emirlikleri'nin (BAE)Güney Afrika’ya Uluslararası Ceza Mahkemesi’nde(UCM) İsrail yöneticilerine yakalama kararı çıkmama-sı adına çeşitli jestler yapmayı teklif ettiği konuşulu-yor. Ürdün Dışişleri Bakanlığı'ndan İsrail’i hedef alanaçıklamalar yapılıyor ama diğer taraftan Kraliçe RaniaEl Abdullah İsrailli annelerle yaptığı empatiden bahse-dip, onların çektiği acıları dile getiriyor. 2020 yılındaABD Başkanı Trump’ın açıkladığı ve Filistin’in nere-deyse fiilen teslim olması anlamına gelen Yüzyılın An-laşmasını toplumlarına bir kazanım olarak sunan burejimler şu an çok ciddi bir çıkmaz içinde. Politik prag-matizmi ve statükoyu korumak adına Filistin davasınayönelik verilen tavizlerin savrulduğu bölgede en dik-kati çeken gelişmeler ise şüphesiz Suudi Arabistan ta-rafında yaşanıyor. ABD’nin hem Asya Pasifik’te Çin’ekarşı kurmak istediği dengeler için hem de OrtaDoğu’da İsrail’in güvenliği ve İran’ı dengelemek içinayrı bir önem atfettiği Suudi Arabistan-İsrail normal-

leşmesinde de ana gündem artık Gazze’deki gelişme-lere göre şekillenecek. Geçtiğimiz günlerde ABD Dışiş-leri Bakanı Antony Blinken’ın Riyad’da bir araya geldi-ği Suudi Arabistan Veliaht Prensi Muhammed bin Sal-man ile görüşmelerin merkezinde de bu husus vardı.Washington ve Riyad arasında son haftalarda hızlanangörüşmelerin iki ülke arasında çok kapsamlı bir anlaş-mayı beraberinde getirmesi muhtemel görünüyor.ABD’nin Suudi Arabistan’a yapay zeka ve kuantum bi-lişim yatırımlarından sivil nükleer program desteğinekadar birçok unsuru barındıran anlaşmanın önündeise şu an aşılması gereken 2 engel duruyor. Gazze’dekisavaşın derhal durdurulması ve Filistin devletinin ku-rulmasına dair bir "yol haritası" talebi olan Suudi Ara-bistan, bu hususların sağlanması koşuluyla İsrail ilenormalleşme ihtimalini masada tutuyor.İki ülke anlaşma maddelerini belirlemelerininhemen akabinde İsrail’e bir seçenek sunmayı ve Ri-yad’ın taleplerinin kabul edilmesi durumunda nor-malleşmenin gerçekleşeceğini açıkça ifade ediyor.ABD’nin Rusya, Çin ve İran üçlüsüne karşı SuudiArabistan’ı yanında görmek istemesi görünürde İs-rail’e karşı da bir baskı unsuru olarak öne çıkıyor.Ancak bu noktada "Artık her şey için çok mu geç?"sorusu karşımıza çıkıyor. ABD tarafından yapılanaçıklamalarda anlaşmanın mümkün kılınabilmesiyukarıda belirtilen hususların hepsinin aşılması şar-tına bağlanıyor. 4 Arap devletinin 2020’de iştirak et-

tiği Abraham Anlaşmaları zemininde modellenmesibeklenen yeni anlaşma Gazze'de gelinen noktadansonra ne kadar masumane olur, bunun tartışılmasıgerekiyor. Abraham Anlaşmaları'nda Filistin devleti-nin toprakları Gazze, Negev Çölü’nde iki arazi ve İs-rail işgali altındaki Batı Şeria'da küçük bir bölümdenoluşuyordu. Mescid-i Aksa olmak üzere, Kudüs’tekiMüslümanlara ait ibadethaneler ve kutsal mekanlarİsrail’in egemenliğinde kalıyordu. Yani anlaşma biroldu bittiyle siyasi "istikrar" ve iyi ilişkiler gölgesin-de dünya kamuoyuna sunulan bir tuzaktı.7 Ekim’den beri devam eden soykırım sonrasın-da artık adı dahi anılmayan bu sözde anlaşmanın şuan ABD-Suudi Arabistan anlaşması üzerinden can-landırılarak gündeme gelmesi, Gazze’de yaşananla-rın acısını unutturacak bir nitelik taşımıyor. YaniSuudi Arabistan’ın kamuoyu önünde sergilediği bu"hassasiyetinin" arka planında Filistin’in sadrına şifabir sonuç yok, hiç de olmadı. Kamuoyunu diploma-tik anlaşmalar ve bölgedeki Çin, Rusya ve İran gibiaktörlere karşı konsolide etme bahaneleriyle iknaetmeye çalışan ABD yönetimi Suudi Arabistan’la an-laşıp, Suudi Arabistan-İsrail arasında ilk diplomatikteması kurdurarak soykırımdan ve İsrail’in askeribaşarısızlığından bir galibiyet devşirmeye çalışıyor.[Dr. Ufuk Necat Taşçı, Çanakkale Onsekiz MartÜniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi'nde ÖğretimÜyesidir.]

Suud- İsrail normalleşmesi hala mümkün mü

Amerikalı politikacılar İsrail'in soykırımına yardım ve yataklık ederken, ABD kampüslerindeki öğrenciler bu gerçeği
kabullenmeyi reddetti ve kontrolsüz İsrail çılgınlığını durdurmak için benzeri görülmemiş bir şekilde harekete geçti

ABD kampüslerindeki öğrenci 
protestoları dünyayı nasıl değiştirir
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Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, internet abone sayısının 44 
milyon 287 bini aştığını belirterek, "Abonelerin yüzde 99,5'i aile profilini tercih 

ederken kalan yüzde 0,5'i de çocuk profilini kullanıyor." ifadesini kullandı. 

Güvenli internet abone sayısı 44 milyonu aştı 

Bakan Işıkhan: 'Eğitimli çocuk bakıcısı' 
desteğine 2 günde 12 bin 246 kişi başvurdu 

*"Başarı, bahanelerin arkasına saklan
maktan vazgeçip, cesaretle adım atanların 
hikayesidir."*   

Değerli okurlarım: Hayat, her birimize 
farklı yollar sunar. Kimimiz bu yollarda 
cesur adımlar atar, kimimiz ise gölgelerde 
saklanmayı tercih ederiz. Ne yazık ki, bazı 
insanlar için bu gölgeler, bahanelerin 
güvenli sığınağı haline gelir. İşte, herkesin 
her şeyi yaptığını söyleyerek kendi yapmak 
istediklerine bahane arayan insanın 
hikâyesi... 

Ahmet, 30 yaşında, başarılı bir iş adamı 
olma hayalleri kuran biriydi. Ancak bu hay
aller, çoğu zaman "Herkes bunu yapıyor 
zaten" veya "Bu işte başarılı olamazsın, 
zaten herkes denedi" gibi cümlelerle gölge
lenirdi. Ahmet, bir iş fikri düşündüğünde 
ya da yeni bir projeye atılmak istediğinde, 
önce çevresindeki insanların ne yaptığını 
sorgulardı. Eğer birisi daha önce o fikri 
denemişse ve başarısız olmuşsa, Ahmet 
için bu yeterli bir bahane olurdu. "Zaten 
herkes denemiş ve olmamış, benim de şan
sım yok" diyerek kendi hayallerini erteledi. 

Ahmet'in bu tavrı sadece iş hayatıyla 
sınırlı kalmadı. Kişisel yaşamında da aynı 
bahanelerin ardına saklanarak birçok fır
satı kaçırdı. Yeni bir hobi edinmek, farklı 
bir şehre taşınmak ya da bir ilişkiye başla
mak gibi konularda da hep aynı cümleleri 
tekrarladı: "Zaten herkes bunu yapıyor, ne 
farkım olacak ki?" veya "Herkes denemiş 
ama başaramamış, ben neden farklı 
olayım?" 

 
Ancak, Ahmet'in fark edemediği bir şey 

vardı. Herkesin denediği ve başarısız 
olduğu şeyler, onun için birer fırsattı. Her 
başarısızlık, aslında bir sonraki denemede 
daha iyi olmanın anahtarıydı. Ancak 
Ahmet, bu fırsatları göremediği için hay
atının büyük bir kısmını bahanelerle 
geçirdi. Bahaneler, Ahmet'in kendi potan
siyelini keşfetmesine engel oldu. 

 
Bir gün, Ahmet'in yakın bir arkadaşı olan 

Mehmet, ona şu sözlerle seslendi: "Ahmet, 
herkesin her şeyi denemesi, senin de dene
memen gerektiği anlamına gelmez. Belki 
de sen, o işi başarıyla sonuçlandıracak 
kişisin. Bahanelerin ardına saklanmak
tansa, cesur ol ve dene. Başarısız olsan bile, 
en azından denemiş olursun ve bu sana 
yeni bir şeyler öğretir." 

 
Bu sözler, Ahmet'in hayatında bir dönüm 

noktası oldu. Artık bahanelerin ardına sak
lanmaktan vazgeçti ve kendi yolunu çizm
eye karar verdi. İlk adımlar belki zor oldu, 
belki de beklediği başarıyı hemen 
yakalayamadı. Ancak, her denemesi ona 
yeni bir şeyler öğretti ve en önemlisi, kendi 
potansiyelini keşfetmesine yardımcı oldu. 

 
Ahmet'in hikayesi, hepimize önemli bir 

ders veriyor: Bahaneler, sadece kendi sınır
larımızı belirlememize neden olur. Cesare
tle adım atmak ve denemek ise, gerçek 
potansiyelimizi ortaya çıkarır. Unutmay
alım ki, herkesin her şeyi yapması, bizim 
de yapamayacağımız anlamına gelmez. 
Kendi yolumuzu çizebilmek için ba
hanelerin gölgesinden çıkmalı ve cesurca 
adım atmalıyız. 

 

Uraloğlu, yazılı açıklamasında, 
güvenli internet hizmeti 
altyapısının erişim sağlayıcılar 
tarafından oluşturulan ücretsiz, 
talebe bağlı ve alternatif bir er
işim hizmeti olduğunu bildirdi. 

 
Güvenli internet hizmetinin 

2011'de uygulamaya alındığına 
ve abone sayısının gün geçtikçe 
arttığına dikkati çeken Uraloğlu, 
"Nisan 2024 sonu itibarıyla 
güvenli internet hizmetimizden 
faydalanan abone sayısı 44 mi
lyon 287 bini aşmış durumda. 
Abonelerin yüzde 99,5'i aile pro
filini tercih ederken kalan yüzde 
0,5'i de çocuk profilini kul
lanıyor." değerlendirmesinde bu
lundu. 

 
Uraloğlu, söz konusu hizmetin 

internetin güvenli kullanımına 
yönelik şikayet ve talepler 
doğrultusunda ortaya çıktığına 
işaret ederek, "Bilgi Teknolojileri 
ve İletişim Kurumumuzun Bilgi 
İhbar Merkezi'ne bu hususta çok 
sayıda şikayet yapıldı. Yaptığımız 
araştırmalarla ortaya çıkan 
sonuç özellikle ailelerin internet 
ortamındaki uygunsuz içeriklerle 
ilgili endişelerini ve çözüm 
arayışını gösterdi. Hizmet de bu 
ihtiyaca yanıt vermek için 
geliştirildi." ifadelerini kullandı. 

 
"Kullanıcılar tercihlerinde 

özgür bırakılıyor" 

Hizmetle başta çocuklar olmak 
üzere aboneleri internetteki 
olumsuz içeriklerden korumayı 
amaçladıklarını vurgulayan 
Uraloğlu, abonelerin yasaklı 
madde ticareti yapan, şiddet 
içeren, ırkçılık ve nefret söylemi 
üzerine yayın oluşturan, terör 
propagandası yapan ve suç işle
meyi anlatan sitelerle 
dolandırıcılık sitelerinden talebe 
bağlı ve ücretsiz olarak korunma 
imkanına sahip olduğunu kay
detti. Uraloğlu, bu yolun mevcut 
filtreleme seçeneklerinden fay
dalanamayan kullanıcıların ko
layca erişebileceği bir hizmet 
olduğunun altını çizdi. 

 
Hizmetin, internetin sakıncalı 

içerikleriyle karşılaşmak iste
meyen ve bu sebepten evine in
ternet almayan vatandaşlar için 
de bir alternatif olduğunu be
lirten Uraloğlu, "Güvenli internet 
hizmetiyle mevcut internet kul
lanıcıları tercihlerinde özgür 
bırakılmakta diğer taraftan 
güvenli bir kullanım ihtiyacı 
arayan kullanıcılara ise kendi ter
cihleri doğrultusunda bir alter
natif İnternet erişim hizmeti 
sağlanmış olmaktadır." değer
lendirmesini yaptı. 

 
Kullanıcı talep ve önerileri 

doğrultusunda hizmet geliştir
iliyor 

Hizmet kapsamında çocuk ve 

aile olmak üzere iki profilin 
olduğuna dikkati çeken Uraloğlu, 
bu profillerden birini tercih eden 
kullanıcıların karşılaştıkları 
sorunu hemen iletme ve tedbir 
alınmasını talep etme hakkına 
sahip olduğunu bildirdi. Uraloğlu, 
kullanıcılardan gelen talep, öneri 
ve değerlendirmeler doğrul
tusunda söz konusu hizmetin 
sürekli olarak geliştirildiğini ve 
etkinliğinin arttığını ifade etti. 

 
Hizmete ilişkin çalışmaların, 

Anayasa'nın Ailenin Korunması 
ve Çocuk Hakları başlıklı 41'inci 
maddesi ile Gençliğin Korunması 
kenar başlıklı 58'inci maddesi 

hükümlerine dayandığını ak
taran Uraloğlu, şunları kaydetti: 

 
"Bu anayasal hükümlerin 

yanında Elektronik Haberleşme 
Kanunu'nun tüketici ve son kul
lanıcı haklarını düzenleyen 
hükümleri ile bu kanun uyarınca 
çıkarılan Tüketici Hakları Yönet
meliği'nin İnternetin Güvenli Kul
lanımı başlıklı 15'inci maddesi de 
uygulamanın kapsamını belirledi. 
Yönetmelik, işletmecilere inter
netin güvenli kullanımına yönelik 
ücretsiz alternatif hizmeti sunma 
yükümlülüğü getirdi. Çalışmalar 
hukuki dayanaklar çerçevesinde 
de Bilgi Teknolojileri ve İletişim 

Kurumunun 2011'de aldığı 
kararla Güvenli İnternet Hizme
tine İlişkin Usul ve Esaslar şek
linde yeniden düzenlendi." 

 
Uluslararası sözleşmelere de 

değinen Uraloğlu, Avrupa Kon
seyi Siber Suç Sözleşmesi'nin 
reşit olmayanlara ilişkin düzen
lemesi, Avrupa Konseyinin 
Çocukların Cinsel Sömürü ve İs
tismara Karşı Korunmasına 
Yönelik 201 Sayılı Sözleşmesi'nin 
ilgili hükümleri, Birleşmiş Mil
letler Çocuk Haklarına Dair Sö
zleşme'ye Ek Protokol ile 
çalışmaların düzenlendiğini be
lirtti.

AB mahkemesinden 
"Big Mac" kararı 

Merkezi Lüksemburg'ta bulunan, AB'nin en yüksek 
mahkemesi Avrupa Adalet Divanı yapısı içinde yer 
alan Genel Mahkeme, İrlanda merkezli fast food 
restoran zinciri Supermac's'in, McDonald's'a "Big 
Mac" ticari markası konusunda açtığı davayı karara 
bağladı. 

Mahkeme, McDonald's'ın tavuk ürünleri alanında 
Big Mac'in AB'deki ticari marka tescilini kaybettiğine 
hükmetti. 

Kararda, McDonald's'ın söz konusu ürünü AB'de 
beş yıl boyunca kesintisiz biçimde kullanmadığı belir
tildi. 

McDonald's 1996'da Big Mac'i et ve tavuk ürün
lerini kapsayacak biçimde tescil ettirmişti. 

Supermac, 2017'de McDonald's'ın tavuk ürün
lerinde Big Mac adını kullanmasını iptal ettirmek için 
hukuki süreç başlatmıştı.

Bakan Mehmet Nuri Ersoy'un Turizmdeki hedefleri
Geçen hafta Ankara’da önemli bir zi

yaretim vardı. 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er

doğan’ın, iki dönemdir kabinesinde 
yer verdiği Kültür ve Turizm Bakanı 
Mehmet Nuri Ersoy ile görüştüm. 

Sayın Bakan Mehmet Nuri Ersoy, 
bakanlığa çok hâkim bir isim. 

 
Kendisi aslen de Turizmci ve iş 

adamı, yani işin mutfağından gelen bir 
isim. 

Bakan bey ile çalışmaları hakkında 
bilgi alışverişi yaparken, ilk önce ken
disi “Cihan Bey biz bu yıl turizmde 60 
milyar dolar gibi bir rakamı hedefliy
oruz” ifadelerini kullandı. Kendisini 
çok rahat olarak gördüğümü söyleme
den geçemem. Yani inanarak konuşan 
bir hedef bu 

 
Yapılan çalışmalar hakkında pro

jelerini dinlerken kendisinden uzun 
uzun bilgi notları aldım. 

 
Bakan Ersoy, Türkiye’nin 2024 yılına 

çok başarılı bir başlangıç yaptığını 
ifade etti. 

 
2024’ün ilk çeyreğinde geçen yıla 

oranla yaklaşık yüzde 17’lik artışla 9 
milyon 68 bin turistin Türkiye’yi zi
yaret ettiğini, 

 
Turizm gelirinin de yine ilk 3 ayda 

8,8 milyar dolar olarak gerçekleştiğini, 
Turizmde 2024 yıl sonuna 

bakıldığında 60 milyon turist, 60 mil
yar dolar gelir hedeflendiğini, 

 
İlk 3 aylık rakamların bu hedefe 

başarıyla ulaşılacağını ortaya koy
makta olduğunu, 

 
2024 yılının ilk üç ayında, 

geçtiğimiz yılın ilk üç ayına oranla 
geliştirilen hedef pazarlarda 
kaydedilen büyüme oranlarının dikkat 
çekici noktada olduğunu, 

 
Sene başında Kültür ve Turizm 

Bakanlığı olarak geliştirilecek pazarlar 
olarak, İskandinav ülkeleri, Kuzey 
Amerika, Çin, Hindistan ve Avustralya 
açıklanmıştı. Bu pazarlarda yüzde 17 
ile yüzde 133 arasında büyüme elde 
edildiğini, 

 
Bunu hayata geçirirken de proaktif 

bir akılla projeler planlandığını, 
 
Turizmde ürün çeşitliliğini çoğalta

caklarını, 
 
Denizkumgüneş turizminin yanı 

sıra, gastronomi, inanç, spor, arkeoloji, 
kültürsanat, doğa, sağlık turizminde 
de yeni ürünler hayata geçirileceğini, 

 
Bunların yanında turizm destinasy

onları için yeni markalar da yarattık
larını, İstanbul is the New Cool, 
Turkaegean, Turkish Riviera, Cap
padoccia  Land of Fairy Tales, Turkish 
Black Sea gibi markalarımızın 
Türkiye’nin küresel çaptaki önemli 
markaları haline geldiğini, 

 

Öte yandan ülkemiz, Türk Arkeoloji 
Tarihinin altın çağını yaşıyor. “Geleceğe 
Miras” projesi kapsamında, arkeolojik 
çalışma sayısı yıllık 720'ye yükseltildi. 
Bunun daha da arttırılacağını, 

 
Dünyada en fazla arkeolojik kazı 

çalışması gerçekleştiren ülkelerin 
başında Türkiye’nin geldiğini, 

 
Bir diğer önemli başlık reklam ve 

tanıtım başlığı oldu. Bu sene TGA 
aracılığıyla 62 ülkeden 1068 basın 
mensubu, influencer ve kanaat ön
derinin Türkiye’de ağırlandığını, 

 
Bunların sonucunda da ülkelerin en 

etkin yayınlarında Türkiye ile ilgili 
haberlerin, milyonlarca kişiyi ulaşan 
sosyal medya paylaşımlarında yer 
aldığını 

 
Sosyal medyada da Go Türkiye 

hesaplarımızla, Nisan sonu itibarıyla 9 
ayrı mecrada toplam 14,8 milyon 

takipçi olduğunu, 
 
Şu anda TikTok hesabı rakip ülke 

hesapları arasında birinci, Instagram 
ise ikinci sırada yer aldığını, 

 
Youtube hesabının da yine en çok 

takip edilen ülke hesabı durumunda 
olduğunu, 

 
Resmi turizm platformu Go Türkiye 

10 ayrı dilde yayın yaparken, bu plat
formda tarih, sağlık turizmi, doğal 
güzellikler, inanç turizmi, bisiklet ve 
golf turizmi ve gastronomi gibi 60’dan 
fazla konuda deneyim başlığı bulun
duğunu, 
Bu platformun alt yapısındaki 

yapay zeka sayesinde Go Türkiye’ye 
farklı ülkelerden giriş yapanların 
karşısına kişiselleştirilmiş içerikler yer 
aldığı şeklinde uzun uzayan yapılan 
yapılacak hizmetlerin devrede 
olduğunu ifade etti. 

      CİHAN SARAÇ

Bakan Işıkhan, Cumhurbaşkan
lığı Külliyesi'ndeki Kabine Toplan
tısı'nın ardından, basın 
mensuplarının sorularını yanıtladı. 

 
Başvuruları 3 Haziran'da 

başlayan "Eğitimli Çocuk 

Bakıcılarının Teşviki Yoluyla Kayıtlı 
Kadın İstihdamının Desteklenmesi 
Projesi"nin ikinci fazına başvuran 
kişi sayısına ilişkin soru üzerine 
Işıkhan, en önemli hedeflerinden 
birinin, kadın istihdamının destek
lenmesi ve kayıtlı istihdamla 
kadınların bugünlerinin ve yarın
larının güvence altına alınması 
olduğunu söyledi. 

 
Bu kapsamda Sosyal Güvenlik 

Kurumu (SGK) aracılığıyla projeyi 
hayata geçirdiklerini anlatan 
Işıkhan, projenin toplam süresinin 
20 ay olduğunu, Ankara, İstanbul 
ve İzmir'de 024 aylık çocuğu olan 
çalışan annelerin sisteme başvuru 
yapabileceğini bildirdi. 

 

Ödemelerin anneye yapılacağını, 
bakıcıya ayrı bir ödeme yapılmaya
cağını ifade eden Işıkhan, 3 bin 500 
çalışan anneye yapılacak ödemeyle 
3 bin 500 bakıcının istihdam edile
ceğini, dolayısıyla toplamda 7 bin 
kadının projeden faydalanmış ola
cağını söyledi. 

 
Projenin bütçesinin 15,3 milyon 

avro olduğunu aktaran Işıkhan, her 
bir çalışan anne için aylık 325 avro 
destek verileceğini ifade etti. 

 
Başvuru sayısına ilişkin bilgi 

veren Işıkhan, şunları kaydetti: 
 
"Ön kayıtları 3 Haziran'da 

başlayan proje oldukça fazla talep 
gördü, ikinci gün itibarıyla toplam 

başvuru sayısı 12 bin 246 kişi oldu. 
Ön kayıtların alınmasından sonra 
kesin kayıtlar temmuz ayında 
tamamlanacak. Proje teşvik 
ödemeleri Ağustos 2024 itibarıyla 
başlayacak ve 12 ay sürecek. 25 
Ekim 2025 tarihinde projemizin 
kapanışı planlanmaktadır." 

 
"İşPozitif ile 263 bin 162 kadın 

istihdama katıldı" 
İşPozitif projesiyle de kadın isti

hdamının artırılmasını hedefledik
lerini anımsatan Işıkhan, "Sayın 
Emine Erdoğan Hanımefendi'nin 
öncülüğünde 9 Şubat'ta hayata 
geçirdiğimiz İşPozitif programı 
kapsamında şimdiye kadar 263 bin 
162 kadının istihdama katılmasına 
aracılık ettik. Rakamlar daha da ar

tacak elbette, biz bununla da yetin
miyoruz, gençler ve engelliler için 
de benzer projeleri hayata 
geçirmek istiyoruz." diye konuştu. 

 
SGK aracılığıyla 2021'de Kayıtlı 

Kadın İstihdamının Desteklenmesi 
Projesi'nin (WomenUp) de hayata 
geçirildiğine işaret eden Işıkhan, 
bu proje kapsamında Şanlıurfa, 
Kahramanmaraş, Samsun, Ankara, 
Aydın, Denizli ve İstanbul'da 4 bin 
kadın işverene, iş yerlerinde ilave 
olarak 4 bin kadın çalışan almaları 
dolayısıyla 25 ayda toplam 635,9 
milyon lira ödeme yaptıklarını 
söyledi.

Bahanelerin Gölgesinde 
Kalan Hayatlar

ERDİHAN OSMA
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erzincan’da bir stadyumda Filis-tin bayrağı açan bir kişiye, eşi ve çocuk-larının yanında görevliler tarafındanmüdahale ediliyor. Bayrağı açmasınınyasak olduğu söyleniyor ve sözlü tartış-ma gerçekleşiyor. Neymiş efendim, obayrağın yeri orası değilmiş! En çoküzüldüğüm nokta ise babasının başınabir şey gelmesinden endişelenen küçükkız çocuğunun korkudan ağlaması vebu durumun oradaki insanların (!)umurunda olmamasıydı. Yazıklar olsun!LGBT savunucuları, alışveriş mer-kezlerinde, üniversitelerde, liselerde vediledikleri her yerde desteklerini gös-termek için LGBT bayraklı tişört ve şap-kalarla dolaşırken neden sesiniz çıkma-dı? Toplumun ahlakını ve aile yapımızıbozan LGBT’yi savunanlara özgürlük is-teyen Müslüman (!) halkımız, konu din-daşlarımızın soykırıma uğramasına ge-lince üç maymunu oynuyor. Bizim içimi-

ze ne ara bu kadar çok Yahudi girdi dehaberimiz olmadı?Ataların bir sözü vardır: “Pirinciniçindeki siyah taştan değil beyaz taştankork.” Siyahı görür, ayıklarsın ama dişinikıran, gözden kaçan beyaz olur. Argo ta-birle “elin gavuru” diye beğenmediğinizo insanlar, Müslüman geçinenlerdençok daha Müslümanca bir duruş sergili-yorlar. Hint aktrist Kani Kusruti, 77. CannesFilm Festivali’ne karpuz dilim şeklindebir çanta ile katıldı. Elbette herkes buçantanın Filistin’i temsil eden bir objeolduğunun farkındaydı. Oyuncunun baş-rolünde bulunduğu “As We Imagine AsLight” isimli film, 8 dakika boyuncaayakta alkışlanırken Kani Kusruti kame-ralara, karpuz dilim çantasını kaldırıpbarış işareti yaparak poz verdi. Görüntü-leri defalarca izledim ve gurur duydum. Erzincan’daki görüntüleri izlediğim-

de ise midem bulandı. Utandım! “Bir
bayrakla bile tepkimizi göstermeye cesa-
ret edemedik” diye utanması ve bu cesa-reti gösterenlere gıpta etmesi gereken-ler, hala hadsizce mazlumun sesi olma-ya çalışanların boğazına sarılıyor. İsra-il’in bu cesareti nereden bulduğu orta-da. Böylesine duyarsız, şuursuz, vur-dumduymaz bir insan topluluğundankim, neden çekinsin ki?!Katil İsrail’in destekçilerini uzaklar-da aramaya gerek yok. Hepsi zaten ara-mızda yaşıyorlar. Avrupa’nın her ülke-sinde Müslüman olmayan halk Filistiniçin sokaklara dökülmüşken, CannesFilm Festivali’ne, dünyaca ünlü aktörler,aktrisler Filistin’i temsil eden kostüm veaksesuarları katılıp Filistin’i destekle-diklerini gösterirken Müslüman bir ülkeolan Türkiye’de Filistin bayrağına karşıbu tahammülsüzlük akıl alır gibi değil!Müslüman bir ülke olarak Filistin’edestek konusunda milletçe yetersiz kal-dık. Devletimiz elinden gelen tüm im-kanlarla Gazze’ye destek verirken sanatcamiası başta olmak üzere toplumunçoğunluğu sessiz kalmayı tercih etti. Bu-nun karşısında tüm dünyada gayrimüs-limler, bir avuç Müslüman için ayağakalktı. Bu sizi de üzmüyor mu?Müslüman ve ahlaklı bir ülke olduğu-muzu zannedip bununla övünürdük. Ne

ahlak bıraktılar ne vicdan ne de İslam!Onlarca yıl sinsi sinsi tüm değerlerimizinaltını oydular. Değerlerimizi elimizdenaldılar ve sesimiz çıkmadı. Bırakın bariuyanmış olan bir avuç insan kaybettiği-miz değerlerimizi bize hatırlatsın.Âl-i İmrân Suresi 142. ayeti hatırla-yın: “Yoksa siz, Allah içinizden cihat
edenleri sınayıp ayırt etmeden ve müca-
dele edenleri, sabredenleri belirlemeden
cennete gireceğinizi mi sanıyordunuz?”Sırf kimliğinizdeki din hanesinde İs-lam yazdığı için Müslüman olduğunuzumu zannediyorsunuz? Sınanmadan, hakiçin mücadele etmeden, zalimin karşı-sında dimdik durmadan Allah’ın yardı-mını hak edeceğinizi mi sanıyorsunuz?Dünyadaki vicdanlı Yahudiler bile ara-mızdaki İsrail sevicilerden daha fazlaFilistin bayrağından rahatsız olmuyor-lar. Aksine İsrail’in yaptıklarına karşı çı-kıp Filistin’i savunuyorlar. Şimdi sizin Siyonist Yahudilerdenbir farkınız kalıyor mu? Filistin bayra-ğından rahatsız olanların yakından ta-kip edilmesinin şart olduğunu düşünü-yorum. Bu insanlar, olası bir savaş duru-munda düşman safına geçerler. İstihba-rat savaşlarının en çetin şekilde yaşan-dığı şu anda para için vatanı satabilirler.Dolayısıyla yılanın başını küçükken ez-mek şarttır.

Filistin bayrağından korkan, rahat-sız olan bu görevliler hakkında derhalişlem başlatılması gerekiyor. LGBT sa-vunucuları kadar da mı hakkı yok Filis-tin davasına sahip çıkan insanların?! İç-işleri Bakanlığımızdan ricamız, milyon-larca Müslümanın (!) şuursuzca sessizkaldığı soykırıma tepki gösteren biravuç vicdanlı insanın susturulmaya çalı-şılmasına izin vermemesidir. Aksi halde o azınlık da vicdanlarınısusturmak zorunda kalacaklar ve bugeleceğimiz açısından hiç iyi olmaya-caktır. Oradaki görevlilerin FETÖ artık-ları olduğundan o kadar eminim ki.Hepsinin açığa alınıp soruşturulmasıgerekiyor. Milletimizin hala ABD ve İs-rail tarafından yönetildiğini görmek çokacı zira bir saldırı gerçekleşse bu ülkeyisavunacak kaç vatansever çıkacak bile-miyorum.Zulme susmanın suça iştirak etmekolduğunu unutmayın! Filistin meselesibir ırk, din, siyaset meselesi değildir.Hak ile batılın turnusol kağıdıdır Filis-tin. Vicdanı olanla vicdanı ölmüş olanıve maskelerin ardında saklanan ikiyüz-lüleri ortaya çıkaran bir meseledir. Haktarafında yer alıp hakkın savunuculuğu-nu yapmaya devam edenlere ve batıl-dan, her ne pahasına olursa olsun yüzçevirenlere selam olsun!

MELTEM SUZAN ZEKİ

YILANIN BAŞINI
KÜÇÜKKEN 

EZMEK GEREK!

13 şuBat 2024 tarihinde Erzincanİliç'te Anagold firmasının işlettiği altınmadeninde 9 işçinin toprak altında ka-larak hayatını kaybettiği facianın ardın-dan TBMM İliç Maden Kazasını Araştır-ma Komisyonu, Anagold Madencilik'inyetkililerini dinlemek üzere toplandı.Anagold temsilcileri komisyona 75 say-falık bir rapor sundu. Anagold HukukDirektörü Cem Aktolga, "facianın yaşan-dığı gün sabah 08.00’de çatlakların tes-pit edildiğini, şirkette çalışan JeoteknikMühendisi görevlisinin saat 14.28’demeydana gelen heyelandan önce, saat13.03’te faciaya yönelik tespitlerde bu-lunduğunu söyledi. Mühendisin operas-yon sorumlularına gönderdiği e-mailde,“Radarda 90 milimetre hareket gözlem-lediği, acil uyarı sisteminin bu alana ta-nımlanacağı, yığma operasyonlarınınsonlandırılması, sahada oturmalar oldu-ğu, çatlakların çimento ile kapatılması-na" ilişkin uyarıda bulunduğu tespitedildi. Raporda, "SSR Madencilik ve Tür-kiye Yatırımları, ticari faaliyetleri, doğ-rudan ve dolaylı olarak yaklaşık 50 bineyakın kişiye katkıda bulunduğu, İliç'inişsizliğin en düşük olduğu ilçelerdenbiri olduğu bu nedenle tersine göç ala-rak nüfusunun artığına dikkat çekilme-si, muhalefet milletvekilleri tarafından"Bunların kazayla ne ilgisi var" tepkisinesebep oldu. Şirketin Proses Müdürü Ay-

şegül Nur Türkarslan, "koruyucu dona-nım veya bilgi eksikliği olan personelçalıştırılmadığını, çalışanın tehlikeli işireddetme ve durdurma hakkı bulundu-ğunu" belirterek "analizlerde içme suyudahil herhangi bir olumsuz sonuçla kar-şılaşılmadığını" ifade etti. Son bilirkişiraporunda, yapılan analizlerde çevrekirliliğine dikkat çekilmişti. Sunum sıra-sında milletvekilleri soru sormak istedi.Anagold yetkililerinin, "soruları sunu-mun sonunda yanıtlayacaklarını" belirt-meleri komisyonda gerilimi arttırdı.Sunumun ardında milletvekilleri

Anagold yetkililerine soru sordu. Ko-misyon Başkanı Uslu, "maden sahasındane yapılsaydı bu kaza olmazdı. Jeoradarölçümlerini kontrol ettiniz mi? Dahaönce maden ocağında ölümlü ve yara-lanmalı kazalar oldu mu? Geçmişte siya-nür solüsyonu borularındaki kazanınnedenleri ve o süreçte neler yapıldığınadair bilgi" istedi. CHP Adana MilletvekiliMüzeyyen Şevkin, facianın "heyelan"olarak adlandırılmasını yanlış bulduğu-nu belirterek "doğal bir heyelan değil,yığın liç kayması. Erzincan birinci dere-ce deprem bölgesi ve Sabırlı Deresi

MTA'nın aktif fay hattı olduğuna dair ra-porları var. Fayın aktif olup olmadığınadair çalışmanız var mı? Mart ayındanitibaren çatlakların görülmesine rağ-men madende faaliyetin neden durdu-rulmadığını, yığın liçin projesi hazırlan-dı mı ve projeye uyuldu mu" diye sordu.CHP Ankara Milletvekili Gamze Taş-cıer, "Anagold asli sorumluluğunu taşe-ron şirketlere mi taşere etmektedir. Çat-laklar facia raporuna yazıldı mı, jeora-dar verilerinin kasım ayı itibariyle uyarıvermesine rağmen neden gereken ya-pılmadı, işçilerin kök maaşları ne, işçile-rin sendikalaşma oranı ne" diyerek işçi-ler arasında maaş farklarına dikkati çek-ti. AK Parti Adıyaman Milletvekili ResulKurt ise, "Sahada üretim baskısı varmı?" sorusunu yöneltti. İYİ Parti ManisaMiletvekili Şenol Sunat, "Faz4-B dekaspasite artışına nasıl ve hangi gerek-çelerle gittiniz. Faz 5 inşşatı sırasında yı-ğın liçine yakın mesafelerde yüksekmiktarda patlayıcı kullandınız mı?" diyesordu. CHP Muğla Milletvekili CumhurUzun, "10 milyon ton fazla yüklemeninaşamalarla değerlendirmesi yapıldımı?" Sizce yığın liçiniz neden yıkıldı?"dedi. Saadet Partisi Ankara MilletvekiliMesut Doğan, "Maddi olarak en büyükkayıbı yaşayan sizsiniz. Mali anlamda ençok size zarar vereceği halde bu riskineden göze aldınız?" diye sordu.

türKiye İstatistik Kurumu(TÜİK) 5 aylık enflasyonu yüzde22.72 olarak açıklarken, EnflasyonAraştırma Grubu (ENAG) bu rakamıyüzde 33.08 olarak hesapladı. Bufark, maaşlarda ve alım gücünde bü-yük bir kayba neden oldu. Ocak ayın-da 17 bin 2 lira olarak belirlenen as-gari ücretin alım gücü 5 ayda 3 bin148 lira eriyerek 13 bin 854 lirayadüştü. En düşük memur maaşı 5 ayda6 bin 292 lira eriyerek 27 bin 691 li-raya geriledi. Bu durum, memurlarında alım gücünde önemli bir düşüş ya-şamasına neden oldu. Yılbaşında 38bin 220 lira olarak belirlenen öğret-men maaşının alım gücü 7 bin 76 liraeriyerek 31 bin 144 liraya geriledi.Sözcü'nün haberine göre, en düşük

memur emeklisinin 12 bin 920 liraolan aylığının alım gücü 10 bin 528 li-raya, en düşük işçi emeklisinin 10 binlira olan aylığının alım gücü ise 8 bin149 liraya düştü. Dolayısıyla en dü-şük emekli aylığının alım gücü geçenyılın aralık ayındaki seviyesine gerile-di. Bu durum, emeklilerin de zor du-rumda olduğunu gösteriyor. ENAGenflasyonu üzerinden yapılan hesap-lamalara göre, asgari ücretin alımgücü 5 ayda 4 bin 226 lira eriyerek12 bin 776 liraya, 10 bin lira olan endüşük emekli aylığının alım gücü de 7bin 514 liraya düştü. Alım gücündekibu düşüş, vatandaşların temel ihti-yaçlarını karşılamıyor. Temel gıdala-rın fiyatlarında artış devam ederken,maaşlar bu artışa yetişemiyor.

anagold madenciliK temsilcileri savunmada:

İliç'te çatlaklara 
çimentolu kamuflajErzincan’ın İliç ilçesindeki maden ocağı sahasında meydana gelen ve 9 işçinin toprak altında kaldığı olayın ardından TBMM İliç Maden Kazasını Araştırma Komisyonu, Anagold Madencilik’inyetkililerini dinlemek üzere toplandı. Anagold Hukuk Direktörü Aktolga, facianın yaşandığı günçatlakların tespit edildiğini ve “çimento ile kapatılmasına” ilişkin uyarıda bulunduğunu söyledi

Enflasyon asgari 
ücretten 3 bin 
184 TL’yi eritti

Kahramanmaraş merkezli deprem-lerde büyük yıkım yaşanan Hatay’da mah-keme süreci tamamlanan binaların yıkımla-rı devam ediyor. Antakya ilçesi CumhuriyetCaddesi’nde 5 katlı binanın yıkımı esnasın-da deprem kabini üreten bir firma tarafın-dan canlı insanla gerçekleştirilen sağlamlıktesti, yıkım ekibinin tepkilerine neden oldu.İçerisine manken yerine canlı insan ko-nularak gerçekleştirilen teste tepki gösterenşantiye sorumlusu Osman Karslı, kabininiçerisindeki kişiyle ilgili bilgileri olmadığınıbelirterek yaşananlara tepki gösterdi. Dep-rem kabinlerinin içinde insan olduğunu bil-meden yıkımı gerçekleştiklerini belirtenşantiye sorumlusu Osman Karslı, hukuki sü-reci başlattıklarını söyledi. "Bu alanda yıkı-mı biz yapıyoruz ama bilgimiz dışında bazıolaylar oldu." diyen Karslı şöyle devam etti:"İstanbul'dan gelen bir ekip deprem ile birkabin üretiyor ve kabini denemek için bura-ya getirmişler. 3 tane kabin yerleştirmişler.Depreme karşı dayanıklı diye test yapıyor-lar. Bu konuyla alakalı bilgim yok zaten böy-le bir şeyden haberim olsa izin vermezdim.Bu işlem benim bilgim dışında oldu. Kendi-leri konuyla ilgili testi daha önce dışarıdayaptıklarını normal insan değil de maketkoyarak daha fazlasını test ettiklerini söyle-yerek burada böyle bir işlem yapmışlar. Buişlem normalde benim bilgim dışında, ke-sinlikle böyle bir şey den bilgim yok, bunaizin vermezdim. Hukuksal süreç için avukat-larımız işlem başlatıyorlar. Biz normalde bi-nayı komple kontrol ediyoruz. Binanın için-de hiçbir şey yoktu. Deprem kabinleri vardıama kilitliydi. Kilitli olduğu için içerisindeinsan olabileceğini düşünmedik."

Birleşmiş Milletler Gıda ve TarımÖrgütü (FAO) ve Dünya Gıda Programı(WFP), Gazze'de nüfusun yarısı olan 1milyondan fazla insanın temmuz ortasınakadar kıtlık ve ölümle karşı karşıya kala-cağının tahmin eldildiği bildirdi. MerkeziRoma'da bulunan BM kuruluşları, açlıkkrizinin en yoğun yaşandığı ve akut gıdagüvensizliğinin muhtemelen artacağı yer-lere dair Haziran-Ekim 2024 dönemineilişkin erken uyarı raporunu yayımladı.Söz konusu raporda, akut gıda güven-sizliğinin açlık krizinin en sık görüldüğü18 noktada daha da artacağı ortaya koyu-lurken, özellikle Gazze ve Sudan’daki açlı-ğın önlenmesi için acil yardıma ihtiyaçduyulduğu vurgulandı. Mali, Filistin, Gü-ney Sudan ve Sudan'daki durumun enyüksek endişe seviyesinde kalmaya de-vam ettiği belirtildi.Raporda paylaşılan tabloda, İsrail sal-

dırısı altındaki Gazze Şeridi'ndeki 2,2milyon nüfusun yüzde 100'ünün BM En-tegre Gıda Güvenliği Aşama Sınıflandır-ması'nda (IPC) "kriz" olarak tanımlanan3. seviye ve üstünde olduğu kaydedildi.Tabloda, Gazze'deki 1,1 milyon kişiIPC'de "kıtlık" anlamına gelen 5. aşama-da, 900 bin kişi de "acil durum" anlamın-daki 4. aşamada gösterildi.Rapora ilişkin basın açıklamasında da"Filistin'de devam eden çatışmanın, hali-hazırda felaket düzeyinde olan akut açlı-ğı, kıtlık ve ölümlerin yanı sıra Gazze Şe-ridi'ndeki halkın tamamının yerindenedilmesiyle beraber daha da kötüleştir-mesi bekleniyor." ifadesi kullanıldı.Açıklamada, "(Gazze nüfusunun yarı-sı) 1 milyondan fazla insanın temmuz or-tasına kadar kıtlık ve ölümle (IPC 5. aşa-ma) karşı karşıya kalması bekleniyor." ifa-desi de yer aldı. (AA)

Deprem
kabini için

ölümcül test

Gazze'de 1 milyon kişi kıtlık
ve ölümle karşı karşıya
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slovenYa'nın, Filistin devletini res-men tanıdığı belirtildi. Slovenya hükümeti-nin sosyal medya platformu X hesabındanyapılan paylaşımda, muhalefetteki SlovenyaDemokrat Partisinin (SDS), meclise verdiğireferandum önergesini, bu akşamki meclisoturumu öncesi geri çektiği ifade edildi.Paylaşımda, SDS milletvekillerinin terk etti-ği oturuma katılan 90 sandalyeli meclistekimilletvekillerinin 52'sinin, Filistin devleti-nin tanınması yönünde oy kullandığı belir-tildi. Slovenya Başbakanı Robert Golob dasosyal medya hesabındaki paylaşımda, "Fi-listin'in bugün egemen ve bağımsız bir dev-let olarak tanınması, Batı Şeria ve Gazze'de-ki Filistin halkına umut gönderiyor." ifadesi-ni kullandı.
filistin'in BAYrAğı 
mecliste gönDere çekilDiSlovenya meclisinin Filistin'i devlet ola-rak tanıma kararının ardından Filistin'inbayrağı başkent Lübliyana'daki meclis bah-çesinde bulunan alandaki bayrakların ya-nında, alkışlar eşliğinde göndere çekildi.Slovenya Dışişleri Bakanı Tanja Fajon,sosyal medya platformu X hesabından yap-tığı paylaşımda, tarihi bir gün yaşadıklarını,Filistin'i devlet olarak resmen tanıyan147'nci ülke olduklarını söyledi. Fajon, Fi-listin'i tanımanın barış ve adalete bağlılıkla-rının bir ifadesi olduğunu belirterek, "Kalıcıbarış için iki devletli çözüme katkıda bulu-narak tarihin doğru tarafında yer almakta-yız." diye konuştu. SDS Genel Başkanı JanezJansa dün, tanıma kararının uzun vadedeülkeye zarar vereceğini öne sürerek refe-randum talep ettiklerini açıklamıştı.Slovenya hükümeti geçen hafta düzen-lenen oturumda, Filistin Devleti'nin tanın-ması maddesini değerlendirmişti. Başba-kan Golob, oturumun ardından yaptığı açık-lamada, Filistin'i uluslararası hukuka ve il-gili Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi(BMGK) kararlarına uygun şekilde 1967 sı-nırlarıyla, bağımsız ve egemen bir devletolarak tanımaya karar verdiklerini ifade et-mişti. Golob, söz konusu kararı meclise ile-teceklerini ve milletvekillerinden destek is-tediklerini de söylemişti. İspanya, Norveçve İrlanda da 28 Mayıs'ta Filistin'i resmentanıma kararı almıştı.        (AA)

İsraİl Parlamentosundaki 120 millet-vekilinden 70'i, Gazze Şeridi'ndeki İsrailliesirlerin ailelerinin, Binyamin Netanyahuhükümetinden yakınlarının serbest bırakıl-masına yönelik mevcut anlaşmayı onayla-masını talep eden imza kampanyasını im-zaladı. Yedioth Ahronoth gazetesinin habe-rinde, İsrailli esirlerin ailelerinden oluşanbir grup gencin, milletvekillerini, yakınları-nın serbest bırakılmasına yönelik anlaşma-yı Netanyahu hükümetinin onaylamasınıtalep eden kampanyayı imzalamaya iknaetmek amacıyla Parlamento binasına geldi-ği belirtildi. Haberde, gençlerin şu ana ka-dar kampanya üzerinde 70 milletvekilininimzasını toplamayı başardığı ve bugün detoplam 120 milletvekilinden 100'ünün im-zasını alma hedefiyle çalışmalarını sürdüre-ceği kaydedildi. Bazı partilerin tüm millet-vekillerinin kampanyayı imzalayarak anlaş-maya “tam destek” verdiklerini ifade ettiğiaktarılan haberde, kampanyayı imzalayanpartilerin Savaş Kabinesi üyesi BennyGantz liderliğindeki Ulusal Birlik (8), İsrailhükümetinde koalisyon ortağı ŞAS (11),Birleşik Tevrat Yahudiliği (7), Yair Lapid'inliderliğindeki Bir Gelecek Var (24), OrtakArap Listesi (5), Arap Değişim Cephesi (5)ve İşçi Partisi (4) olduğu ifade edildi.Maliye Bakanı Bezalel Smotrich liderli-ğindeki Dini Siyonizm (7), Avigdro Lieber-man liderliğindeki Evimiz İsrail (6) ve Ne-tanyahu liderliğindeki Likud (32) partileri-nin bazı milletvekillerinin anlaşmayı destek-lerini ifade ettiği, bazı milletvekillerinin ise"sınırlı desteklediği" belirtilen haberde, an-laşmaya destek vermeyi reddeden tek parti-nin ise Parlamentoda 5 sandalyesi bulunanaaşırı sağcı Ulusal Güvenlik Bakanı ItamarBen Gvir'in başkanlığındaki Yahudi Gücü ol-duğu aktarıldı. Genç grubu yaptıkları açıkla-mada, bu adımın Parlamentoda bir birlikanını temsil ettiğini çünkü çok çeşitli parti vesektörlerden temsilcilerin esirlerin salıveril-mesini ve evlerine geri döndürmeyi amaçla-yan adımı desteklediği ifade edildi. (AA)

Yerel kaynaklardan alınan bilgiyegöre, İsrail ordusu, savaş uçakları vetopçu atışları eşliğinde El-Bureyc Mülte-ci Kampı'na karadan giriş yapmaya çalı-şıyor. İsrail ordusundan yapılan açıkla-mada, savaş uçaklarının El-Bureyc Mül-teci Kampı'na saldırı düzenlediği belir-tildi. Hava saldırılarının "Hamas'a aithedeflere yoğunlaştığı" iddia edilenaçıklamada, eş zamanlı olarak İsrail or-dusunun istihbari talimatlar ışığında ka-radan Bureyc'de "hassas operasyon"gerçekleştirdiği öne sürüldü.Bölgedeki AA muhabirinin görgü ta-nıklarından aldığı bilgiye göre, İsrail or-dusu, Bureyc'e girişle eş zamanlı şekilde

hava saldırıları ve topçu atışları da ger-çekleştiriyor. Bureyc yakınlarındaki El-Megazi Mülteci Kampı da uzun süre İs-rail topçularının yoğun bombardımanı-na maruz kaldı. Gazze'deki Sağlık Ba-kanlığından yapılan yazılı açıklamayagöre, İsrail ordusunun, El-Bureyc ve El-Megazi mülteci kamplarına düzenlediğisaldırılarda 15 Filistinli hayatını kaybet-ti, onlarca kişi de yaralandı.
Acil sAhrA hAstAneleri
kurulmAsı çAğrısıYaralıların Aksa Şehitleri Hastane-si'ne nakledildiği belirtilen açıklama-da, Gazze Şeridi'nin orta kesimindeki

hastanenin yaklaşık 1 milyon insanahizmet vermeye çalıştığı daha fazla ya-ralıyı kaldıracak kapasitesinin kalma-dığı ifade edildi. Dünya Sağlık Örgü-tü'ne yapılan çağrıda Aksa ŞehitleriHastanesi'ne gitmeleri istenirken,uluslararası örgütlerden ve kurumlar-dan da Gazze'de sahra hastaneleri kur-maları istendi. El-Bureyc Mülteci Kam-pı'na girmeye çalışan İsrail ordusu isebölgedeki Filistinli silahlı direniş güçle-rinin mukavemetiyle karşılaştı.
Yüzlerce filistinli 
YeniDen göç YolunDAÖte yandan İsrail saldırılarının ara-

lıksız şekilde sürdüğü El-Bureyc MülteciKampı'ndan yoğun duman ve sis yükse-lirken, yüzlerce Filistinlinin bölgedenNusayrat Mülteci Kampı'na ve Deyr el-Belah'a göç ettiği aktarıldı.İsrail ordusunun El-Bureyc MülteciKampı'na saldırılarına ilişkin sosyalmedyada yayılan paylaşımlarda, ölenküçük oğlunu kucağına alan Filistinlibir babanın "Hasan Asel, şehit oldu,Hassun Asel şehit oldu.." şeklindekihaykırışları yürekleri parçaladı.İsrail savaş uçaklarının, gece boyudüzenlediği saldırılarda, El-Bureyc Mül-teci Kampı'nda sivillerin yaşadığı 5 bi-nayı vurduğu bildirilmişti. (AA)

İsraİl'İn Gazze'de 7 Ekim'den buyana kullandığı ABD menşeli yüksekteknolojili kara ve deniz platformları,helikopterleri ile karadan karaya ve he-likopterden atılan füzelere ait bilgileriaçık kaynaklardan derledi. 7 Ekim'denbu yana, ABD'nin İsrail'e benzeri görül-memiş hızda ve miktarda silah desteğisağladığı biliniyor. İlk 45 günde ABD, İs-rail'e 244 kargo uçağı ve 20 gemiyle 10bin tondan fazla silah gönderdi. Söz ko-nusu destek, 15 binden fazla bomba ve50 bin top mermisi içeriyordu.Bunun yanında, açıklanmayan mik-tarda silah ve mühimmat da ABD'den İs-rail'deki Müttefik Savaş Stok Rezervleri(WRSA-I) olarak bilinen depolara trans-fer edildi. Söz konusu stoklardan İsrail'ene kadar aktarıldığına dair bilgi bulun-muyor. Ekim 2023-Mart 2024'te İsrail'e100'den fazla askeri satış onayı yapıldığıancak gizlilik şemsiyesi altında kamuo-yuna bunların sadece 2'sinin açıklandığıiddia ediliyor. Bunların arasında en bü-yük anlaşmanın, nisan başında sonuç-lanmaya yakın olduğu bildirilen 18 mil-yar dolarlık F-15 ve mühimmat satışı ol-duğu biliniyor. Söz konusu satış paketin-de, 50 yeni F-15 savaş uçağı, 30 AIM-120 Gelişmiş Orta Menzilli Havadan Ha-vaya füze ve güdümsüz bombaları has-sas güdümlü silahlara dönüştüren Müş-terek Doğrudan Taarruz Mühimmatı(JDAM) kitleri yer alıyor.
ABD'Den mühimmAt
trAnsferi hız kesmeDiOcak sonunda ise İsrail basınında,ABD'nin İsrail'e F-35 uçakları, ApacheTaarruz Helikopterleri yanı sıra dronlar

ve binlerce top mermisi satışı yapacağıhaberleri yer aldı. Mart sonunda, ABDyönetimi, İsrail'e, 2,5 milyar dolarlık 25adet F-35 ve uçak motorunun satışına,1800 MK-84 güdümsüz bomba ile 500MK-82 güdümsüz bombanın teslimineonay verdi. 7 Mayıs'ta ABD'de Joe Bidenyönetiminin, İsrail'in Gazze'de kullandı-ğı belirtilen yaklaşık 6 bin 500 JDAM sa-tışını ertelediği öne sürüldü.8 Mayıs'ta ise ABD basınında, İsrail'e900 kilogramlık 1800 ve 225 kilogram-lık 1700 bombadan oluşan bir sevkiya-tın yoğun yerleşim bölgelerinde kullanı-lacağına dair endişeler nedeniyle dur-durulduğu bilgisi yer aldı. ABD ile İsrailarasında 4 Haziran'da 25 adet F-35 uça-ğının satışına dair anlaşma imzalandı.İsrail Kara, Deniz ve Hava kuvvetle-rinin envanterindeki silahları yerli üre-timin yanı sıra, ABD, Almanya, İngiltere,İtalya ve Fransa'dan karşılıyor. Özelliklehava platformları ve bunlarda kullanılanmühimmatın büyük çoğunluğunu iseABD'den doğrudan temin ediyor. Önce-den M4 "Sherman", M48 "Patton" veM60 "Sabra" gibi ABD menşeli tanklargeliştirilerek kullanıldı ancak İsrail, yerliMerkava tanklarını üretmeye başlamasısonrasında diğer ülkelerden tank alımı-nı durdurdu.
M113 Zırhlı Personel taşıyıcı

(ZPT): İsrail, ABD'den sonra 6 bin üze-rindeki sayıyla en fazla M113 ZPT kulla-nan ülkedir. Ancak İsrail kendi şartları-na uygun tasarlanmış farklı modellerikullanarak İbranice adlar veriyor. İsrailmodeli M113'ler, "Bardelas", "Nag-mash", reaktif zırha sahip "Zelda" ve"Zelda 2", şehir muharebeleri için tasar-

lanan "Nagman" ve "Kasman" adlarınıtaşıyor. İsrail, 2014'te başladığı değişimprogramıyla 2020'lerin sonuna kadarM113'leri, "Namer" ve "Eitan AFV" zırh-lı personel taşıyıcılarla değiştirmeyiplanlıyor. M113 iki mürettebat ve 11 as-ker taşıyabiliyor, muharebe ağırlığı 12bin 300 kilogram, 4,86 metre uzunlu-ğunda ve 2,68 metre genişliğinde. Yük-sekliği 2,5 metre, saatte 66 kilometrehız yapabiliyor ve 480 kilometre menzi-linde. ZPT'de, hafiflik sağlayan 12-38milimetrelik alüminyum zırh bulun-makta, ihtiyaca göre, çeşitli çapta uçak-savar veya makineli tüfekler, havan,uçaksavar füzeler monte ediliyor ayrıcayaralı tahliyesi gibi amaçlarla da kullanı-lıyor. Örneğin, Israel Aerospace Indus-tries (IAI) M113 bazlı, Super Vulcanadıyla Stinger, MISTRAL, SA-16, SA-18gibi hava savunma füzeleri monte edile-bilen bir araç üretti.
M270 Mlrs: İsrail Kara Kuvvetleri,Ekim 2023 de dahil olmak üzere, Gaz-ze'ye yönelik önceki saldırılarında yoğunbiçimde M270 Çok Namlulu Roket Siste-mi (MLRS) kullandı. İsrail, ABD menşeli1982'de tasarlanan ve ilk defa 1991'deKörfez Savaşı'nda kullanılan M270'in"Menatetz" adını verdiği geliştirilmiş ver-siyonunu kullanıyor. Silahtan Ra'am Eit-han, RAMAM, Romach/AccuLAR, LORAgibi İsrail üretimi roketlerin yanındaABD üretimi GMLRS roketleri atılabiliyor.Sistemin monteli olduğu zırhlı araç, 6,86metre uzunluğunda 2,57 metre yüksekli-ğinde, azami 480 kilometre menzilli. 64kilometre/saat hızda gidebilen ve doluağırlığı 24,7 tonu bulan araç, 3 kişilikmürettebatla kullanılabiliyor.

M109 obüs: M109, 155 milimetreçapındaki top mermileri atabilen kun-dağı motorlu bir obüs türü. İsrail'in elin-de ABD menşeli M109A5 modelinden250, M109A2 modelinden ise 30 adetbulunuyor. 4-6 kişilik mürettebatla kul-lanılan sistem halen ABD'li BAE SystemsPlatforms & Services tarafından üretili-yor. Obüsü taşıyan zırhlı araçta 12,7 mi-limetrelik M2 makineli tüfek, "Mk 19Mod 3" 40 milimetre otomatik bombaa-tar, 7,62 milimetre M60, M240 veya L4makineli tüfek bulunuyor. Araç 9,1 met-re uzunluğunda, 3,25 metre yüksekli-ğinde. Ağırlığı ise 27,5 ton olan, 18 ila30 kilometre menzilli mermiler atabilensistemin azami hızı saatte 61 kilometre-yi buluyor. İsrail Gazze'de M109'lardan,on binlerce ABD'li General Dynamicsüretimi 155 milimetrelik mermi attı.Bunların bir kısmı; sivillerin yoğun ol-duğu bölgelerde kullanılması yasakolan, potansiyel olarak savaş suçu teşkileden, beyaz fosfor içeren M825 veM825A1 mermileri.
aH-64 "apache": İlk uçuşunu1975'te yapan ve 1986'te hizmete alı-nan "Apache", şu anda ABD'li Boeing De-fense, Space & Security (BDS) tarafın-dan üretiliyor. Arka arkaya oturan çiftpilotlu, çift motorlu, 17,73 metre uzun-luğunda, 3,87 metre yüksekliğinde, 10bin 433 kilogram azami kalkış ağırlığınasahip taarruz helikopteri, 265 kilomet-re/saat seyir, 365 kilometre/saat azamisürate çıkabiliyor ve 480 ila 1896 kilo-metre menzili bulunuyor. İsrail HavaKuvvetlerinde A (İsrail adı Peten) ve D(Saraph) modelleri olmak üzere 48 AH-64 Apache taarruz helikopteri yer alıyor.

İsrail kamplara düzenlediği 
saldırılarda 15 kişiyi öldürdüTerörist İsrail ordusunun Gazze Şeridi’nin orta kesimindeki El-Bureyc ve El-Megazi mülteci kamplarına düzenlediği hava ve topçu saldırılarında 15 Filistinli hayatını kaybetti

Soykırımla yargılanan İsrail 
Gazze'de ABD silahları kullanıyorUluslararası Adalet Divanında (UAD) soykırımla yargılanan İsrail, 7 Ekim 2023’ten bu yana Gazze’de yaptığı katliamlarda, ABD kaynaklı yüksek teknolojili silah sistemleri ve akıllı mühimmat kullanıyor

Slovenya, Filistin 
Devleti'ni tanıdı

Netanyahu 
hükümetine esir 

takası baskısı
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SamSun'un Çarşamba ilçesinde ya-şayan ve 4 yıl önce piyanoyu başarıylaçalmasının ardından "mutlak kulak" ola-rak nitelendirilen müzik yeteneğine sa-hip olduğu ortaya çıkan 9 yaşındaki Yu-sufhan Çakır, ünlü bir müzisyen olmayıhedefliyor.Kovid-19 salgını döneminde evde va-kit geçiren Yusufhan Çakır'ın babası Sü-leyman Çakır, 5 yaşındaki oğlundan"Uzun ince bir yoldayım" türküsünü pi-yanoda çalmasını istedi.Türküyü birkaç kez dinlemesinin ar-dından piyano ile çalan küçük Yusufhan,sonraki dönemlerde Frederic Chopin veMozart gibi ünlü sanatçıların bestelerinide dinledikten sonra notalara dökmeyibaşardı.Bu alandaki yeteneğini fark eden aile-si, Yusufhan'a Samsun Büyükşehir Bele-diyesi Kültür Sanat Danışmanı Özlem Ba-şoğlu'ndan eğitim aldırmaya başladı.Yusufhan Çakır, katıldığı İzmir Mo-zart Akademi Piyano Yarışması'nda dün-ya üçüncülüğü, Altın Nota Piyano Yarış-ması'nda ise birincilik elde etti.Özlem Başoğlu, AA muhabirine, Yu-sufhan'a videolarını izledikten sonra 6yaşından itibaren eğitim vermeye başla-dığını söyledi. Yusufhan'ı yetenek testin-den geçirdiklerini vurgulayan Başoğlu,"Yaptığımız test sonucunda Yusufhan'ın'absolut kulak' olduğunu anladık. Abso-lut kulak, hiçbir şekilde referans sesi al-maksızın, kıyas yapmadan doğadaki bü-tün sesleri anlamlandıran kulak anlamı-na gelir. Bu yetenek Yusufhan'a Allah ver-gisi, genetik bir geçiş diye düşünüyo-rum." dedi.

"Mutlak kulak" 
yusufhan, piyanist

olmak istiyor

erzurum'da "İki Şehrin HikayesiErzurum-Tiflis" eTwinning projesikapsamında misafir edilen Tiflisli öğ-renci ve öğretmenlere, kentin tarihi vekültürel mekanları tanıtıldı.İbrahim Hakkı Fen Lisesi İngilizceöğretmeni Ayşe Kiraz ile proje ortağıProf. Dr. Necmeddin Erbakan Fen Lise-si İngilizce öğretmeni Dönser Uzunget,Erzurum ile Tiflis arasında kültür köp-rüsü kurmak ve bu şehirlerin tarihi iledoğal güzelliklerini öğrenmek amacıy-la "İki Şehrin Hikayesi" Erzurum TifliseTwinning projesini hayata geçirdi.Mayıs ayında Tiflis'e giden projeöğretmenleri, öğrenciler ve Yakutiyeİlçe Milli Eğitim Müdürü Abdurrah-man Gazioğlu'una, projenin kurucu or-tağı LEPL Tbilisi N207 Public Schoolöğretmen ve öğrencilerince iki gün bo-yunca şehrin tarihi ve kültürel varlık-ları gezdirilerek tanıtıldı.Proje kapsamında Tiflis'ten, Erzu-rum İbrahim Hakkı Fen Lisesine gelenöğretmen ve öğrencileri de İl Milli Eği-tim Müdürü Yakup Yıldız, Yakutiye İlçeMilli Eğitim Müdürü Gazioğlu, eğitimcamiasından yetkililer ve lise müdürüAyhan Saraçoğlu karşıladı.Öğretmenler Kiraz ve Uzunget'inilk olarak Palandöken Dağı'nı gezdirdi-ği misafirlere, daha sonra YakutiyeMedresesi, Erzurum Kalesi ve TepsiMinare, Çifte Minareli Medrese ve çev-rede bulunan diğer tarihi eserler vemekanlar tanıtıldı.Erzurum'un geleneksel el sanatlarıve kültürel öğelerinin hazırlandığı Er-zurum Olgunlaşma Enstitüsündekiatölyeleri de gezen misafirler, burada-ki atölyelerde hazırlanan ehram, bar-dız kilimi ve Oltu taşı gibi takı ve tasa-rımlara ilgi gösterdi.

"iki Şehrin 
Hikayesi" projesi 

ile Erzurum tanıtıldı

Elazığlı manav karpuz sattığı tezgahı
Filistin bayraKlarıyla donattı
57 yıl önce Arap-İsrail Sava-şı'nda Gazze ve Batı Şeria'nın İsra-il'in kontrolüne geçmesiyle, işgal al-tındaki Filistin'in bayrağı ve bayrak-taki renklerin taşınması yasaklandı.Filistinliler de taşınması suç ha-line gelen bayraklarının renklerinisembolize eden karpuz dilimleriylebu karara tepki gösterdi.O günden bu yana Filistin bayra-ğı ile özdeşleşen karpuz dilimi, İsra-il'in saldırılarına karşı bir protestobiçimi olarak simge haline geldi.Elazığ-Bingöl kara yolunun Ak-çakiraz beldesi mevkisinde karpuzsatan manav Yıldız da Filistin'ingösterdiği direnişe tezgahını donat-tığı bayraklarla destek verdi.Ömer Yıldız, AA muhabirine, İs-rail'in tüm dünyanın gözü önündeFilistin halkına soykırım uyguladığı-nı söyledi.İsrail'in aylardır sürdürdüğü kat-liama, yerinden edilen Filistinlilerinsığındığı Refah'taki kampları bom-balayarak bir yenisini eklediğinidile getiren Yıldız, Gazze'de kadın,çocuk, yaşlı masum insanların kat-ledildiğine dikkati çekti.Yıldız, bu katliam ve saldırılarınsona ermesini istediklerini dile geti-rerek, "Mazlumun yanında, zaliminkarşısında olduğumuzu tüm dünya-ya haykırıyoruz." dedi.Dünyanın farklı bölgelerinde Fi-listin'e destek için yapılan eylemle-rin kendilerine ümit verdiğini belir-ten Yıldız, karpuz dilimi ile özdeşle-şen Filistin bayrağının hikayesinden

etkilenerek tezgahında Filistin bay-rakları dalgalandırdığını ifade etti.Yıldız, "Tezgahımda sergilediğimher karpuz dilimi, Filistinli gençle-rin asil direnişini bana hatırlatıyor.Filistin halkına destek olmak ama-cıyla karpuz tezgahımı ve çevresiniFilistin bayrakları ile donattım."diye konuştu.
"Hassasiyetinden dolayı
Ömer kardeşimize teşekkür
ediyoruz"Müşterilerden Muhammed Kılıçda Filistin'de yaşanan insanlık dra-mının kendilerini derinden etkiledi-

ğini, tüm dünyada vicdan sahibiherkesin akan kanın bir an öncedurması için elinden geldiğince Fi-listin halkına destek olmaya çalıştı-ğını söyledi.İsrail karşısında yıllardır varolma mücadelesi veren Filistinhalkının her türlü yasağa kendile-rince çözümler bularak direndiği-ni, bayraklarını taşımalarının bileyasaklandığı bir dönemde de çö-zümü karpuz dilimlerinde buldu-ğunu kaydeden Kılıç, şöyle devametti:"Ömer Yıldız kardeşimiz de buhikayeden etkilenmiş olacak ki

karpuz tezgahının çevresini Filis-tin bayrakları ile donatmış. Buhassasiyetinden dolayı Ömer kar-deşimize teşekkür ediyoruz. Gaz-ze'de yaşananları gündemde tut-mamız, Filistin'in hiçbir zamangündemden düşmemesi gerekiyor.İnsanlık olarak adalet ve huzurlubir yaşam için Filistinlilerin sesi-ne kulak vermemiz lazım."Kerem Karakaya da Filistin'inözgürlüğüne kavuşması içi dua et-tiklerini dile getirerek, "Her daimFilistin halkının yanındayız. Tür-kiye olarak da her zaman yanla-rında olacağız." ifadesini kullandı.

Elazığlı manav Ömer Yıldız, karpuz tezgahına astığı bayraklarla Filistinlilerinyıllar önce karpuz dilimleriyle İsrail'e karşı başlattığı direnişi hatırlattı.

Kahramanmaraşlılar, 
tarhana firiği için iş yerleri

önünde sıraya giriyor

Kocaeli'nin mavi 
bayraklı 9 plajından 

7'si Karadeniz sahillerinde
Kocaeli'de sahillerin korunma-sına yönelik çalışmalarla, 7'si Kara-deniz'in Kandıra, 2'si Marmara Deni-zi'nin Karamürsel kesimindeki 9 pla-ja mavi bayrak kazandırıldı.İlk mavi bayrağı 2012'de Kara-mürsel Altınkemer Plajı ile alan Ko-caeli Büyükşehir Belediyesi, aradangeçen yıllarda çevre yatırımlarıylamavi bayraklı plaj sayısını artırdı.Son olarak geçen yıl mavi bayrakverilen Karamürsel ilçesindeki EreğliKumyalı Plajı, kentte bu ünvana sahip9. plajı oldu.Su sporlarının yapıldığı konumagetirilen kentte, Marmara Denizi'ninKaramürsel bölümünde 2, Karade-niz'in Kandıra sahillerinde 7 plajdamavi bayrak dalgalanıyor.Mavi bayraklı Miço Koyu ile Ker-pe, Cebeci, Kumcağız, Bağırganlı, Ko-vanağzı, Seyrek, Karamürsel Altınke-mer ve Ereğli Kumyalı plajları, yazsezonunda tatilcilerin uğrak noktasıoluyor.

"Kentteki 24 plajdan 
9'u mavi bayraklı"Büyükşehir Belediyesi Çevre Ko-ruma ve Kontrol Dairesi Başkanı Me-sut Önem, mavi bayrağın, gereklistandartları taşıyan nitelikli plaj, ma-rina ve yatlara verilen uluslararasıbir çevre ödülü olduğunu söyledi.Mavi bayrağın, temiz, bakımlı, do-nanımlı, güvenli bir çevrenin sembo-lü, ayrıca uluslararası alanda ve tu-rizm sektöründe en çok bilinen ödül-lerden olduğunu belirten Önem,mavi bayraklı plajlar açısından Tür-

kiye'nin dünyada 3. sırada yer aldığı-nı kaydetti.Kentteki 24 plajdan 9'nun mavibayraklı olduğunu aktaran Önem,"İzmit Körfezi'nin temizlenmesi içinyaptığımız çalışmaların meyvesi as-lında. Her geçen yıl mavi bayraklıplaj sayısını artırarak, aldığımız tümödüllerin sürdürülebilirliğini sağla-yarak 9 rakamına ulaştık." dedi.Mavi bayrak ödülünün, plajlardason 4 yıl boyunca alınan deniz suyunumunelerinin değerlendirilmesi so-nucu verildiğini bildiren Önem, kent-te mavi bayrak için gerekli 33 krite-rin yerine getirilmesinin önemli ol-duğunu vurguladı.Önem, Büyükşehir Belediyesininolaya her zaman bütüncül baktığınınaltını çizerek, şunları kaydetti:"İzmit Körfezi'nde bir başarı hi-kayesi olduğu açıkça görülüyor. Buödüller bunun bir göstergesi. Mavibayraklı plaj başvurusundaki süreççok önemli. Hem çevre denetimlerihem de deniz çöpleriyle mücadele-miz, TÜBİTAK MAM ile yaptığımızbilimsel su kalitesi izleme konusuve İzmit Körfezi'nde yaptığımız bir-çok farkındalık ve bilinçlendirmefaaliyetleri sonucunda aslında bubaşarı hikayesini oluşturduk. Bu-nun sonucunda İzmit Körfezi vehalkı ödüllendirildi."Kocaeli'deki mavi bayraklı plaj-ların yoğun ilgi gördüğünü dile ge-tiren Önem, kente gelenlerin cep te-lefonu uygulaması sayesinde en ya-kın mavi bayraklı plaja kolayca ula-şabildiğini söyledi.

Kahramanmaş'ta vatan-daşlar, yılda sadece 3 ay bulunabi-len, kente özgü tarhana firiğininsatıldığı iş yerlerinin önündeuzun kuyruklar oluşturuyor.Osmanlı padişahı Yavuz SultanSelim'in Mısır seferinde ordusu-nun besin kaynağı olan, Türki-ye'nin Avrupa Birliği (AB) nezdin-de tescilli ürünlerinden "Maraştarhanası", asırlardır kentin vaz-geçilmez lezzeti arasında yer alı-yor."Çiğ" adı verilen özel sergiler-de kurutulan tarhananın tam ku-rumamış hali ise bölgede "firik"olarak adlandırılıyor.Yılda sadece 3 ay bulunabilentarhana firiğinin satıldığı iş yerle-rinin önünde vatandaşlar, geç sa-atlere kadar uzun kuyruklar oluş-turuyor.
"Firiği yanında ceviz, fındık,
bademle tüketiyoruz"İstiklal Üniversitesi Gastrono-mi ve Mutfak Sanatları BölümBaşkanı Dr. Öğretim Üyesi CihanCanbolat, AA muhabirine, Kahra-manmaraş kültüründe tarhananınönemli yeri bulunduğunu söyledi.

Canbolat, şöyle konuştu:"Kahramanmaraş tarhanası,içinde çörek otu ve kekikle sağlık-lı bir akşam atıştırmalığına dönü-şür, güneşten aldığı D vitaminiylebesin değeri yükselmiş olur. Firiğiyanında ceviz, fındık, badem gibiçerezlerle tüketiyoruz. Burada bi-raz daha doyuruculuğu ve besindeğeri artmış oluyor. Firik yapımıbölge halkı için çarpan etkisi yapı-yor. Ekonomide, süt ürünleriyleuğraşan kişiler, firik sezonundayoğurt yetiştiremiyor. Sağlık açı-sından da diğer atıştırmalıklar,aburcuburlara göre kültürümüz-deki Kahramanmaraş tarhanası,tüm Türkiye'nin güvenle tüketebi-leceği, akşamları çayın yanındaçocuklarına güvenle ikram edebi-lecekleri, önlerine koyabilecekleribir yemektir."Kentte tarhanacılık yapanRemzi Leblebici ise 3 aylık firiksezonunun başlamasıyla işlerininyüzde 80 arttığını ve taleplere ye-tişemediklerini belirtti. Murat Do-boğlu da kaliteden ödün verme-den severek yaptıkları tarhana fi-riğinin kent dışından da yoğun ta-lep gördüğünü kaydetti.
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türkçE kaleme aldığı "İsfahan’ın Göz-yaşları" kitabının ardından "Adı Mercan: 2.Dünya Savaşı’nın Unutulmuş Bir Hikayesi"adlı kitabı da Farsça’ya çevrilip okuyucu ilebuluşan İranlı yazar İgual, Tahran’da okur-ları ve eleştirmenlerle bir araya geldi.Çalışmalarına ilişkin AA muhabirineaçıklamada bulunan İgual, 12 yaşındanberi Türkiye’de yaşadığını, kahramanla-rını konuşturabilme, onları anlatma gü-cünü Türkçeden alığını bu nedenleeserlerini Türkçe kaleme almayı tercihettiğini ifade etti.Eserlerini Türkçe yazmasına rağmenismi nedeniyle kitaplarının yabancı yazar-lar kategorisinde değerlendirildiğini belir-ten İgual, kitabı Türkçe’den Farsça çevril-diği için memleketi İran’da da yabancı ya-zarlar kategorisinde görüldüğünü belirtti.Aslen İranlı olan ve ömrünün büyükçoğunluğunu Türkiye’de geçiren İgual, bunedenle kendini arafta bir yazar olarak ta-nımladığını dile getirdi.İgual, Türkiye ile İran arasında gidipgelmelerin bir olgunlaşmayı da berabe-rinde getirdiğini ifade ederek iki tarafada ait olduğunu ancak bir yerde kök sa-

lamazken diğer yerde ise kökünden ko-parıldığını söyledi.Türk edebiyatının önemli yazarlarınınroman ve şiirlerini okuduğunu dile getirenİgual, aslında İran yazınından da pek uzakbir isim değil. Kitaplarını Türkçe yazanİgual aynı zamanda Farsçadan da Türkçe-ye birçok eser kazandırmış durumda.Romanda anlatı gücünün önemli ol-duğuna değinen İgual, "Tasallut dediği-miz, lisanda hakimiyet dediğimiz kahra-manları konuşturabilme gücü, kahra-manı istediğiniz şekilden şekile sokabil-me, onların lisanını gayet sarih bir şe-kilde anlatabilme gücünü ben Türkçe-den alıyorum." diye konuştu.İgual, bu nedenle tüm romanlarını

Türkçe yazdığını dile getirerek “Tah-ran’ın Kırmızı Sirenleri”, “Rolls Royce'uTaramışlar Baba” ve “İsfahan’ın Gözyaş-ları” kitaplarının ardından son olarak“Adı Mercan” romanının okuyucu ile bu-luştuğunu kaydetti.Son kitabının hem Türk okuru hem deİran okuru için çok kıymetli olduğuna de-ğinen İgual, “Çünkü İkinci dünya savaşınınneredeyse hiç bilinmeyen bir gerçeğini or-taya çıkarıyor Adı Mercan. İki yıllık biraraştırmanın, tahkikatın sonucudur bu ki-tap.” diye konuştu.İgual, kitabın hazırlık aşamasındadöneme şahitlik eden birçok kişiylegörüştüğünü, neredeyse kapı kapı dola-şarak topladığı bilgiler ışığında kitabını

yazdığını aktardı.Kitabın Farsçaya çevrilerek basılma-sından da memnun olduğunu söyleyenİgual, kitaba gösterilen ilginin de sevindiri-ci olduğunu dile getirdi.İgual, İran’da kitapların izin belgesi alı-narak basıldığına dikkati çekerek, “Ruhsa-tını bu ay aldı ve okuyucuyla henüz buluş-tu fakat çok kıymetli bir talep var. Benimde şaşırdığım Tahran’da, İran’da çok kıy-metli bir talep var.” dedi.Kitaba ilginin fazla olmasında yayın-evinin payının da büyük olduğunu söy-leyen İgual, “Rolls Royce'u TaramışlarBaba” kitabının da Farsçaya çevirisinintamamlandığını ve önümüzdeki günler-de basılacağını aktardı.
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EpilEpsi ile ilgili araştırma yap-mak isteyen bir doktorun macerala-rını işleyen, "AN" filminin galası,Caddebostan Kültür Merkezi'nde ya-pıldı.Mustafa Uğur Yağcıoğlu'nun se-naryosunu yazıp, yönetmenliğiniüstlendiği filmin gala gösterimineoyuncuların yanı sıra sinemasever-ler de ilgi gösterdi.Gösterim öncesi AA muhabirineaçıklamada bulunan başrol oyuncu-su Anıl Altınöz, filmde Çağrı isimlibir doktoru canlandırdığını belirte-rek, "Çağrı biraz karanlık bir karak-ter ama sevgi dolu biri aynı zaman-da. Zaten peşine düştüğü projeyi bi-raz da aşkı için yapıyor." dedi.Altınöz, Yağcıoğlu ile çalışmaktanmutluluk duyduğunu kaydederek,"Uğur Hoca ile daha önce de çalıştık.Keyifli demeyeceğim. Zordu benimiçin çünkü kuantum fiziği üzerine birfilm bu. İzleyiciler eminim daha önceizlemedikleri bir şey görecek bufilmde. Umarım biz de bunun bir ön-cüsü oluruz." değerlendirmesindebulundu.Filmde "Ela" karakterini canlan-dıran Tuğba Dokuzlar ise oynadığıkarakterin kendisine çok şey kattığı-nı dile getirerek, "çünkü Ela birazbeni andırıyor. Normal hayattaki ya-şantıma çok yakın bir karakter." şek-linde konuştu.Dokuzlar, set ortamının verimligeçtiğine vurgu yaparak, "Çok eğlen-dik. Yeri geldi aksilikler de yaşadıkve zorlandığımız sahneler oldu. So-nuç olarak iyi bir iş çıkardık. BenceTürk sinemasına farklı bir bakış açısıgetireceğiz ve artık insanlar birazdaha anda olmayı öğrenecek." ifade-lerini kullandı.Filmin oyuncu kadrosunda Anıl Al-tınöz, Tuğba Dokuzlar'ın yanı sıra La-tif Koru, Felicia Sağnak, Sevda YelizNar, Zeynep Anıl, Eray Yasin Işık, ArdaKaptanlar, Hasan Karakurt, Tuğra To-ğuz, Mira Şen, Pınar Yağcıoğlu veÖmer Şen yer alıyor. Müziklerini Ko-ray Aykılıç'ın hazırladığı yapım, 7 Ha-ziran'da sinemalarda olacak.

"AN" filminin galası 
Caddebostan Kültür 

Merkezi'nde gerçekleştirildi

istanBul'un tarihi ve kültürelmirasını oluşturan sembolik mekanve yapıların kente yansımaları Ana-dolu Ajansı (AA) tarafından görüntü-lendi.İstanbul Boğazı'nın masmavi su-larının kıyısında başlayan görüntü-ler, Karaköy ile Eminönü'nü birbiri-ne bağlayan tarihi Galata Köprü-sü'nün gün batımında oluşturduğubüyüleyici görsel şölenle sürüyor.Gün boyunca insanların akınınauğrayan Eminönü Meydanı'ndaki ha-reketliliğin kaydedildiği görüntüler,vapurların Boğaz'ın sularında süzül-düğü anlarla daha da zenginleşiyor.Akşam saatlerinde şehri süsleyenışıklandırmalarla kentin atmosferineahenk katan Kız Kulesi, 15 TemmuzŞehitler Köprüsü'nün ihtişamı, Orta-köy'deki Büyük Mecidiye Camisi ileYavuz Sultan Selim Camisi'nin mistikdokusu, Çamlıca Kulesi'nin modernsilueti ve yüksek bir tepede yer alanBüyük Çamlıca Camisi'nin görkemiİstanbul'un kadim güzelliğini bir kezdaha gözler önüne seriyor.Çamlıca Tepesi'nde çakan şim-şeklerin şehri aydınlatması ve dolu-nayın Boğaz üzerindeki görüntüsü,izleyenleri İstanbul'un benzersiz at-mosferinin etkisi altına alıyor.Görüntüler, kentin tarihi ve kültü-rel mirasını, şehrin sembolik mekanve yapılarıyla gözler önüne sererkenizleyicilere megakentin benzersiz at-mosferini keşfetme imkanı sunuyor.

İstanbul'un tarihi ve 
kültürel mirasının 

simgeleri görüntülendi

Çocukluğunda Türki-ye’ye gelen ve 35 yıldırTürkiye’de yaşayanİranlı yazar ShahzadehN. İgual (Şahzade), kah-ramanların lisanını sa-rih bir şekilde anlata-bilme gücünü Türkçe-den aldığını ifade etti.

Mübadelede Yunanistan'a taşınan 
lezzetler, Anadolu kültürünü yansıtıyor

Bir asır önce yapılan nüfus mü-badelesiyle Türkiye'den Yunanis-tan'a gelen Rumlar, Anadolu lezzet-lerini Yunanistan'da yaşatmaya de-vam ediyor.Atina'da Karaman lezzetlerinimüşterilerine sunan bir şarküteri velokantanın sahibi Fanis Theodoro-pulos, bu lezzetlerin Yunanistan'ageliş hikayesini ve gördüğü ilgiyi AAmuhabirine anlattı.Türkiye ile Yunanistan arasında1923'te imzalanan Lozan Antlaşma-sı'na göre, iki ülke arasında bir kısımnüfus karşılıklı yer değiştirdi.Anadolu'dan Yunanistan'a gelenRumlar, bu uzun yolculuğun ardın-dan başladıkları yeni hayatlarındaAnadolu kültürüne ait birçok öğeyide beraberinde taşıdı. Anadolu mut-fağının eşsiz lezzetleri, Rumların Yu-nanistan'daki yeni yaşamlarına taşı-dığı Anadolu izlerinin başında geldi.Theodoropulos, hem şarküterihem de lokanta olarak hizmet veren"Karamanlı" isimli dükkanlarını2004'te açtıklarını ancak pastırma-nın bir aile geleneği olduğunu ak-tardı.Babasının da pastırma dükkanıolduğunu belirten Theodoropulos,yeni açtıkları işletme için Karamanlezzetlerini tercih etmesinin sebebi-nin, bir mübadil torunu olan Paras-kevas Sariboyas ile tanışması oldu-ğunu ifade etti.Theodoropulos, "Paraskevas Sa-riboyas, Drama'da pastırma ve su-cuk üretiyor. Tanıştığımızda banaKaramanlıların hikayesini anlatma-ya başladı. Bana Karamanlıların kimolduklarını anlattı. Karamanlı şarkı-ları dinletti. Konyalı şarkısını dinlet-ti. Bu şarkının pastırmayla ilgili ol-duğunu söyledi. Böylece insanlarınçok bilmediği şeyleri öğrenmeyebaşladım." diye konuştu.
Atina'da Anadolu lezzetleriÇocukluk yıllarının Atina'nınmerkezindeki bu mahallede, babası-nın pastırma dükkanında geçtiğinibelirten Theodoropulos, "Müşteriler,

'Bu siyah sucukları, Karaman usulüolanları istiyorum' derdi ama Kara-manlı olduklarını bilmezdim." dedi.Theodoropulos, şimdi hem şar-küteri hem de lokanta olarak hizmetveren dükkanının açılış hikayesinişöyle anlattı:"Bu dükkanı hazırlarken Kara-manlılar hakkında bir araştırma dayaptık, Karamanlılar kimdir, tarihlerinedir? Bunları sosyal medyada dapaylaştık. Yunanlardan büyük ilgigördük. (Müşteriler) 'Ben de Kara-manlıyım' demeye başladı. 'Bu lez-zetleri biliyoruz, pastırma, sucuk,kavurmalı geleneksel tariflerimizvardı bizim de' diyorlardı. Hem bulezzetleri bilmeyen Yunanlardanhem de bu lezzetlere aşina olan mü-badillerden büyük ilgi gördük."Müşterilerine Anadolu ile Batıkültürünün harmanlandığı bir lezzetyelpazesi sunduklarını belirtenTheodoropulos, "Yunan aşçılarımızvardı. Anadolu'dan etkilenmişlerdi.Anadolu baharatları vardı. Bu lezzet-ler Yunanistan'da pek bilinmiyordu.Bu lezzetleri, kültürü ve geleneğimübadiller, İstanbullular, Kapadok-yalılar Anadolu'dan getirdi." dedi.Theodoropulos, kullandıkları ta-riflerin birçoğunun bir mübadil to-runu olan Sarıboyas'tan geldiğini,bir kısmını ise Kapadokyalılardanve Kapadokya’nın lezzetlerinin yeraldığı kitaplardan elde ettiklerinikaydetti.İşletmenin lokanta kısmında pas-tırma, sucuk, kavurmayı temel alantariflerin kullanıldığını vurgulayanTheodoropulos, pastırma, sucuk, do-mates, sucuk ve peynirin sahandayapıldığı tarifin menüde ön plana çı-kan yemek olduğunu aktardı.Theodoropulos, enginar turşusugibi bazı tariflerin ise mevsime bağ-lı olarak menüye dahil edildiğini be-lirterek, paçanga böreği, peynirlibörek, zeytinyağlı yaprak sarması,kavurmalı yumurta, sucuklu yu-murta gibi Anadolu lezzetlerininmüşterilerin beğenisine sunulduğu-nu ifade etti.

Müşterilerin bu lezzetlere göster-diği büyük ilgiyi, zeytinyağı ile yapıl-mış beklenenden daha hafif yemek-ler olmasına ve her yerde rastlanma-yacak özel lezzetler olmasına bağla-yan Theodoropulos, kökleri Anado-lu'ya uzanan Yunanlar kadar turist-lerin de Anadolu lezzetlerine büyükilgi gösterdiğini vurguladı.Theodoropulos, Atina'ya gelenTürk turistlerin de müşterileri ara-sında olduğunu, aşina buldukları buyemekleri tercih etiklerini söyledi.
"Hani ya da benim 
50 dirhem pastırmam"Theodoropulos, bir mübadil ço-cuğu olan merhum Marina Faraso-pulu'nun sosyal medyada Türkçeseslendirdiği "Konyalı" türküsünün,"Hani ya da benim 50 dirhem pas-tırmam" sözleriyle lokantanın sem-bolü haline gelmesine ve hala lo-kantada dinlenen bir türkü olması-nı şöyle anlattı:"Marina Farasopulu, Atina'da Ka-padokyalıların bir araya geldiği biretkinliğe katılmıştı. Dükkanımızagelmişti, müzisyen bir grup ile bir-likte. Beni arayıp burada yemek ye-mek istediklerini söylemişti. Gelmek

istiyorsanız, 'Farasopulu'nun şarkısöylemesini de istiyoruz' demiştim.Bir kameraman çağırdık. O anlarıçektik. Herkes onun şarkıcı olduğu-nu sanıyor ama aslında yemek ye-meye gelmişti müzik grubuyla birlik-te. Kendisi de Karamanlı, o yüzdençok içten söyledi."
Türk müşteriler de 
lezzetlere aşinaAA muhabirinin lokantada rast-ladığı Türk müşteri Hamit Dereça-yır da ailesiyle turizm amacıyla Ati-na'ya geldiğini belirterek, "Burada-ki lezzetler Türkiye'yi oldukçaanımsatıyor. Ufak farklılıklar olsada aslında özündeki lezzet ve gö-rüntü de aynı." diye konuştu.Dereçayır, Türkiye ve Yunanistanarasındaki kültür alışverişinin Ati-na'da yoğun bir şekilde hissedildiği-ni ifade ederek, "Sadece yemek anla-mında da değil, bir yan dükkandakuruyemişçi var ve bildiğiniz Türkkuruyemişçi kültürüne sahip. Aslın-da totalinde benzer bir kültür var.Hatta konuşurken biraz (bize) ben-zettik. Eminönü, Kapalıçarşı İzmir'leberaber birleşmiş gibi bir havası varaslında." dedi.

İranlı yazar Shahzadeh N. İgual: 
Kahramanları konuşturabilme ve 

anlatı gücünü Türkçeden alıyorum
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İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB), 
Kurban Bayramı’nın yaklaşması ile bir
likte tüm birimleriyle teyakkuz halinde 
çalışıyor. Bu yıl 1619 Haziran tarihleri 
arasında kutlanacak Kurban Bayramı 
süresince İstanbulluların herhangi bir 
olumsuzluk yaşamaması için ekipler 7/24 
görev alacak.  

 
İBB’YE AİT 5 MODERN TESİS 

HİZMETTE  
 
Bu yıl, İBB’ye ait; Avrupa yakasında 2, 

Anadolu Yakasında 3 olmak üzere toplam 
5 tesiste kurban satış ve kesim hizmeti 
verilecek. Modern barınma ve kes
imhanelerin bulunduğu tesislerde, 
hizmetleri hızlandırmak için en son 
teknolojiden yararlanıldı. Arızalara karşı 
ekipler hazır bekletilecek. Kesilen kurban 
etlerinin paketlenmesi için vatandaşlara 
240 bin hijyenik kurban poşeti hazırlandı 
ve ücretsiz olarak dağıtılacak.  

Tesislerin içerisinde mescit, lavabo, tu
valet, dinlenme alanları ve mobil büfe gibi 
tüm ihtiyaçların karşılanacağı sosyal alan
lar da bulunuyor. İBB’ye ait 7 bin büyük
baş, 4 bin küçükbaş olmak üzere toplam 
11 bin hayvan kapasiteli kurban satış ve 
kesim alanları şöyle;  

 
Avrupa Yakası Kurban Satış Ve 

Kesim Yerleri 
 
AlibeyköyEyüpsultan  
Kayaşehir Başakşehir 
Anadolu Yakası Kurban Satış Ve Kesim 

Yerleri 
 
Paşaköy Sancaktepe 
FerhatpaşaAtaşehir 
KurnaköyPendik  

  
KURBAN MOBİL UYGULAMASIYLA 

BİLGİLER CEP’TE 
İBB tarafından hizmete sunulan Kurban 

Mobil Uygulaması ile İBB’ye ait kurban 
satış ve kesim yerleri kolaylıkla bulun
abilecek. Kurbanlık hayvanların kontrol
lerinin yapılabilmesi için Tarım ve Orman 
Bakanlığı verilerinden alınan hayvan 
küpe kayıtları da uygulamanın içerisinde 
yer alıyor. IOS ve Android marketlerden 
ücretsiz indirilebilen uygulama ile İBB’nin 
tesislerinde kurbanlarını kestirecek 
vatandaşlara yönelik bilgilendirmeler de 
yapılacak. Ayrıca uygulamaya İstanbul 
Senin uygulaması üzerinden de ulaşıla
bilecek ve vatandaşlar kurban kesim 
sırasını takip edebilecek. Öte yandan İBB 
kurban satış ve kesim alanlarında ücretsiz 
ve sınırsız internet hizmeti de verilecek.  

 
BOĞA TİMİ GÖREV BAŞINDA 
İBB, kaçan kurbanlıklar için Boğa 

Yakalama Timleri kurdu. İBB Veteriner 
Hizmetleri Müdürlüğü hayvan bakımev
lerinde hazır olarak bekletilecek ekipler, 
ihbar üzere kaçan hayvanları yakalayıp 
sahibine teslim edecek. 
İBB Zabıta ekipleri de, İBB’ye ait kurban 

satış ve kesim alanlarında 24 saat esası ile 
görev başında olacak. Belirlenen alanlar 
dışında kesim yapılmamasına yönelik 
denetimler gerçekleştirecek. Zabıta ekip
leri, İstanbulluların rahat ve huzurlu bir 
bayram geçirmesi için İstanbul genelin
deki denetimlerini sürdürecek.   

 
KURBANLIK ALANLARA DENETİM 
1 Haziran’dan itibaren kurbanlık hay

vanların İstanbul’a girişi ile birlikte İBB 
ekipleri, kent genelindeki kurban satış 
alanlarında denetimlere başladı. İBB, yak

laşık 1.000 kadar kurban satış ve kesim 
yerini denetleyerek İl Kurban Komisy
onu’na görüş bildirecek. 

 
HİJYEN EKİPLERİ HAZIR  
İBB ekipleri, kurbanlık hayvanların İs

tanbul’a girişi ile birlikte karasinek larva 
ve erişkin mücadelesi çalışmalarına da 
başladı. Bayrama kadar geçen sürede 
günlük periyotlarla kurban satış alanları 
kontrol edilerek gerekli müdahaleler 
yapılacak.   

 
 İBB Atık Yönetimi Şube Müdürlüğü 

ekiplerince de mekanik süpürme, yıkama 
ve elle temizlik çalışmaları yapılmaya 
başladı. Alana kurbanlıkların gelmesi ve 
kurban bayramı süresince de temizlik 
çalışmaları devam edecek. İstanbul’un 
tüm ana arterlerinde meydanlarda alt ve 

üst geçitlerde 1.100 elle süpürme person
eli ve ortalama günlük 100 araç ile temiz
lik çalışmaları yapılacak. Ayrıca, Kurban 
Bayramı öncesinde Selatin Camiler, bazı 
merkezi camilerde ve mezarlıklarda temi
zlik çalışmaları yapılacak. 

 
TOPLU ULAŞIM ÜCRETSİZ  
Kişiselleştirilmiş İstanbulkart sahipleri, 

1619 Haziran arasını kapsayan 4 günlük 
bayram süresince, İBB’ye ait toplu ulaşım 
araçlarından ücretsiz yararlanabilecek. 
İETT, Metro İstanbul ve Şehir Hatları 
gerekli hallerde ek seferler koyacak. İBB 
Deniz Taksileri ise 7/24 hizmet vermeye 
devam edecek. Bayram boyunca, Kuzgun
cuk İskelesi, Moda İskelesi, Kadıköy İske
lesi, Beşiktaş İskelesi ve Çubuklu Arabalı 
Vapur İskelelerimizde yer alan Vapur 
Kafeleri de hizmette olacak. 

Adalar'da binaların  
depreme dayanıklılığı 

konuşuldu

Başkan Mutlu: Makamda 
oturarak değil, 

halkımızın arasına 
katılarak çalışıyoruz

Bisikletli kuryeler gürültü kirliliğinin ve 
karbon emisyonunun önüne geçiyor

İSTANBUL KURBAN  
BAYRAMINA HAZIRLANIYOR 

Adalar Belediye Başkanı Ali Ercan Akpo
lat, Adalar'daki binaların yüzde 80'inin 
sağlam olmadığını söyledi. 

Adalar Belediyesi Meclis toplantısı, 
Akpolat başkanlığında Burgazada'daki bir 
kafede yapıldı. 

Toplantıda, Kınalıada'daki bir taşın
mazda, inşaat atıkları, mobilya, kanepe, 
beyaz eşya ve kaba atıklar için Katı Atık Ak
tarma İstasyonu tahsis talebi görüşüldü. 

AK Parti grubunun "hayır" oyu verdiği 
tahsis talebi, oy çokluğuyla kabul edildi. 

Toplantıda ayrıca görevlendirme ve tah
sis konusunda maddeler de görüşüldü. 

Meclis toplantısının ardından Akpolat ve 
Meclis üyeleri, toplantıyı izleyen vatan
daşın sorunlarını, şikayetlerini ve çözüm 
önerilerini dinledi. 

Adalar'daki planlarla ilgili bir şikayet 
hakkında konuşan Akpolat, ilçenin plansı
zlıktan dolayı bu halde olduğunu söyledi. 

Dünyanın hiçbir yerinde bir anda dolan, 
bir anda boşalan Adalar gibi metrekaresi 
çok küçük bir yer olmadığını anlatan Akpo
lat, "Adalar, artık bunu kaldırmıyor. Buraya 
gelecek ziyaretçilerin planlanması lazım. 
Çok yoğun... Bayramlarda özellikle ücretsiz 
olması sebebiyle vatandaşların, memleket
lerine 9 günlük tatilde gidecek bütçesi ol
madığından buraya geliyorlar." dedi. 

Adalar'da yoğunluktan dolayı vatan
daşların piknik yapamayıp eşler arasında 
kavga ederek ilçeden ayrıldıklarını ifade 
eden Akpolat, "Hep söylüyorum bunu. 
Çünkü Ada'nın yüz ölçümü belli, me
trekaresi belli... Ormanlar kapanıyor. Eziyet 
haline dönüşüyor. Bizim açımızdan Ada'da 
yaşayanlar, evinden çıkamıyor. Onlar 
açısından sabahın erken saatlerinde yük
leniyorlar, gelip burada piknik yapmadan 
geri dönüyorlar. Bu ciddi sorun." diye 
konuştu. 

Akpolat, yapılacak plan çalışmasıyla bu 
sorunların giderileceğini belirtti. 
 "Zannetmeyin ki Ada'daki binalar da 

çok sağlam" 
Küçükçekmece'de dün çöken binadan 

bahseden Akpolat, şunları kaydetti: 
"Bir de deprem gerçeği. Dün Küçükçek

mece'de binanın yıkımını yaşadık. Zannet
meyin ki Ada'daki binalar da çok sağlam. 
Yüzde 80'i inanın test yaptırsın, bir tanesi 
sağlam çıkmaz. Buradan net söylüyorum. 
Her an olacakmış gibi bizim deprem 
gerçeğimiz var." 

Bayrampaşa Belediye Başkanı Hasan 
Mutlu, göreve geldiği günden bu yanda 
“işimiz gücümüz Bayrampaşa” diyerek 
yoğun mesai yapıyor. Gecegündüz deme
den vatandaşlarla sık sık bir araya gelen 
Başkan Mutlu, çalışma ekibiyle birlikte 
Bayrampaşa’nın dört bir yanını karış karış 
gezerek sorunları yerinde tespit ediyor.  

Halkın içinde, halkla iç içe olmayı 
sürdüren Bayrampaşa Belediye Başkanı 
Mutlu, çalışma ekibiyle birlikte Altıntepsi 
Mahallesi’nde incelemelerde bulundu. 
Başkan Mutlu, “Makamda oturarak değil, 
halkımızın arasına katılarak çalışıyoruz. 
Vatandaşlarımızın yaşam kalitesini 
düşüren unsurları yerinde belirleyerek hı
zlıca çözüm üretiyoruz. Daha güzel bir 
Bayrampaşa için sokaklarda olmaya ve 
sorunları ortak akılla sonlandırmaya 
devam edeceğiz” dedi. 

Başkan Mutlu’nun incelemeleri sırasında 
Belediye Başkan Yardımcıları Atilla Özen,  
Mehmet Demirok, Lütfi Kadıoğulları, 
Hakan Baş, Bilgehan Yağcı ve Gündüz 
Kalkan ile birim müdürleri de hazır bu
lundu. 

Başkan Mutlu’nun her hafta Bayram
paşa’nın ayrı bir mahallesinde incelemel
erde bulunacağı belirtildi.

Patronsuz Kurye Sosyal Girişimi Kuru
cusu ve bisikletli kurye Samet Aksuoğlu, 
motokuryeliğe kıyasla gürültü kirliliğine 
yol açmayan bisikletli kuryeliğin karbon 
emisyonuna neden olmayan 
sürdürülebilir ve çevreci bir yöntem 
olduğunu belirtti. 

Birleşmiş Milletler Genel Kurulu, 
sürdürülebilir kalkınmayı teşvik etmek, 
trafik yoğunluğunu azaltmak, sağlıklı 
yaşamı desteklemek ve iklim kriziyle ilgili 
farkındalık oluşturmak amacıyla 12 Nisan 
2018'de aldığı kararla 3 Haziran'ı "Dünya 
Bisiklet Günü" olarak kabul etti. 

Nature dergisinde geçen yıl yayımlanan 
çalışmaya göre, ulaştırma sektörü yakıtla 
ilişkili sera gazı emisyonlarının 4'te 1'ini 
oluştururken bu emisyonların yarısı 
araçlardan kaynaklanıyor. Kara yolu taşı
macılığına yönelik küresel talebin 
2050'ye kadar yaklaşık 3 kat artacağı ve 
bu durumun iklim krizini daha da derin
leştireceği öngörülüyor. 

Hollanda ve Danimarka gibi bisiklet 
kullanımının yaygın olduğu ülkeler 
dışında çoğu ülke 1970'lerden bu yana 
günlük ulaşımda yüksek oranda fosil 
yakıtlı araçlara bağımlı durumda bu

lunuyor. Danimarkalıların yaklaşık yüzde 
95'i en az bir bisiklete sahipken bu durum 
temelde eğitim odaklı bisiklet kültürü ve 
iyi gelişmiş bisiklet altyapısına bağlanıyor. 

Çalışmaya göre, Danimarka modelinin 

dünya genelinde uygulanması yani insan
ların her gün 1,6 kilometre bisiklete bin
mesi durumunda Birleşik Krallık'ın 
2015'teki karbon emisyonlarının yüzde 
98'ine denk gelen yaklaşık 414 milyon 
ton karbon emisyonu engellenebilir. Diğer 
bir senaryo olan Hollanda'nın bisiklet kul
lanım modelinin benimsenmesi duru
munda ise insanların günde 2,6 kilometre 
bisiklet sürmesi, karbon emisyonlarını 
686 milyon ton azaltabilir. Bu miktar, Al
manya'nın 2015'teki karbon emisyon
larının yüzde 86'sına denk geliyor. 

Son yıllarda ulaşım sektöründen kay
naklı emisyonları artıran faktörlerden 
birini, çevrim içi alışverişin yaygınlaş
masıyla yollarda her geçen gün daha fazla 
görülen motorlu kuryeler oluşturuyor. 

Motorlu kuryeliğe alternatif olarak Ak
suoğlu tarafından hayata geçirilen Patron
suz Kurye Sosyal Girişimiyle, anlaşmalı 
oldukları restoran ve kafelere gelen 
çevrim içi yemek siparişlerini bisiklet
leriyle müşterilere ulaştıran kuryeler, yarı 
zamanlı ve tam zamanlı şekilde çalışa
biliyor. Farklı meslek gruplarından birçok 
kişinin ek iş amacıyla yer aldığı oluşum, 
çalışanlarına mesai kavramının olmadığı 

serbest bir zaman dilimi de sunuyor. 
AA muhabirinin sorularını yanıtlayan 

Aksuoğlu, Kovid19 salgını döneminde 
başlattıkları girişimle kuryeliğe çevreci ve 
sürdürülebilir bir dokunuş yapmayı 

amaçladıklarını söyledi. 
 Kuryeliğin sürdürülebilir hali 
Bisikletli kuryeliğin, motokuryeliğe 

kıyasla gürültü kirliliğine ve trafiğe neden 
olmadığını belirten Aksuoğlu, "Beni özel
likle rahatsız eden gece geç saatlere doğru 
veya sabahın erken saatlerinde vızır vızır 
motorların sesli, gürültülü bir şekilde git
meleriydi. Buna alternatif olarak bisikletle 
bu işi sessizce yapabiliriz düşüncesiyle bu 
girişimi organize etmeye çalıştım. Ama 
sonrasında bisikletin yetemediği uzak 
bölgeler devreye girdiğinde bu sefer 
görece çevreci ve sessiz elektrikli bisik
letlere ve elektrikli mopedlere de yeşil 
ışık yakmaya başladık. Sonrasında gele
ceğe dair de şunu gördük, bu işin geleceği 
tamamen yakın yerlere bisikletle, uzak 
yerlere de elektrikli bisikletlerle, elektrikli 
motorlarla, elektrikli mopedlerle gidile
ceği sistemler olmalı." dedi. 

Bisikletin diğer ulaşım araçlarına 
kıyasla kendi kendine yetebilen tek araç 
olduğunu, bisiklet kullanımının insan 
sağlığı ve psikolojisine de olumlu etkileri 
bulunduğunu ifade eden Aksuoğlu, bir 
dönem herkesin çocukluğunun karne 
hediyesi olan bisikletin samimi bir araç 
olduğunu dile getirdi. 

Bisikletli kuryeliğin sadece yemek 
siparişini restorandan alıp müşteriye tes
lim etmekten ibaret olmadığına değinen 
Aksuoğlu, şöyle devam etti: 

"Aynı zamanda dünyaya bir katkınız 
olmuş oluyor. Bu işi eğer siz bisikletle yap

mamış olsaydınız, bir karbon emisyonu 
durumu oluşacaktı ve dünya daha 
yaşanılmaz, daha gürültülü bir yer haline 
gelecekti. Siz bunu bisikletle yaparak 
aslında çevreyi korumuş oluyorsunuz. 
Bisiklet şu anda kamusal alanda 
yaşadığımız tüm olumsuzlukların olum
luya dönmesi noktasında anahtar, kilit rol 
görevi olan bir araç. Onu sadece işte böyle 
bir sahilde, rekreasyon alanlarında süre
lim gibi görmemeliyiz." 

Bisikletli kuryeliğin ilerleyen günlerde 
sadece yemek teslimatıyla sınırlı 
kalmayıp kargo gibi diğer sektörlere de 
çevreci bir alternatif sunabileceğini kayd
eden Aksuoğlu, artık insanların işe, okula, 
pazara bisikletleriyle gidebilmesi için 
metro ve metrobüs gibi toplu taşıma 
araçlarına bisikletlerin daha rahat şekilde 
girebilmesiyle ilgili düzenlemeler yapıl
masını istedi. 
 "Çevreci bir şekilde işimizi yapıyoruz" 
Bisikletli kuryelik yaparak hem 

harçlığını çıkardığını hem de spor yap
tığını anlatan Yıldız Teknik Üniversitesi 
(YTÜ) Fizik Bölümü öğrencisi Ömer Ayan, 
"Bu girişimi sosyal medyadan gördüm ve 
katılmak istedim. Gayet çevreci bir şekilde 
işimizi yapıyoruz; gürültü kirliliği yok, 
hava kirliliğine, trafik sıkışıklığına sebe
biyet vermiyoruz. Bunun artması hem 
şehir sakinlerine hem de biz kuryelere 
her zaman katkı sağlayacaktır." diye 
konuştu.

İBB, İstanbul’u Kurban Bayramı’na hazırlıyor. İBB’ye ait 5 modern tesiste kurban satış ve kesim hizmeti verilecek. Kaçan kur-
banlıklar için Boğa Yakalama Timleri kuruldu. Ekipler, ihbar üzerine kaçan hayvanları yakalayıp sahibine teslim edecek. İBB 

ekipleri, bayram süresince kentte istenmeyen görüntülerin oluşmaması için de denetimleri arttırarak sürdürecek, temizlik çalış-
maları özenle yürütülecek. Bayram süresince kişiselleştirilmiş İstanbulkart sahiplerine ise toplu ulaşım ücretsiz hizmet verecek.
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2023-2024 sezonunun 38 haftasın-da en çok sarı kartı 104 ile Atakaş Ha-tayspor, en az sarı kartı 63'le Trabzons-por gördü.Trendyol Süper Lig'de geride kalan2023-2024 sezonunda hakemler toplam1667 kez kartlarına başvurdu.Türkiye Futbol Federasyonunun ya-yımladığı istatistiklere göre, ligde 38 haf-tada hakemler 1591 kez sarı kart cezası-nı uygularken, 76 kez ise kırmızı kartgösterdi.Ekip olarak en çok kart cezasıyla Ha-tayspor karşılaşırken, en az kart Trab-zonspor'a çıktı.
En çok sarı kart Hatayspor'a
en az Trabzonspor'a gösterildiLigde geçen sezon en çok sarı kart104 kez ile Atakaş Hatayspor'a gösterildi.Hatayspor'u 92 kart gören Fatih Ka-ragümrük ve 91 sarı kartla Beşiktaş ta-kip ederken, Fenerbahçe 88 kez uyarıldı.Bu ekipleri sırasıyla İstanbulspor veÇaykur Rizespor (87), Gaziantep FK veAlanyaspor (83), Kayserispor (81), Pen-dikspor (79), Samsunspor (78), Antal-yaspor ve Başakşehir (76), Sivasspor(75), Adana Demirspor ve Konyaspor(74), Kasımpaşa (70) izledi.Ligde Galatasaray ile MKE Ankaragü-cü 65'er sarı kartla cezalandırıldı.Trabzonspor ise 63 kartla 2023-2024sezonunda ekip halinde en az sarı kartgören takım oldu.
Adana Demirspor 
en çok kızaran ekipAdana Demirspor, geride kalan sezonligde en fazla kırmızı kart gören ekip ola-rak dikkati çekti.Mavi-lacivertli ekip toplam 8 kez kır-mızı kart görürken, onları 7 kırmızı kart-la Fatih Karagümrük, 6'şar kırmızı kartlaPendikspor ve İstanbulspor takip etti.Fenerbahçe ve Başakşehir de 5'erkez kızardı.Ligde geçen sezon en az kırmızıkart gören ekipler ise Galatasaray,Trabzonspor ve Hatayspor oldu.Söz konusu ekipler sadece 1'er kezkızarırken, onları 2'şer kırmızı kartla Ka-sımpaşa ve Konyaspor takip etti.Çaykur Rizespor, Sivasspor, MKE An-karagücü ve Samsunspor ise 3'er kez kır-mızı kart cezasına çarptırıldı.
Toplam kartLigde sarı ve kırmızı kartlar bazalındığında en çok kart gösterilen ta-kım da Hatayspor (105) oldu.Hatayspor'u, Fatih Karagümrük(99), Beşiktaş (95) ve Fenerbahçe (93)takip etti.Ligde en az kartı ise Trabzonspor(64) gördü. Bordo-mavili ekibi top-lamda 66 kartla Galatasaray izledi.

Süper Lig'de hakemler
1591 sarı, 76 kırmızı 

kart çıkardı

Fenerbahçeli oyuncu, 2023-2024 sezonunda 37 maçta forma gi-yip, 3 bin 328 dakika sahada kaldı.Trendyol Süper Lig'de tamamla-nan 2023-2024 sezonunun en fazlasüre alan ismi, Fenerbahçe'nin başa-rılı kanat oyuncusu Ferdi Kadıoğluoldu.Türkiye Futbol Federasyonu tara-fından sezonun istatistikleri açıkla-nırken, "en çok süre alan oyuncular"listesinin başında, Fenerbahçeli Fer-di Kadıoğlu yer aldı.Ferdi Kadıoğlu, geride kalan se-zon sarı-lacivertli formayla SüperLig'de 37 maça çıkarken, toplam 3bin 328 dakika sahada kalarak bualanda zirvenin sahibi oldu.Fenerbahçeli futbolcuyu, 38 maç-ta 3 bin 310 dakikayla KasımpaşalıHaris Hajradinovic ile 37 maçta 3bin 299 dakikayla Galatasaraylı Fer-nando Muslera takip etti.

Süper Lig'de sezonun
en fazla süre alan

ismi Kadıoğlu oldu

Galatasaray SportifAŞ Başkan Vekili Er-den Timur, sarı-kır-mızılı camia içindekikötü siyaset nedeniy-le görevine devam et-meyeceğini söyledi.

İlkay Gündoğan’dan "ırkçı" ankete tepki
ilkay Gündoğan, Sport Inside prog-ramı tarafından Almanya Milli Futbol Ta-kımı ile ilgili yapılan "ırkçı" ankete tepkigöstererek, bu tür anketlerin yapılması-nın ve onlara değer verilmesinin üzücüolduğunu söyledi.Almanya Milli Futbol Takımı'nın Türkasıllı kaptanı İlkay Gündoğan, Batı AlmanRadyo ve Televizyon Kurumunda (WDR)yayımlanan Sport Inside programı tara-fından Almanya Milli Futbol Takımı ile il-gili yapılan "ırkçı" ankete tepki göstere-rek, bu tür anketlerin yapılmasının ve on-lara değer verilmesinin üzücü olduğunusöyledi.Gündoğan, Avrupa Futbol Şampiyo-nası'na (EURO 2024) hazırlanan AlmanMilli Takımı'nın kampında ülke basınınayaptığı açıklamada, ırkçı tutumlara ilişkinsorunun dünya genelinde var olduğunuherkesin bildiğini belirtti."Yani, son birkaç aydaki, hatta belkide son yıllardaki siyasi gelişmelere baktı-ğınızda bu (anket) beni hiç şaşırtmadı."

diyen Gündoğan, muhtemelen bunun ge-lecekte de böyle olacağını ancak duru-mun iyileşmesini ümit ettiğini dile getir-di. Gündoğan, "Yine de bu dönemde ha-len bu tür anketler yapıyor ve bunlara bukadar çok önem veriyor olmamız üzücü."değerlendirmesinde bulundu.
"Irkçı" anket tepki çekmiştiWDR'de yayımlanan Sport Insideprogramındaki ankete katılan her beş ki-şiden biri Almanya A Milli Futbol Takı-mı'nda daha fazla "beyaz oyuncu" gör-mek istediğini belirtirken, katılımcılarınyüzde 17'sinin de milli takım kaptanı İl-kay Gündoğan'ın Türkiye kökenli olması-nın "üzücü olduğunu" ifade ettiği belirtil-mişti.Irkçı ankete, başta teknik direktör Ju-lian Nagelsmann olmak üzere diğer fut-bolcular tepki göstermişti.Nagelsmann, "Kamu televizyonundaböyle bir soru sorulmasının bile başlı ba-

şına delilik olduğunu düşünüyorum. Şokoldum. Ülkedeki herkes için bir AvrupaŞampiyonası oynuyoruz. Umarım birdaha asla böyle saçma anketler okumakzorunda kalmam." değerlendirmesindebulunmuştu.Alman Milli Takımı oyuncusu JoshuaKimmich de ankete tepki göstererek bu

tür şeylerin tamamen ırkçılık olduğunukaydetmişti.Kimmich, futbolun farklı milliyet vedinleri bir araya getirdiğini vurgulayarak,"Bu, takım içinde konu bile olmadı. Fut-bolun içinde büyüyen herkes bunun ta-mamen saçmalık olduğunu bilir." ifadesi-ni kullanmıştı.

Türkiye Futbol FederasyonuBaşkanı Mehmet Büyükekşi, A Mil-li Futbol Takımı'nın bu akşam İtal-ya ile yapacağı hazırlık maçının ni-hai kadronun belirlenmesi açısın-dan büyük önem taşıdığını söyledi.Büyükekşi, A Milli Futbol Takı-mı'nın sponsorlarından Damat'ınBologna'daki mağazasının açılışın-da yaptığı konuşmada, "İtalya sonturnuvanın Avrupa şampiyonu. Oyüzden önemli bir maç ama hoca-mız Montella özellikle güçlü takımlarlahazırlık maçı yapmak istedi. Bundansonra Polonya var. İkisi de Avrupa Şam-piyonası'na katılan takımlar. İtalya'daşöyle de bir özellik var, hocamız İtalyan.Ayrıca bugün maç yapacağımız Bolog-na'daki stat, Montella'nın ilk olarak mil-li takım formasını giydiği stat. Bu güçlürakibe karşı hedef, 7 Haziran'da AvrupaŞampiyonası için teslim edilecek kadro-nun belirlenmesi." ifadelerini kullandı.İlkleri başarmayı hedefledikleriniaktaran Büyükekşi, "İtalya karşısındada başarılı olup, galip gelmek için eli-

mizden geleni yapacağız ama önceliği-miz maçın sonucundan çok kadroyubelirleyebilmek. Hocamız bu maçınharicinde maça çıkmayan oyuncularile Ümit Milli Takım arasında 30'ar da-kikalık iki devreli maç yapmak ve onagöre kadroyu belirlemek istedi. 35 ki-şilik kadroyu 26'ya düşürecek hoca-mız. O yüzden son derecek önemli."şeklinde konuştu.Mehmet Büyükekşi, Türkiye ile İtal-ya'nın EURO 2032'yi ortaklaşa düzenle-yeceğini hatırlatarak şunları kaydetti:"Geçtiğimiz aylarda 2032 yılındaki

Avrupa Şampiyonası'nı, İtalyandostlarımızla birlikte yapma hak-kını kazandık. O yüzden bugünİtalya'da olmanın ayrı bir manasıvar. Bizim futbol elçimiz VolkanDemirel'di. Volkan Demirel de bi-zimle. Bugün maçtan sonra daEURO 2032'yi düzenlemekle ilgi-li Buffon ve Volkan Demirel biraraya gelecek. 2032 Türkiye içinçok önemli çünkü yılardan buyana uğraşıp, elde edemediğimizhakkı almış olduk. Stadyum ve altyapıyatırımlarımızla hazırız. Bir iddia orta-ya koyuyoruz, 2032 yılında A Milli Takı-mı'mız Avrupa şampiyonu olacak diye.O yüzden şu andaki gençlerin milli takı-ma girmesi çok önemli. Arda, Semih,Can, Kenan gibi yıldızlarımız o zaman26 yaşında olacak. Şimdiden geleceğinmilli takımını kuruyoruz, o zaman çokdaha tecrübeli ve futbolun dünya çapın-daki yıldızları olacaklar. Hedefimiz on-lara daha yeni gençleri de ekleyebil-mek. Şu an Avrupa'nın en genç milli ta-kımıyız. Amaç bunu sürdürebilmek."

Para halterciler,
Dünya Kupası'nda

Paris 2024 
kotası arayacak
Para halterciler, Gürcistan'dadüzenlenecek Dünya Kupası'nda pa-ralimpik oyunları kotası için müca-dele edecek.Türkiye Halter Federasyonununaçıklamasına göre, Paris 2024 Para-limpik Oyunları için son kota müsa-bakası olan organizasyon, 16-27 Ha-ziran tarihlerinde başkent Tiflis'tegerçekleştirilecek.Şampiyonada Türkiye adına ka-dınlarda Nazmiye Muratlı, Besra Du-man ve Sibel Çam, erkeklerde ise Ab-dullah Kayapınar, Uğur Yumuk, Fa-ruk Öztürk ve Muhammed Kaan Ak-türk yarışacak.Açıklamada görüşlerine yer veri-len milli takım antrenörü Ergün Bat-maz, Dünya Kupası hazırlıklarındasona yaklaştıklarını belirterek, "Tümsporcularımız Paris 2024 kotasınıniçerisinde. 4 sporcumuzun kotası ga-ranti. Burada puanlarımızı korumak,kota sayımızı artırmak için mücade-le edeceğiz." ifadelerini kullandı.

Timur, Bebek'teki ofisinde dü-zenlenen basın toplantısında açıkla-malarda bulundu.Devam etmeme kararını yaklaşık1,5 ay önce başkan Dursun Özbek'esöylediğini aktaran Timur, "Şampiyon-luktan 1-1,5 ay önce başkanımıza bukonuyu ilettim. Şampiyonluk yarışı ol-duğu için bunu bu şekilde açıklayabil-mek, konuşabilmek kesinlikle müm-kün değildi. Şampiyonluk yarışında bu-nun söylenebilmesi imkansızdı. Flor-ya'yı da herhangi bir şekilde etkileme-mesi gerekiyordu. O yüzden 'SportifAŞ'deki görevimiz devam ediyor.' de-mek durumundaydım. Sonrasında daşampiyonluğun kutlama sevinci vardı.O kutlama sevincine de limon sıkmakistemedim. Bunu geçen cuma yazılı birşekilde açıklayacaktım. Perşembegünü bir transfer toplantısı oldu. Oradabir şeyler konuşuldu. Onun hemenakabinde bilinçli bir sosyal medyakampanyası başladı. Bunun neticesin-de de basın toplantısı yapmaya kararverdim." diye konuştu.Galatasaray taraftarı olduğunu ak-taran Timur, şunları kaydetti:"Taraftar olarak Galatasaray'a bağ-lıyım. O şekilde geldim. Herkes gibi oşekilde de görevimi devam ettirmeyeçalıştım. Bu kadar yapılan iftirayı, sa-

mimiyetsizliği, her şeyi sayabilirim.Bunların hepsini tabii ki Galatasarayterbiyesi içerisinde, kendi edebim da-hilinde anlatabilirim. Daha fazlasınında beklenmesini istemem. Normal ben,haksızlığa çok çabuk tepki koyan top-lumsal veya insani bir yanlış varsa ora-da durmayan biridir. Belki 1-2 ay sab-redebileceğim bir yerde son 13-14 ayıaşkındır devam eden yoğun, planlı, ka-sıtlı, yüzlerce kişi tarafından yapılan,binlerce insana ulaşan organize iftira-lara dayanmamın tek sebebi Galatasa-ray. İnsanın onuruna, hayatına, çoluğu-na, çocuğunun rızkından iş hayatınayapılan her türlü iftira bir noktadansonra katlanılabilir olmuyor. Bunlar dı-şarıdan değil. Dışarıdan, rakibin yaptığıhiçbir şeyde sıkıntı yok. Onlar da insanıetkiliyor ama problem değil. Ancak içe-riden olanın çaresi yok."

Erden Timur, göreve devam etmekiçin tutunacak hiçbir dalı kalmadığınıbelirtti. Uzun süre sabrettiğini dile geti-ren Timur, "Bunlar olduğu zaman yakendi değerlerimi önceleyip istifa ede-bilirdim ya da aylarca sabreder şampi-yon olup, projeleri belli bir noktaya ge-tirene kadar dayanabilirdim. Ben bunoktaya kadar getirdim. Çünkü bir se-çime girmiştik. O seçimdeki süremiz ikiyıldı. O süreyi tamamlamam gerekiyor-du. Başka tutunacak bir dalım kalsahiçbir şekilde bu kararı almazdım. Buiş aylarca sürdü. Son 7 ay özellikle çokyoğunlaşarak devam etti. Ne arsızlığı-mız ne hırsızlığımız, ne namussuzluğu-muz ne de komisyonculuğumuz kaldı.Taraftar benim bırakmamamı istiyor.Anlıyorum, ben de bırakmayı hiç iste-miyorum ama hiçbir dal yok. Eğer odedikleri kişiysem zaten bırakmamam

lazım. Bu işten nemalanan o iğrenç in-sansam ne güzel, herkes kalmamı isti-yor. Suyun başındayım. Neden gide-yim?" ifadelerini kullandı.Timur, kulüp içi kötü siyaset oldu-ğunu ileri sürerek, "Galatasaray içinher şeyimi vermeye hazırdım. Her za-man da hazır olacağım. Ancak Galata-saray'ın asıl büyük problemi olan içe-rideki bu kötü siyaset. Bu Galatasa-ray'a 1-2 şampiyonluk zarar vermiyor.Sürdürülebilirliğinin olmamasının, sü-rekli bir şeyler iyi giderken böyle ol-masının sebebi bu siyaset. Dolayısıylabu siyaset Galatasaray'a 10-20 şampi-yonluk zarar veriyor. Avrupa kupasıalamamasına sebebiyet veriyor. Çün-kü kötülüğün ürediği yerde hiçbir şeyolmaz. Bununla mücadele etmek bun-dan sonra hayat vazifem." değerlen-dirmesinde bulundu.

Erden Timur, görevine 
devam etmeyeceğini açıkladı

Hocamız Montella özellikle güçlü 
takımlarla hazırlık maçı yapmak istedi
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Tesla'nın bu yıl çip üreticisi Nvidia'dan 3-4 
milyar dolarlık donanım alması bekleniyor 

Türkiye'nin yenilenebilir enerji atılımı test 
laboratuvarında deney talebini artırdı 

6 HAZİRAN 2024 PERŞEMBE

Microsoft: Rusya Paris 
Olimpiyatları öncesi 

dezenformasyon  
çalışmalarına hız verdi 

İspanya hükümeti, 
çocukların internet 
kullanımına kontrol 
getiriyor 

Microsoft'un Tehdit Analizleri Merkezinin 
(MTAC) araştırmasına göre, Fransa'nın ev 
sahipliğinde başkent Paris'te yapılacak 2024 
Olimpiyat Oyunları öncesi Rus menşeli etki 
grupları dezenformasyon faaliyetlerini hız
landırdı. 

MTAC, Storm1679 ve Storm1099 isimli 
Rus etki gruplarının zararlı faaliyetler yürüt
mek için yapay zekayla ilişkili taktikler kul
landığını ileri sürdü. 

Bu etki gruplarının Fransa Cumhurbaşkanı 
Emmanuel Macron'a ve hükümetine, Ulus
lararası Olimpiyat Komitesine (CIO) yönelik 
eleştirileri yaygınlaştırdığı ve Paris Olimpiyat
ları sırasında saldırı ihtimaline ilişkin dezen
formasyon yaydığı iddia edildi. 

Storm1679 isimli grubun, olimpiyatlara 
katılım oranını etkilemek için yanıltıcı video ve 
haberler yaydığı, bu kapsamda "satılan 
olimpiyat biletlerinin yüzde 24’ünün saldırı 
tehdidi nedeniyle alıcılara iade edildiği" 
yönünde bir içerik üreterek bunu Fransız 
kanalının servis ettiği bir bilgi gibi gösterdiği 
ileri sürüldü. 

Ayrıca grubun "Olimpiyatlar Düştü" isimli 
bir videoda ABD'li oyuncu Tom Cruise'un 
yapay zeka ile üretilen sesini kullanarak IOC'yi 
hedef aldığı kaydedildi. 

Storm1099'un 15 internet sitesi aracılığı ile 
benzer faaliyetlerde bulunduğu ve dezenfor
masyona dayalı Fransızca içerikleri haber 
içerikleri gibi sunduğu belirtildi. 

Rusya, Ukrayna Savaşı nedeniyle uygulanan 
yaptırımlar kapsamında 2024 Paris Olimpiyat
ları'ndan men edilmişti. Rus sporcuların ise 
ancak tarafsız sporcu olarak olimpiyatlarda 
yer alabileceği bildirilmişti. 

2024 Paris Olimpiyatları 26 Temmuz11 
Ağustos tarihlerinde yapılacak.

Bakanlar Kurulu'nda kabul edilerek Meclis'e 
sunulan yasa tasarısı gereği, cep telefonu, 
tablet, bilgisayar ve akıllı televizyon gibi inter
nete açık dijital cihazların çocuklar tarafından 
kullanımında "etkili ve zorunlu" yaş doğru
lama sistemlerinin hayata geçirilmesi 
öngörülüyor.Ulusal çapta uygulanacak ve 
çocuklarının internet kullanımında ebeveyn
lere denetim zorunluluğu getirecek tasarıda, 
dijital ortamlarda reşit olmayanlara karşı suç 
işleyenler için internet erişiminin yasaklan
ması ya da yapay zekayla cinsel veya 
aşağılayıcı içerikli sahte görüntüler veya ses
lerin oluşturulup yayılmasına cezai yaptırım 
getirilmesi öne çıkan başlıklar olarak dikkati 
çekiyor.Gençlik ve Çocuk Bakanlığı ile Adalet 
Bakanlığı'nın birlikte hazırladığı yasa 
tasarısında, sosyal medyada sahte hesap açıl
ması durumunda verilen mevcut cezaların 
ağırlaştırılması, sosyal ağlara erişimde kişisel 
verilerin işlenmesine rıza verme yaşının da 
14'ten 16'ya yükseltilmesi gibi yasal reformlar 
da bulunuyor.İnternetin sorumlu kullanımını 
hedefleyen hükümet, çocukların internetteki 
bağımlılıklarını ve bununla bağlantılı risk du
rumlarını tespit etmek için pediatri uzman
larının görevlendirilmesini, ayrıca ilkokullarda 
dijital güvenlik ve dijital vatandaşlık eğitimi 
derslerinin müfredata dahil edilmesini plan
lıyor.Yasa tasarısıyla ilgili hükümet kanadın
dan yapılan açıklamalarda, Gençlik ve Çocuk 
Bakanı Sira Rego "İnternette, orman kanunu 
geçerli olamaz.", Adalet Bakanı Felix Bolanos 
da "Ülkemizde gençlerin ve çocukların refahı, 
güvenliği ve oyun sağlığı, ailelerimizin huzuru 
tehlikede. Bu yüzden yasal bir düzenleme 
gerekiyor." ifadelerini kullandı. 

Aldatmaya yönelik söz konusu 
epostalar otelin genel eposta 
adreslerine gönderilen, misafir
lerden gelmiş gibi görünen veya 
Booking.com'daki ilgilenilmesi 
gereken kullanıcı yorumlarını 
ele almak için acil talep kılığına 
giren yasal soruları veya şikayet
leri taklit ediyor. Ancak bu e
postalar esasında otel 
çalışanlarını kimlik bilgilerini 
ifşa etmeleri veya kötü amaçlı 
yazılım indirmeleri için kandır
mayı amaçlayan saldırganlardan 
geliyor. 

 
Dolandırıcılar, makul neden

lere dayanarak hazırladıkları e
postaları, otel personelinin 
dikkatini çekmek üzere gerçek 
müşteri talepleri veya şikayetleri 
şeklinde yazıyor. Konaklama 
sektöründe itibara verilen yük
sek değer göz önüne 
alındığında, personel bu e
postalara hemen yanıt verme 
eğiliminde oluyor. Bu heves, 
kötü niyetli bağlantılara tıklama 
veya zararlı ekleri açma 
olasılığını artırıyor ve tuzağa 
düşmeye teşvik ediyor. Saldır
ganlar, sahte epostalarını gön
dermek için misafirler 
tarafından yaygın olarak kul
lanılan Gmail gibi ücretsiz e
posta hizmetlerini kullanıyor. Bu 
durum, otel personelinin yasal 
mesajlar ile eposta tehditleri 
içeren mesajları ayırt etmesini 
zorlaştırıyor. 

 
Dolandırıcılık amaçlı eposta

lar genellikle iki kategoriye 
ayrılıyor. Birincisi, eski misafir
lerden gelen şikayetleri konu 
alıyor. Bu epostalarda kaba per
sonel veya temiz olmayan odalar 
gibi olumsuz deneyimler an
latılıyor ve bazen de fotoğraf 
veya videolara atıfta bu
lunuluyor. Amaç, personeli 
bağlantılara tıklamaya veya kötü 
amaçlı yazılım içeren ekleri aç

maya teşvik etmek. İkinci kate
gori, potansiyel misafirlerden 
gelen soruları taklit eden e
postaları içeriyor. Bu eposta
larda olanaklar, fiyatlar veya 
müsaitlik hakkında sorular 
soruluyor ya da seyahat planla
ması konusunda yardım is
teniyor. Saldırının amacı, 
gelecekteki saldırı planlarında 
kullanmak veya darknet forum
larında satmak üzere kimlik bil
gilerini toplamak şeklinde 
ortaya çıkıyor. 

 
Kaspersky Spam Analisti 

Anna Lazaricheva, şunları 
söylüyor: “Saldırganlar hedefler
ine ulaşmak için genellikle işlet
melerin en savunmasız 
yönlerinden yararlanır. Kon
aklama sektöründe de müşteri 
hizmetlerinde mükemmellik için 
çabalayan otel hizmeti çalışan
larının bu konuya adanmışlığını 
avantaja çeviriyorlar. Misafir
lerin sorularını veya şikayet
lerini taklit ederek, personelin 
sorunları hızlı bir şekilde çözme 
konusundaki kararlılığını ma
nipüle ediyorlar ve böylece 
dolandırıcılık planlarının kur
banı olma olasılığını artırıyorlar. 
Bu saldırılara karşı korunmak 
için işletmeler sağlam eposta 
filtreleme sistemleri uygulamalı, 
çalışanlarına kötü niyetli gir
işimleri fark etme konusunda 
düzenli eğitim vermeli ve acil 
taleplere yanıt vermeden önce 
bunların gerçekliğini doğrula
mak için protokoller oluştur
malıdır.”  

 
Kaspersky'nin yıllık spam ve 

kimlik avı raporuna göre, e
posta kimlik avı ve kötü amaçlı 
yazılımlar önemli siber tehditler 
ortaya koymaya devam ediyor. 
Geçen yıl Kaspersky'nin Mail 
AntiVirus sistemi 135 milyon 
980 bin 457 kötü amaçlı eposta 
ekini engellerken, AntiPhishing 

sistemi 709 milyon 590 bin 11 
kimlik avı bağlantısına erişim 
girişimini önledi. Kimlik avına 
yönelik ve kötü amaçlı eposta
lar, sıklıkla güvenilir kurumları 
taklit ediyor ve alıcıları hassas 
bilgileri ifşa etmeleri veya kötü 
amaçlı bağlantılarla etkileşime 
geçmeleri için kandırmak 
amacıyla gelişmiş sosyal 
mühendislik taktikleri kul
lanıyor. 

 
Kaspersky Daily'de söz 

konusu eposta saldırısı kampa
nyası hakkında daha fazla bilgi 
edinebilirsiniz. 

 
Verilerinizi kimlik avı 

saldırılarından ve sızıntılardan 
korumak için Kaspersky uzman
ları şunları öneriyor: 

 
Personelinize temel siber 

güvenlik hijyen eğitimi verin. 
Çalışanlarınızın oltalama e
postalarını nasıl ayırt edecek
lerini bildiklerinden emin olmak 
için simüle edilmiş bir oltalama 
saldırısı düzenleyin. 

 
Kimlik avı epostası yoluyla 

bulaşma olasılığını azaltmak için 
posta sunucularınızda kimlik avı 
önleme özelliklerine sahip ko
ruma çözümleri kullanın. 
Kaspersky Security for Mail 
Server, çalışanlarınızın ve işlet
menizin sosyal nitelikli tasarlan
mış dolandırıcılıklar tarafından 
suistimal edilmesini önler. 

  
Her büyüklükteki ve sek

tördeki kuruluşlar için gerçek 
zamanlı koruma, tehdit 
görünürlüğü, EDR ve XDR'nin 
araştırma ve yanıt yeteneklerini 
sağlayan Kaspersky Next gibi bir 

koruma çözümü kullanın. 
  
Microsoft 365 bulut hizmetini 

kullanıyorsanız onu da koruma 
altına almayı unutmayın. 
Kaspersky Security for Mi
crosoft Office 365, güvenli iş 
iletişimi için SharePoint, Teams 
ve OneDrive uygulamalarını ko
rumanın yanı sıra özel bir spam 
ve kimlik avı önleme özelliğine 
sahiptir. 

  
Kaspersky Small Office Secu

rity gibi hafif, kolay yönetilebilir 
ve etkili çözümler kullanın. Bun
lar kimlik avı epostaları veya 
kötü amaçlı ekler nedeniyle 
kendi bilgisayarınıza olan erişi
minizi kaybetmeyi önlemeye 
yardımcı olur. 

HÜSEYİN ARİF ÇAKMAK

TEKNOFEST'ten yapılan açık
lamada, TEKNOFEST Havacılık, 
Uzay ve Teknoloji Festivali kap
samında düzenlenen ve yoğun 
ilgi gören şampiyona için başvu
ruların açıldığı bildirildi. 

2017 yılından itibaren düzen
lenen etkinlik, 2019'dan itibaren 
TEKNOFEST çatısı altında 
düzenleniyor ve STM tarafından 
yürütülüyor. 

3 etap halinde gerçekleştirile
cek şampiyonanın birinci etabı 
2425 Ağustos 2024 tarih
lerinde Burdur'da, ikinci etabı 
2122 Eylül 2024 tarihlerinde 
Mersin'de yapılacak. 
İki etap sonunda en yüksek 

puanı alan yarışmacılar, 
TEKNOFEST 2024 Adana’da 
düzenlenecek büyük finalde 
yarışma hakkı kazanacak. 

Yarışmacılara ulaşım, yemek, 
konaklama ve servis gibi imkan
lar sunulurken, finalde birinciye 
50 bin lira, ikinciye 40 bin lira, 
üçüncüye 30 bin lira ödül verile
cek. 

 
Büyük finalin birincisi ayrıca 

TEKNOFEST 2024 kapsamında 
gerçekleştirilecek "World Drone 
Cup"ta Türkiye’yi temsil edecek. 
Şampiyonaya, 3 Temmuz 

2024'e kadar teknofest.org/tr/ 
adresinden başvuru yapılabile
cek. 

Etkinlik, sporcu lisansına 
sahip herkesin katılımına açık 
olacak.

Musk, X hesabından 
yaptığı paylaşımda, Tes
la'nın bu yıl yapacağını 
belirttiği yapay zeka ile 
ilgili 10 milyar dolarlık 
harcamanın yaklaşık 
yarısının şirket içi ola
cağını kaydetti. 

Tesla CEO'su Musk, "Şu 
anda Tesla'nın Nvidia'
dan bu yıl satın alımlar 
için en iyi tahminim 3 ila 
4 milyar dolar arasında." 
ifadesini kullandı. 

Bugün ABD basınında 
yer alan haberlerde, 

Musk'ın Nvidia'ya çip
lerin sevkiyatında Tesla 
yerine X ve yapay zeka 
şirketi xAI'ya öncelik 
vermesini söylediği ak
tarılmıştı. 

X hesabından buna 
yönelik de paylaşım 

yapan Musk, "Tesla'nın 
Nvidia çiplerini gönderip 
çalıştıracak bir yeri 
yoktu, bu yüzden sadece 
bir depoda durmuş ola
caklardı." ifadesini kul
landı.Texas'taki Tesla 
giga fabrikasının 

genişlemesinin 
neredeyse tamam
landığına işaret eden 
Musk, fabrikanın tam 
otonom sürüş eğitimi 
için 50 bin adet Nvidia 
çipi H100'e ev sahipliği 
yapacağını belirtti.

Şahin, AA muhabirine, 
TSE'nin güneş enerjisi 
sektöründe standardiza
syon, deney, ürün belge
lendirme, 
gözetimmuayene, kali
brasyon ve eğitim alan
larında fotovoltaik 
modül üreticilerine ve 
güneş enerjisi santrali 
(GES) yatırımcılarına 
aktif olarak hizmet sun
duğunu söyledi. 

TSE'nin fotovoltaik 
modül test laboratu
varının, ülkenin ilk 
akredite fotovoltaik 
modül test laboratuvarı 
olarak 2014'ten bu yana 
yerli ve yabancı çeşitli 
teknolojilerde ürünleri 
test ederek, gelişen 
hücre teknolojisiyle yük
seltilmiş fotovoltaik (PV) 
modül yapısında güncel 
standartlarla test hizmeti 
verdiğini anlatan Şahin, 
"Laboratuvar, milli enerji 
politikasına uygun olarak 

yerli üreticilerin üretim
lerinin test ve belge
lendirilmesine destek 
olmakta ve güneş ener
jisi modül testi ve belge
lendirmesi gibi altyapılar 
da kritik bir önem taşı
maktadır. Laboratuvarda 
sektörün ihtiyaçları 
doğrultusunda birçok 
deney gerçekleştiriliyor. 
Fotovoltaik modüllerin 
sahada karşılaşabileceği 
her türlü sorunu simüle 
etmeyi amaçlayan labo
ratuvarda TS EN IEC 
61215 serisi ve TS EN 
IEC 61730 serisi stan
dartlar kapsamında per
formans deneyleri, 
elektriksel güvenlik 
deneyleri, yaşlandırma 
deneyleri ve mekanik 
dayanım deneyleri 
yapılıyor." değer
lendirmesinde bulundu. 

 
Şahin, ayrıca laboratu

varda TS EN IEC 61701 

standardı kapsamında 
tuzlu sis korozyon 
deneyi, TS EN 62716 
standardı kapsamında 
amonyak paslanma 
deneyi ve IEC TS 62804
1 standardı kapsamında 
gerilim kaynaklı 
bozulma deneyleri 
gerçekleştirildiğini dile 
getirdi. 

Laboratuvarın hizmet 
vermeye başlamasıyla 
hem üreticilerin yurt dışı 
deney laboratuvarlarına 
bağımlılığının azal
masının sağlandığını 
hem de ARGE çalış
maları yapılabilmesinin 
önünün açıldığına işaret 
eden Şahin, "Yurt dışı 
deney laboratuvarlarına 
oranla daha uygun 
maliyetlerle deney 
hizmeti sunan laboratu
var, sermayenin, bilgi ve 
mühendisliğin ülkem
izde kalmasına katkı 
sağlarken, GES santrali 

yatırımcılarının tercih 
edeceği ürünleri test et
tirerek daha verimli ve 
sürdürülebilir yatırımlar 
yapmalarına imkan 
sağlamaktadır." diye 
konuştu. 

TSE, bölgesine ve 
Avrupa'ya deney 
hizmeti sunuyor 
Şahin, laboratuvara ek

lenen iklimlendirme 
kabinleri sayesinde 
çevresel koşulların mod
üllere etkisinin analiz 
edildiği termal çevrim, 
nemli ısı, nem donması 
gibi deneyler için labo
ratuvara yapılan tale
plere daha hızlı cevap 
verildiğini belirterek, 
ülkenin gücüne güç 
katan bu laboratuvar 
yatırımlarıyla TSE'nin, 
bölgesine ve Avrupa'ya 
deney hizmeti sunan bir 
yapıya ulaştığını söyledi. 

Türkiye'nin son 
dönemde yenilenebilir 

enerji alanında yaptığı 
atılımla fotovoltaik mod
üllere olan talebin art
tığına dikkati çeken 
Şahin, şunları kaydetti: 

"Son yıllarda ülkem
izdeki fotovoltaik modül 
üreticilerinin sayısının 
ciddi oranda artması, 
saha kurulumlarının 
teşvik edilmesi, yatırım
cıların daha da bilinçlen
mesi ve özellikle 
modüllerde kullanılan 
yüksek verimli hücre 
teknolojilerinin üreticiler 
tarafından kullanılmaya 
başlandı. Geçen yıl 
TSE'nin fotovoltaik 
modül test laboratu
varında deney talep 
artışı yaşandı ve şu anda 
tam kapasiteye ulaşma 
hedefine doğru ilerliyor. 
2022'de 150 olan talep, 
2023'te 210'a yükseldi, 
talepte yüzde 40'lık artış 
gerçekleşti."

Kaspersky, Otelleri Hedef Alan Yeni 
Dolandırıcılık Planını Ortaya Çıkardı
Kaspersky otel sahiplerini ve personelini hedef alan, dolandırıcıların kimlik bilgilerini çalmaya veya bilgisayarlara kötü amaçlı 

yazılım bulaştırmaya çalıştığı yeni bir dolandırıcılık planını keşfetti. Eski veya olası misafirlerden gelen yazışmalar gibi görünen 
sahte epostalar, kurbanları tuzağa düşürmek için konaklama sektörünün müşteri hizmetlerine verdiği önemden yararlanıyor.

"TEKNOFEST Drone 
Şampiyonası"na 

başvurular başladı 
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